
Nd6-17 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
  

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

 

2017.gada 27.aprīlī          Nr.6 

 

Tukuma novada Domes sēde sasaukta 2017.gada 27.aprīlī plkst. 9:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 9:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

- Tukuma novada Domes deputāti: Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns 

(nepiedalās Dagnija Staķe - cita darba dēļ), 

 

- pašvaldības izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis, 

 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

    

Domes administrācijas darbinieki:  

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša,  

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe,  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra,  

- Īpašumu nodaļas vadītājs Viesturs Bērzājs,  

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis,  

- Attīstības nodaļas vadītāja Anita Šēlunda, 

- Kultūras un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Domes iekšējā auditore Linda Gruziņa, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Dace Laukmane, 

- datortīklu administrators Juris Grīnfelds, 

- datortehniķis Viktors Rūsa, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve, 

- Tukuma muzeja direktore Agrita Ozola, 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

2 

 

NOLEMJ: izslēgt no darba kārtības 2.jautājumu “Par saistošo noteikumu „Par Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu Tukuma pašvaldībā” apstiprināšanu” un 

attiecīgi mainīt darba kārtības numerāciju. 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par noteikumu „Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada 

pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem 28.04.2016. noteikumos Nr.10 “Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”.  

4. Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu. 

5. Par “Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, transporta infrastruktūras 

attīstības koncepcija 2017.-2023.gadam” apstiprināšanu.   

6. Par 2017.gada 1.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi. 

7. Par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta „Atver sirdi Zemgalē” īstenošanu. 

8. Par konceptuālu atbalstu projektam “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā”. 

9. Par projekta “ROBUST” īstenošanu. 

10. Par projekta “Accelerate SUNSHiNE” īstenošanu. 

11. Par projekta „Atklāj sevi ar EBD“ („Discover yourself with EVS“) īstenošanu. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmumā “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”.  

13. Par SIA “Tukuma ledus halle” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu. 

14. Par SIA „Tukuma siltums” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu. 

15. Par SIA „Tukuma ūdens” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu.  

16. Par SIA „Komunālserviss TILDe” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu. 

17. Par SIA „Tukuma slimnīca” 2016. gada darbības lietderības izvērtējumu.  

18. Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu. 

19. Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā. 

20. Par ugunsdzēsības hidranta ierīkošanu Eksporta ielā, Tukumā. 

21. Par ūdenssaimniecības pievadu izbūvi Talsu ielā, Tukumā.  

22. Par pašvaldības īpašuma Melnezera 15, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu. 

23. Par pašvaldības īpašuma Melnezera ielā 13, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu. 

24. Par deleģēšanas līguma „Par augstas detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” 

pagarināšanu. 

25. Par naudas līdzekļiem. 

26. Par izmaiņām Tukuma novada vēlēšanu komisijas sastāvā. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

28. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2016. 

gada pārskatu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Vecmokas”-6 Tumes pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

30. Par Osvalda Jēkaba Bataraga sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2016.gada 17.novembra 

Atzinumu par būves pārbaudi”. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

 



Nd6-17 

3 

 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā,  Tukuma novadā, 

pārdošanu otrā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā  Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas 

datus)  

34. Par zemes nomu. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu. (Informācija netiek publiskota, 

jo satur sensitīvus personas datus) 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. (Informācija 

netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. (Informācija netiek publiskota, jo satur 

sensitīvus personas datus) 

38. Par speciālistiem izīrējamu dzīvojamo telpu statusa noteikšanu. (Informācija netiek publiskota, 

jo satur sensitīvus personas datus) 

39. Par dzīvojamās telpas izslēgšanu no dzīvojamā fonda. (Informācija netiek publiskota, jo satur 

sensitīvus personas datus) 

40. Par sociālā statusa atcelšanu dzīvojamai telpai Kuldīgas ielā 72-34, Tukumā, Tukuma novadā. 

(Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

41. Par sociālo pakalpojumu sniedzēju institūciju slēgšanu apmeklētājiem uz laiku. (Informācija 

netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

42. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. (Informācija netiek 

publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

43. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas 

datus) 

44. Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus 

personas datus) 

45. Par atteikumu pieņemt dāvinājumu. (Informācija netiek publiskota, jo satur sensitīvus personas 

datus) 

46. Par konceptuālu atbalstu projektam “Manierisma stila lustras restaurācija”. (Informācija netiek 

publiskota, jo satur sensitīvus personas datus) 

47. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžetu” apstiprināšanu. 

48. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Mēs – Ozolnieku ciemam”.   

49. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoles rezultātiem. 

50. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoles rezultātiem. 

51. Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu. 
 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

darbu periodā starp Domes sēdēm 
 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

 

Pārskata periodā svarīgākais saimnieciskajā jomā – pilsētas un lauku teritoriju sakopšanas 

darbu veikšana pēc ziemas sezonas un Lielā talka 22.aprīlī; sabiedriskajā jomā – Iekšlietu ministra 

Riharda Kozlovska īsā, bet risināmo jautājumu (VUGD jaunās transporta vienības izvietošana, Valsts 



Nd6-17 

4 

 

policijas ēkas remonts, izdienas pensijas pašvaldības policijā, vienotās datu apmaiņas sistēmas 

izveide u.c.) piesātinātā darba vizīte Tukumā 21.aprīlī. 

Ar iedzīvotāju sapulci Tukuma pilsētā, 6.aprīlī ir noslēdzies pārskata cikls par Tukuma novada 

darbu 2016.gadā. Pilsētas aktuālākie jautājumi – ielu stāvoklis un to uzturēšana, komunālie un 

apsaimniekošanas jautājumi, attīstības projekti. Iedzīvotāju sapulci translēja tiešraidē un atbildes uz 

jautājumiem publicētas pašvaldības tīmekļa vietnē. 

12.aprīlī mūžībā ir pavadīta Atmodas aktīva iedvesmotāja, Skolotāja un klases audzinātāja, 

ilggadēja Valsts valodas komisijas locekle, Triju Zvaigžņu ordeņa Goda zīmes kavaliere Gundega 

Reine. 

13.aprīlī notika pirmā tikšanās Veselības ministrijā par sadarbības teritoriju veselības aprūpes 

sistēmas izveides kontekstā. Bijušā Tukuma rajona pašvaldības (visi četri novadi) pēc jaunā modeļa 

būtu Rīgas aprūpes zonā. Pašlaik ir uzsākts pakalpojumu groza darbs modelēšanas un sarunas ar 

veselības institūcijām par veselības aprūpes pakalpojumu kvalitatīvu nodrošināšanu. Tāpat pārrunāti 

pamatprincipi par ES fondu finansējuma piesaisti infrastruktūras sakārtošanai, un skarts jautājums 

par primārās veselības aprūpes (ģimenes ārstu prakses) pieejamības veicināšanu. 

20.aprīlī Irlavas bērnunamā-patversmē notika konference „Atbalsta sistēmas izveide 

audžuģimenēm un aizbildņiem Tukuma novadā” ar mērķi pilnveidot jau esošo nodrošinājumu 

audžuģimenēm un meklēt risinājumus, lai bērni pamatā augtu ģimenē. 

26.aprīlī tika sasaukta SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra”” dibinātāju 

sapulce. Mērķis apstiprināt 2016.gada pārskatu un izskatīt priekšlikumus par sabiedrības 

turpmākajiem attīstības virzieniem. 

28.aprīlī kārtējā uzņēmēju un pašvaldības vadības tikšanās plānota Tukuma saldējuma 

ražotnē. Uzņēmējiem sniegs informāciju par sadarbības koordinēšanas jautājumiem, jūnija izstādi 

Ventspilī un notiekošajiem darbiem infrastruktūras pilnveidošanā. 

Uz 2017.gada 3.jūnija pašvaldību vēlēšanām no 14.aprīļa līdz 24.aprīlim Tukuma novada 

Vēlēšanu komisijā ir iesniegti 7 politisko partiju deputātu kandidātu saraksti. 

Aprīlī notika vairākas tikšanās RACA (reģionālo attīstības centru apvienībā) un jautājums 

nemainīgs jau vairākus mēnešus - par kavēšanos ES struktūrfondu apguvē un tās ietekmi uz 

pašvaldību projektu realizāciju (īpaši uzņēmējdarbības veicināšanas jomā). 

Par naudas līdzekļiem 

Atbilstoši prognozēm saņemti nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumi par 2017.gada 

II ceturksni. Atbilstoši saistošajiem noteikumiem speciālisti iesniedz un gatavo izskatīšanai 

piemērojamās NĪN atlaides. 

Līdz 2017.gada 24.aprīlim iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpildīts par 

29,29 % (I pusgads – 46 %).  

Aprīlī notikušas visas plānotās sabiedrisko komisiju un pastāvīgo komiteju sēdes. Uz kārtējo 

Domes sēdi izskatīšanai ir sagatavoti 51 jautājums. 
 

ZIŅO: Māris Rudaus-Rudovskis – pašvaldības izpilddirektors 

 

Turpinās Tukuma 3. pamatskolas piebūve - sporta halles jaunbūves un stadiona būvdarbi.  

 Pašlaik tiek izbūvēti jaunās ēkas pamati un pamatu pāļi, komunikācijas, stadiona pamatne un 

auto stāvlaukuma pamatne. 

Pabeigti pilsētas ielu pavasara sakopšanas darbi - savākts ziemā lietotais pretslīdes kaisāmais 

materiāls un izmētātie sadzīves atkritumi. SIA “CleanR” dārznieces uzsākušas puķu dobju sakopšanu 

pēc ziemas un strādā apstādījumos ar jaunu stādījumu ierīkošanu.   

Uzsākti pilsētas ielu asfalta seguma bedrīšu remontdarbi. Kā ik gadu, ielās bedrītes tiek 

remontētas izfrēzējot asfaltā bojātās vietas. Vispirms tiek remontētas tranzītielas un maģistrālās ielas, 

tad centra ielas un pārējās ielas. Diemžēl finansējuma nepietiekamības dēļ netiks veikta Kurzemes 

ielas rekonstrukcija. Pabeigti grantēto ielu greiderēšanas un sakopšanas darbi. 



Nd6-17 

5 

 

Turpinās būvdarbi Talsu ielā- tiek pārbūvēta ietve vienā ielas pusē posmā no Tidaholmas ielas 

līdz Revolūcijas ielai. Šajā posmā tiks izbūvēts betona bruģakmens segums ietvei, no jauna izbūvēts 

ielas apgaismojums, izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi dzīvojamām ēkām.  

Sagatavots tehniskais projekts un uzsākti būvdarbi Alīnes ielas ietves posma izbūvei. Šā 

projekta ietvaros izbūvēs jaunu ietvi vienā ielas pusē Alīnes ielā posmā no Jelgavas ielas līdz 

Telegrāfa ielai, kā arī uzbūvēs auto stāvvietas un lietus ūdens novadīšanas sistēmu pie veikala “Top” 

Alīnes ielā. Būvdarbus finansēs no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ar SIA“ Dekšņi” 

līdzfinansējumu. Būvdarbus atbilstoši iepirkumam veic SIA “Strabag”.  

Turpinās būvdarbi Melnezera ielā- pērn iesāktajā ielas posmā no Meža ielas līdz Brāļu kapiem 

tiek izbūvēta gājēju ietve, autobusu pietura un auto stāvlaukums, kā arī turpinās teritorijas 

labiekārtošanas darbi. Ielas pamatne un komunikācijas šajā objektā jau ir izbūvētas, pašlaik tiek 

izbūvētas ielas un ietves apmales un sagatavota pamatne asfalta ieklāšanai. Projekts tiek līdzfinansēts 

ar ES fondu līdzekļiem. 

Turpinās būvdarbi Vilkājas un Purva ielas izbūves objektā. Šajās ielās ir sagatavota ielas 

pamatne, lai atbilstoši piemērotiem laika apstākļiem ieklātu asfalta segumu. Turpinās ietves izbūve 

abās ielās. Ielas tiek izbūvētas ES finansēta uzņēmējdarbības attīstības projekta ietvaros ar 

pašvaldības līdzfinansējumu.  

Sagatavots un Būvvaldē iesniegts Parādes un Tvaika ielas pārbūves tehniskais projekts. Pēc 

būvatļaujas saņemšanas ielās SIA “Strabag” uzsāks būvdarbus. Projekts tiek finansēts no ES 

uzņēmējdarbības attīstības programmas un pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Tiklīdz būs atbilstoši laika apstākļi, turpināsies Smilšu ielas brauktuves asfaltēšanas darbi- 

šajā ielā: posmā no Tulpju ielas līdz bērnudārzam “Taurenītis” tiks ieklāta asfalta virskārta. Pašlaik 

notiek teritorijas labiekārtošanas darbi tranšeju vietās pēc siltumtrases izbūves. 

Turpinās Slocenes ielas posma rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde. Pēc projekta 

akceptēšanas Būvvaldē un būvatļaujas saņemšanas tiks uzsākti ielas posma rekonstrukcijas darbi.  

Līgums par šo darbu veikšanu noslēgts ar SIA “Strabag”. Projekta būvdarbu gaitā tiks pārbūvētas 

zem Slocenes ielas seguma esošās inženierkomunikācijas, paplašināta brauktuve un auto 

stāvlaukumi. Ielas pārbūves darbi tiek finansēti ar ES un pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Atkārtoti izsludināts iepirkums par Tukuma 2. vidusskolas energoefektivitātes darbu un ēkas 

piebūves sākumskolas klasēm- tehniskā projekta izstrādi. Projekts nepieciešams, lai jau nākamgad 

uzsāktu būvdarbus 2. vidusskolas ēkā- ēkas siltināšanu, telpu remontu un pārbūvi, komunikāciju 

pārbūvi. Pilnībā rekonstruēs skolas stadionu un uzbūvēs ģērbtuves.  

Turpinās bērnudārza “Pasaciņa” tehniskā projekta izstrāde. Projektā tiks sagatavots risinājums 

bērnudārza ēkas siltināšanas un energoefektivitātes darbu veikšanai, kā arī ēkas kapitālā remonta 

veikšanai. Sagatavoti iepirkuma dokumenti, lai izsludinātu iepirkumu par tehniskā projekta izstrādi 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” ēkai. Abu šo ēku energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

ir saņemts ES fondu līdzfinansējums. 

 Uzsākta bērnu rotaļu un izglītojošās nojumes izbūve Pilsētas parkā. Līdz maija beigām tiks 

uzstādīta vēl viena jauna ēka - tualetes, bērnu pārģērbšanas telpa un kafejnīca ar terasi. Ēkai tiek 

izbūvēts jauns ūdensvads un kanalizācijas trase. 

Izsludināts iepirkums par pašvaldībai piederošā autotransporta uzturēšanu un remontdarbu 

veikšanu. 

Izsludināts iepirkums par Durbes pils mūra žoga posma restaurācijas darbu veikšanu. 

Izsludināts iepirkums par caurteku un grāvju tīrīšanu un izbūvi, lietus ūdens novadīšanas 

sistēmu izbūves darbu veikšanu 2017. gadā. 

Izsludināts metu konkurss par Tukuma tirgus vizuālās koncepcijas izstrādi.  

Sagatavots un iesniegts pieteikums Nodarbinātības Valsts aģentūrā, lai saņemtu 

līdzfinansējumu skolēnu darba samaksai vasaras brīvlaikā. Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad 

skolēni vasaras brīvlaikā varēs strādāt gan privātos uzņēmumos, gan pašvaldības organizētās darba 

vietās. Par iesaisti programmā var interesēties Domē  vai rakstot uz e-pastu maris.rudaus-

rudovskis@tukums.lv.   

 

mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv
mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv


Nd6-17 

6 

 

Atskaite par darbu aprīlī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Pārvaldē notiek plānotie ikdienas darbi saskaņā ar budžetu. 

Aprīlī notika individuāla iedzīvotāju tikšanās ar SIA „Komunālserviss TILDe”  vadību abos 

pagastos, kur varēja pārrunāt ikdienas darba jautājumus. 

Notika tikšanās saistībā ar lauku ceļu remontu LAD projektu ietvaros, kas varētu notikt šogad 

Irlavā un Lestenē. 

Gatavojāmies tradicionālajai talkai Lestenes Brāļu kapos sadarbībā ar Bulduru dārzkopības 

skolas audzēkņiem, kas notika 25.aprīlī, kā arī visas pagasta iestādes un iedzīvotāji piedalījās Lielajā 

talkā, lai sakoptu savu iestāžu, māju teritorijas u.c. vietas pagastos. 

Notika atkārtota pašvaldības ceļu greiderēšana. Lestenes pagastā iestādījām mežu nelielā 

teritorijā. 

Irlavas sporta zālē notiek apgaismojuma uzlabošanas darbi LAD projekta ietvaros. 

Irlavas bērnunamā-patversmē notika konference par aizbildņu un audžuģimeņu darbu un 

prasībām, kā arī par citām ārpusģimenes aprūpes formām. 

Aprīļa nogalē notiks gadskārtējā sportistu balle Irlavā, kur apkopos ziemas  sezonas sporta 

rezultātus. 

Šomēnes Irlavas sporta namā notiek tradicionālās sacensības dažādos sporta veidos pagasta, 

novada un valsts līmenī. 

Lestenes Tautas namā notika gadskārtējais novada daudzbērnu ģimeņu pasākums. 

Pašdarbības  kolektīvi aktīvi un ar labiem rezultātiem piedalījās novada skatēs. 

Kopumā mēnesis aizvadīts, katram veicot savus pienākumus. 

 

Atskaite par darbu aprīlī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Pārvaldē 

Aprīlis tīrības mēnesis un amatierkolektīvu skašu laiks. Dejotājiem skate notika Slampes 

kultūras pilī un rezultāti ir zināmi, bet amatierteātra skates sāksies mēneša pēdējā sestdienā Džūkstes 

kultūras namā.  

Pārvaldē notiek plānotie ikdienas darbi saskaņā ar budžetu. 

Slampes un Džūkstes pagastos veikti, ceļu greiderēšanas darbi. Notikusi tikšanās saistībā ar 

lauku ceļu remontu LAD projektu ietvaros, ko plānots veikt šogad Slampē un Džūkstē. 

Izvesti lielgabarīta sadzīves atkritumi. Uzsākti remontdarbi kopienas centrā “Aptiekas māja”, 

Džūkstē. Turpinās parku un kapu teritoriju sakopšana un labiekārtošana.  

Džūkstes 6.,7.,8. klašu skolēni un skolotāji sakopa piemiņas vietu “Rumbas”.  

Kultūra 

Slampes kultūras pils 

Notika bērnu teātris “Toms pret superpelēm” un “Teātris un es”. Notika sadancis “Dejas 

ziedonī ar ”Laismu””. Piedalījās 12 kolektīvi. Pavasara koncerts “Kad mīlestība mostas”, piedalījās 

Slampes pieaugušo amatiermākslas kolektīvi un ciemiņi - kapela no Tirkšļiai. Notika Lieldienu 

koncerts, kurā piedalījās Slampes amatierkolektīvi. Kultūras pilī notika Tukuma novada, Engures, 

Jaunpils, Kandavas novadu, Jūrmalas pilsētas, Siguldas un “Talsu Kurši” deju skate. Kopā 33 

kolektīvi. Rezultāti: SDK “Jumis” - augstākā pakāpe, VPDK “Namejs” - 1.pakāpe, JDK ”Laisma” - 

1.pakāpe. Folkloras kopa “Pūrs” atzīmēja 30 gadu jubileju. Piedalījās 14 folkloras kopas. Slampes 

pieaugušo amatierteātra “Spārni” pirmizrāde – Monikas Zīles komēdija “Sunītis un viņa kauliņš”.  

Džūkstes kultūras nams 

Vecākās paaudzes kluba “Rosme” 30 gadu kopdarbošanās jubileja. Piedalījās 14 vecākās 

paaudzes klubi no novada, un viesi no citiem novadiem. Vecākās paaudzes klubs “Rosme” piedalījās 

Senioru ballē Tukumā. Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pūces” piedalījās koncertā Viesatu kultūras 

namā un novada skatē, kas notika Slampes kultūras pilī, un iegūta 3.pakāpe. Norisinājās Kultūras 



Nd6-17 

7 

 

nama amatiermākslas kolektīvu koncerts “Nu, atnāca Lieldieniņa”, dramatiskā kolektīva pirmizrāde 

A.Banka “Visi radi kopā”, deju kolektīva ”Pasaciņa” skate Tumes kultūras namā un novada Teātra 

skate Džūkstes kultūras namā.   

Bibliotēkās 

Slampes bibliotēka 

Notika Lego nodarbības bērniem. Izstādītas izstādes – rakstniekam Andrejam Skailim (īst. v. 

Andrejs Vite) - 90, dzejniecei Kornēlijai Apškrūmai - 80, pirmās Lieldienas, rakstniecei Ilzei Indrānei 

(īst. v. Undīna Jātniece) - 90, dzejniekam, tulkotājam Pēteram Brūverim – 60, “Ainas Liepas tekstila 

glezniņas”, “Zemīte gadalaikos”, autori Anna un Andris Čupriki, Ilze Ausekle.  

E-nedēļas ietvaros bibliotēkā zemes īpašniekiem LAD konsultācijas un praktiska palīdzība platību 

maksājumu iesniegšanai elektroniski. Noorganizēts pasākums “Aromterapija”. 

 Džūkstes 1.bibliotēka 

Notikušas trīs plauktu izstādes. Projekts – pasākumu cikls (7.g.vecuma bērniem) “Stunda 

bibliotēkā - gadalaiki dabā un sadzīvē”, nodarbība “Aprīlis - sulu mēnesis”, projekts - pasākumu cikls 

(8. g. vecuma bērniem) “Dabas daudzveidība” nodarbība. “Ekosistēmas” sadarbībā ar Ķemeru 

Nacionālo parku.  

Džūkstes 2.bibliotēka 
Izveidotas plauktu izstādes: rakstniekam A.Skailim - 90, rakstniecei I.Indrānei - 90, “Oliņ 

boliņ” Lieldienu izstāde. Notikusi Lieldienu radošā darbnīca bērniem. Lieldienu pasākums senioriem.  
 

Atskaite par darbu aprīlī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

 

Pagasta pārvalde  

Pārvaldē darbi notiek ikdienas darbi - abu pagastu teritoriju sakopšana. 

Komunālais dienests 

Pabeigta malkas sagatavošana nākamā gada apkures sezonai. Jumta remonts dzīvojamai mājai 

Pūre-2 un konteineru laukuma izbūve pie mājas Pūre-2 un Pūre-3. Izstrādātas izmaksu tāmes 

elektroinstalācijas vadu nomaiņai pagraba telpā dzīvojamai mājai Pūre 10 un Pūre 11. Citi ikdienas 

darbi. 

Kultūra  Pūrē un Jaunsātos 

 Pūrē aprīlis sākās ar pasākumu „Satiec savu meistaru 2017”. Radošo ideju klubiņš 

„Smukumlāde”, pirmsskolas deju grupa “Ķipariņi” un grupa „Pūres muzikanti” nosvinēja 10 gadu 

jubilejas. Disko deju grupa „Spicie” - 5gadu jubileju. Sieviešu koris “Abava”, deju kolektīvs „Pūre”, 

deju kolektīvs „Pūrenieks” un amatierteātris „Lai iet!” piedalījās skatēs.  Bērnu teātris  „Ābolītis” ar 

izrādi „Notikums ar olu” viesojās Pūres Šokolādes muzejā, deju kolektīvs „Pūre” viesojās Kabilē, 

amatierteātris „Lai iet!” viesojās Līvbērzē.  

Jaunsātu Tautas namā notikusi amatierteātra „Dadži” pirmizrāde un teātris piedalīsies 

amatierteātru skatē Džūkstē. Jaunsātu Tautas namā notika Leļļu teātra TIMS izrāde „Pasaka par 

Pīlēnu”. Tautas deju kolektīvs „Abavnieks” piedalījās „Danču spēlēs” Tumē un disko deju grupas 

„Spicie” 5 gadu jubilejas koncertā Pūrē. Irlavas  amatierteātris izrādīja izrādi Samersets Moems „Trīs 

resnītes”. 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkā 

Aprīlī Pūres bibliotēkā tika organizētas tematiskās nedēļas: 

“Pazīsti putnus” -  bibliotēkā izvietota literatūras izstāde, apmeklētājiem tiek piedāvāti dažādi 

atjautības uzdevumi un putnu balss klausīšanās, 

“Lieldienas” -  svētku noformējumu papildina grāmatu izstāde, bet apmeklētāji iepazīstināti ar 

ticējumiem, paražām par šiem pavasara svētkiem.  

Brīvdienās 47 cilvēki devās ekskursijā uz Klaipēdu, pa ceļam apskatot Liepājas Dzintara 

koncertzāli, Palangu, indiāņu ciematu, Dinozauru parku u.c. 



Nd6-17 

8 

 

Pēc svētkiem iegādātās 33 izdevniecības “Zvaigzne ABC” jaunās grāmatas apstrādātas BIS 

ALISe un novietotas Jaunumu izstādē. Par krājuma papildinājumiem, izmantojot bibliotēkas portālu, 

lasītāji var iepazīties arī attālināti.  

Bibliotēkas jaunās telpas apskatīt ieradušās Kandavas novada bibliotēkas darbinieki. 

Sadarbībā ar Pūres un Jaunsātu pagastu iestādēm un biedrībām tiek sagatavots šā gada otrais 

informatīvais izdevums “Pūres un Jaunsātu pagastu Ziņas”. 

Jaunsātos, kā katru mēnesi bibliotēka bija izbraukumā pie saviem lasītājiem Kukšās, Sautiņos 

un VSAC “Ķīši”. Visu mēnesi bibliotēkā bija apskatāma Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāles skolēnu 

radošo darbu izstāde, kas bija izstādīta 45. Starptautiskajā bērnu mākslas izstādē Lidicē. 

 

Atskaite par darbu aprīlī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

SIA ,,Komunālserviss TILDe” turpina greiderēt ceļus, no kapu konteineriem izvesti šķirotie 

atkritumi, Sēmes centrā apzāģētas liepas, bet no Biržvēveru kapiem izvesti bioloģiskie atkritumi. Visu 

mēnesi turpināsies kapu sakopšana. Zentenes kapsētā uzstādīts jauns zvans, par kuru jāpateicas 

zenteniekam Raitim Sialkovskim, bet Zentenes pakalpojuma centra (PC) darbinieki atjaunoja eglīšu 

stādījumus un sakopa kapu valnīti pie ieejas kapsētā. Sēmes PC darbinieki sakopa valsts ceļa 

Brīvnieki-Dzirciems-Jēči ceļa malas līdz pat Sēmes tautas namam.  

No apdzīvotām vietām Rideļos, Zentenē, Sēmē un Vilksalās izvesti lielgabarītu atkritumi. 

13.aprīlī - Zaļajā ceturtdienā, Sēmes pagasta īpašumā Sēme -10 notika Meža dienas. Ap 80 talcinieku 

izstādīja 11 000 priežu stādus, apmežojot 3,5 ha cirsmas. 

Līdz 1.maijam turpinās iesniegumu pieņemšana logu, durvju un radiatoru nomaiņai īres 

dzīvokļiem, kuriem nav īres un komunālo maksājumu parādu.  

16. aprīlī notika pavasarīgi rotaļīgas aktivitātes brīvā dabā Sēmes Meža takā. 26.aprīlī 

pasākums ,,Laiks dejot”! Sēmes sākumsskolas zālē sadarbībā ar misiju Luterāņu stunda un Sēmes  - 

Zentenes sociālo dienestu. 28.aprīlī bērnu deju kolektīvs „Ozolēni” piedalīsies koncertā Zemītē un 

29.aprīlī  amatierteātru skatē Džūkstē  piedalīsies Sēmes amatierteātris „Āža dziesma”. 

Visu mēnesi Tukuma tēlotājmākslas studijas, S.Tišleres vadītās grupas dalībnieku, darbu 

izstāde Sēmes pakalpojumu centra 2.stāva zālē un Rutas Štrodahas gleznu izstāde Zentenes kultūras 

namā. 

Biedrībā ,,Kandavas partnerība” iesniegtais projekta pieteikums “Atbalsts sabiedrisko 

aktivitāšu nodrošināšanai”, kura ietvaros bija paredzēts iegādāties fizioterapijas iekārtas, netika 

atbalstīts. Pašlaik tiek gatavots jauns projekta pieteikums par ietves un kāpņu atjaunošanu Ezera ielā 

10, radot labāku pieeju feldšerpunktam. Notiek projekta pieteikuma izstrādes Zentenes sporta 

laukumam sagatavošanas darbs projektu konkursa 4.kārtas Sabiedriska labuma un uzņēmējdarbības 

projektiem partnerībā ,,Laukiem un jūrai”.  
    

Atskaite par darbu aprīlī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Šomēnes abos pagastos notika Lielā talka, kurā iedzīvotāji sakopa pagasta un savu īpašumu 

teritorijas.  

Pārskatījām budžeta izpildes gaitu un galveno veicamo darbu sarakstu, lai līdz vasarai 

paveiktu plānoto. 

Komunālā saimniecība 

 SIA „Komunālserviss TILDe” greiderē ceļus, sakopj pārvaldes teritoriju, tīra kapus.  

Maija sākumā SIA „Komunālserviss TILDe”  turpinās  asfaltēto ielu seguma remontdarbus. 

Abos pagastos izvesti lielgabarīta atkritumi. 

Kultūra 

Kultūras nama pašdarbības kolektīvi piedalījās starpnovadu skatēs un ieguva augstus 

rezultātus. Tumes vidējās paaudzes deju kolektīvs „Solis” savā apakšgrupā ieguva augstāko pakāpi. 



Nd6-17 

9 

 

Tumes kultūras nama jauktais koris skatē ieguva pirmo pakāpi. Sieviešu vokālajam ansamblim 

„Kansoneta” skate būs 6. maijā, bet 14. maijā deju grupai “Mazie ķipari”.  

22. aprīlī Tumes kultūras namā notika skolēnu deju kolektīvu koncerts "Danču spēles".  

Pārvaldes darbs aprīlī noritēja plānveidīgi un atbilstoši budžeta iespējām.  

 

2.§. 

 

Par noteikumu „Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu,  

izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada pašvaldībā un tās  

budžeta iestādēs” apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: lēmumu „Par noteikumu „Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu, izlietošanu un 

uzskaiti Tukuma novada pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 
 

3.§. 

 

Par grozījumiem 28.04.2016. noteikumos Nr.10  

“Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansēšanu  

Tukuma novada pašvaldībā”  
 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs   

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem 28.04.2016. noteikumos Nr.10 “Par bērnu vasaras brīvdienu 

nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

4.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas  

izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno  

pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo  

uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 
 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs  

UZSTĀJAS: Normunds Rečs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības 

iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un 

vecumu” pieņemt (lēmums pievienots). 



Nd6-17 

10 

 

 

5.§. 

 

Par “Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas  

un drošības uzlabošanas, transporta infrastruktūras  

attīstības koncepcija 2017.-2023.gadam” apstiprināšanu   
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par “Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, 

transporta infrastruktūras attīstības koncepcija 2017.-2023.gadam” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots).   

6.§. 

 

Par 2017.gada 1.ceturkšņa Tukuma  

novada pašvaldības budžeta izpildi 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par 2017.gada 1.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi” pieņemt 

(lēmums pievienots). 
 

7.§. 

 

Par Eiropas Savienības struktūrfondu  

projekta „Atver sirdi Zemgalē” īstenošanu 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta „Atver sirdi Zemgalē” 

īstenošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

8.§. 

 

Par konceptuālu atbalstu projektam “Virtuālā  

ekspozīcija Pastariņa muzejā” 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 



Nd6-17 

11 

 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par konceptuālu atbalstu projektam “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

9.§. 
 

Par projekta “ROBUST” īstenošanu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par projekta “ROBUST” īstenošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

10.§. 

 

Par projekta “Accelerate SUNSHiNE”  

īstenošanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par projekta “Accelerate SUNSHiNE” īstenošanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

11.§. 

 

Par projekta „Atklāj sevi ar EBD“  

(„Discover yourself with EVS“) īstenošanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par projekta „Atklāj sevi ar EBD“ („Discover yourself with EVS“) īstenošanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 

26.novembra lēmumā “Par Tukuma novada izglītības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  



Nd6-17 

12 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmumā “Par 

Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

13.§. 

 

Par SIA “Tukuma ledus halle” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Tukuma ledus halle” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Gunta Kalviņa izgāja no sēžu zāles un balsošanā nepiedalās 

 

14.§. 

 

Par SIA „Tukuma siltums” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Sarmīte Krecere, 

Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, 

Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, atturas – nav (balsošanā 

nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA „Tukuma siltums” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par SIA „Tukuma ūdens” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu  
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Sarmīte Krecere, 

Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, 

Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, atturas – nav (balsošanā 

nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”) 



Nd6-17 

13 

 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA „Tukuma ūdens” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu” pieņemt 

(lēmums pievienots).  
 

16.§. 

 

Par SIA „Komunālserviss TILDe” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Sarmīte Krecere, 

Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, 

Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, atturas – nav (balsošanā 

nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA „Komunālserviss TILDe” 2016.gada darbības lietderības izvērtējumu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Gunta Kalviņa atgriežas sēžu zālē. 

 

17.§. 

 

Par SIA „Tukuma slimnīca” 2016. gada  

darbības lietderības izvērtējumu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA „Tukuma slimnīca” 2016. gada darbības lietderības izvērtējumu” 

pieņemt (lēmums pievienots).  

 

18.§. 

 

Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”  

2016.gada darbības lietderības izvērtējumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2016.gada darbības lietderības 

izvērtējumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 



Nd6-17 

14 

 

 

Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi  

līdz īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā 
 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

 

 

  



Nd6-17 

15 

 

20.§. 

 

Par ugunsdzēsības hidranta ierīkošanu  

Eksporta ielā, Tukumā 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par ugunsdzēsības hidranta ierīkošanu Eksporta ielā, Tukumā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

21.§. 

 

Par ūdenssaimniecības pievadu izbūvi  

Talsu ielā, Tukumā  

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par ūdenssaimniecības pievadu izbūvi Talsu ielā, Tukumā” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

22.§. 

 

Par pašvaldības īpašuma Melnezera 15,  

Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu 
 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

UZSTĀJAS: Aivars Volfs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības īpašuma Melnezera 15, Tukumā, Tukuma novadā, 

apsaimniekošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

23.§. 

 

Par pašvaldības īpašuma Melnezera ielā 13,  

Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu 

 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 



Nd6-17 

16 

 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības īpašuma Melnezera ielā 13, Tukumā, Tukuma novadā, 

apsaimniekošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par deleģēšanas līguma „Par augstas detalizācijas  

topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā”  

pagarināšanu 

 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par deleģēšanas līguma „Par augstas detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu 

Tukuma novadā” pagarināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

25.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par naudas līdzekļiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada vēlēšanu  

komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par izmaiņām Tukuma novada vēlēšanu komisijas sastāvā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

27.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abavkrasti”,  

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 



Nd6-17 

17 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

„Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība  

“Piejūra”” 2016. gada pārskatu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

UZSTĀJAS: Indulis Zariņš  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” 2016. gada pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

29.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Vecmokas”-6 Tumes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Vecmokas”-6 Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par Osvalda Jēkaba Bataraga sūdzību par  

Tukuma novada būvvaldes 2016.gada 17.novembra  

Atzinumu par būves pārbaudi” 

 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 



Nd6-17 

18 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Osvalda Jēkaba Bataraga sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2016.gada 

17.novembra Atzinumu par būves pārbaudi”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

31.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa  

Līdumu ielā 38-2, Tukumā,  Tukuma novadā,  

pārdošanu otrā izsolē un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā,  

Tukuma novadā, pārdošanu otrā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzirnavu kūts”-1,  

Kukšās, Jaunsātu pagastā  Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu 

pagastā  Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

33.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu  

iznomāšanu   

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” pieņemt (lēmums pievienots).   

 

  



Nd6-17 

19 

 

34.§. 

 

Par zemes nomu 

 

ZIŅO: Indulis Zariņš – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

35.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojuma piešķiršanu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

36.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda  

un nokavējuma naudas dzēšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

dzēšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 



Nd6-17 

20 

 

38.§. 

 

Par speciālistiem izīrējamu dzīvojamo  

telpu statusa noteikšanu 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komiteja  priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par speciālistiem izīrējamu dzīvojamo telpu statusa noteikšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

39.§. 

 

Par dzīvojamās telpas izslēgšanu  

no dzīvojamā fonda 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas izslēgšanu no dzīvojamā fonda” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

40.§. 

 

Par sociālā statusa atcelšanu dzīvojamai telpai  

Kuldīgas ielā 72-34, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

UZSTĀJAS: Ēriks Lukmans  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par sociālā statusa atcelšanu dzīvojamai telpai Kuldīgas ielā 72-34, Tukumā, 

Tukuma novadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd6-17 

21 

 

41.§. 

 

Par sociālo pakalpojumu sniedzēju institūciju 

slēgšanu apmeklētājiem uz laiku 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par sociālo pakalpojumu sniedzēju institūciju slēgšanu apmeklētājiem uz laiku” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

42.§. 

 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības  

reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

43.§. 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

44.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 



Nd6-17 

22 

 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

45.§. 

 

Par atteikumu pieņemt dāvinājumu 
 

 

ZIŅO: Agris Baumanis – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atteikumu pieņemt dāvinājumu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

46.§. 

 

Par konceptuālu atbalstu projektam  

“Manierisma stila lustras restaurācija” 

 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par konceptuālu atbalstu projektam “Manierisma stila lustras restaurācija”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

47.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2017.gada 26.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2017.gada budžetu” apstiprināšanu 
 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžetu” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

  



Nd6-17 

23 

 

48.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai  

„Mēs – Ozolnieku ciemam”   
 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

UZSTĀJAS: Gunta Kalviņa  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Agris Zvaigzneskalns) pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāte Linda Zemīte, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Mēs – Ozolnieku ciemam”” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

49.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 1,  

Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, nomas  

tiesību izsoles rezultātiem 

 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoles rezultātiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

50.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 8,  

Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, nomas  

tiesību izsoles rezultātiem 

 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoles rezultātiem” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

  



Nd6-17 

24 

 

51.§. 

 

Par nomas objekta piedāvājumu atlases  

organizēšanu 
 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Agris Baumanis, Juris Bogužs, Arvīds Driķis, Gunta Kalviņa, 

Sarmīte Krecere, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Vladimirs Skuja, Aivars Volfs, Indulis Zariņš, Linda Zemīte, Agris Zvaigzneskalns) 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 
 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plks.10:55. 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans  

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

 

Protokols parakstīts 28.aprīlī 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



Nd6-17 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 2.§. 

 

 

Par noteikumu „Par ziedojumu un dāvinājumu  

pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada  

pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” apstiprināšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu un 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu: 

 

1. apstiprināt noteikumus Nr.12 „ Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu, izlietošanu un 

uzskaiti Tukuma novada pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” (pievienoti), 

 

2. noteikumus Nr.12 „Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti 

Tukuma novada pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

26 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. 

lēmumu (prot. Nr.6, 2.§.)  

 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī                                                                                                               Nr.12 

               (prot.Nr.6, 2.§.)  

 

Par ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanu,  

izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada  

pašvaldībā un tās budžeta iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta  

pirmās daļas 19.punktu 

 

I. Lietotie termini un to skaidrojumi 

 

Dāvinātājs (ziedotājs) – fiziska vai juridiska persona, kura nodod bez atlīdzības Apdāvinātajam 

ziedojumu un/vai dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā). Ja Dāvinātājs (ziedotājs) ir valsts 

vai publiska kapitālsabiedrība, tad dāvinājumam (ziedojumam) jāatbilst Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” prasībām. 

 

Dāvinājums (ziedojums) – ziedojums un/vai dāvinājums naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā), kas 

sevī ietver finanšu līdzekļus un/vai kustamo mantu, un/vai pakalpojumu, kas tiek nodoti vai sniegti 

bez atlīdzības Apdāvinātajam, nosakot īpašu to izmantošanas/lietošanas mērķi. 

 

Dāvinājuma (ziedojuma) līgums – divpusējs darījums, ar kuru Dāvinātājs (ziedotājs), no brīvas 

gribas, bez viltus, maldiem vai spaidiem, apņemas bez atlīdzības nodot, bet dāvinājuma (ziedojuma) 

saņēmējs apņemas pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) un izlietot to atbilstoši līgumā noteiktajam 

mērķim.  

 

Dāvinājuma (ziedojuma) akts – par dāvinājumu (ziedojumu), kas saņemts kustamas mantas vai 

pakalpojumu veidā, sastādīts pieņemšanas un nodošanas akts, vai Dāvinātāja (ziedotājs) iesniegta 

preču pavadzīme (par kustamu mantu) vai rēķins (par pakalpojumu).  

 

Apdāvinātais - Tukuma novada Dome vai Tukuma novada pašvaldības iestāde/aģentūra, kā 

dāvinājuma (ziedojuma) saņēmēja, kuras pienākums, dāvinājumu (ziedojumu) izlietot atbilstoši 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumā minētajiem mērķiem. 

 

Dome - Tukuma novada pašvaldības lēmējinstitūcija. 

 

Pašvaldības iestāde – visas Tukuma novada pašvaldības budžeta iestādes/aģentūras kā dāvinājuma 

(ziedojuma) saņēmējas. 



Nd6-17 

27 

 

II. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka brīvprātīgo dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, saņemšanas, 

uzskaites un izlietošanas kārtību, kā arī Apdāvinātā saistības pret Dāvinātāju (ziedotāju). 

 

2. Šos Noteikumus piemēro darījumos, kuros bez atlīdzības Apdāvinātajam tiek nodoti 

ziedojumi vai dāvinājumi naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā), nosakot īpašu to izmantošanas mērķi. 

 

3. Noteikumi ir saistoši visām Pašvaldības iestādēm, kuras saņem dāvinājumu (ziedojumu). 

 

4. Šos Noteikumus nepiemēro par Apdāvinātā sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

5. Pieņemot nekustamā īpašuma dāvinājumu, par katru gadījumu lemj Dome un slēdz 

individuāli sagatavotu līgumu saskaņā ar konkrētā dāvinājuma saņemšanas nosacījumiem un to 

regulējošiem normatīvajiem aktiem. 

 

6. Kārtību, kādā reģistrējamas, novērtējamas, izveidojamas un izpērkamas dāvanas, kas 

pieņemtas, pildot valsts amatpersonas pienākumus, un kas ir Pašvaldības īpašums, nosaka Ministru 

kabineta 2013. gada 21. maija noteikumi Nr. 255 “Kārtība, kādā reģistrējamas, novērtējamas, 

izmantojamas un izpērkamas diplomātiskās dāvanas un dāvanas, ka pieņemtas, pildot valsts 

amatpersonas pienākumus, un kas ir publiskas personas institūcijas īpašums”.  

 

III. Noteikumu mērķi un uzdevumi 

 

7. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu kārtību Pašvaldības iestādēs, pieņemot, uzkaitot, 

izmantojot un izlietojot brīvprātīgos dāvinājumus (ziedojumus).  

 

8. Novērst dāvinājuma (ziedojuma) izšķērdēšanu un/vai nelietderīgu izmantošanu. 

 

9. Atbalstīt Tukuma novada pašvaldības administratīvo resursu, saimnieciski materiāli 

tehniskās bāzes pilnveidošanai/uzlabošanai, vides labiekārtošanai, infrastruktūras sakārtošanai, 

kultūras, izglītības, drošības, sporta, vides aizsardzības, veselības aizsardzības, sociālās palīdzības un 

sociālo pakalpojumu, u.c. pasākumus un to organizēšanu atbilstīgi likumā “Par pašvaldībām” 

noteiktajām pašvaldības autonomajām funkcijām.  

 

IV. Dāvinājumu (ziedojumu) saņemšanas un izlietošanas kārtība 

 

10. Apdāvinātais ir tiesīgs lemt par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu un slēgt dāvinājuma 

(ziedojuma) līgumu, ja dāvinājuma (ziedojuma) summa nepārsniedz 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši 

euro). 

 

11. Domes lēmums dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanai, slēdzot dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu, nepieciešams gadījumos, kad: 

11.1. dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro); 

11.2. dāvināta (ziedota) tiek kustama manta, kurai ir mākslas vai kultūrvēsturiska vērtība, ja 

vienas vienības vērtība pārsniedz 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro).  

 

12. Gadījumos, kad dāvinātājs (ziedotājs) nav sasniedzams, vai viņam ir citi savi iekšējie 

dāvinājuma (ziedojuma) noteikumi, kuri paredz citu dāvinājuma (ziedojuma) sniegšanas kārtību, 

saskaņā ar Domes lēmumu Apdāvinātais sastāda dāvinājuma (ziedojuma) aktu un iegrāmato to 

atbilstoši grāmatvedības uzskaites prasībām. 

 



Nd6-17 

28 

 

13. Apdāvinātais slēdz dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar Dāvinātāju (ziedotāju), kurš izteicis 

vēlmi izdarīt ziedojumu un/vai dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) Apdāvinātajam ar 

noteiktu mērķi. Dāvinājuma (ziedojuma) līguma forma ir noteikta šajos noteikumos (1.pielikums). 

Līguma tekstā ir pieļaujamas izmaiņas, atrunājot īpašas Apdāvinātāja un Dāvinātāja (ziedotāja) 

saistības.  

 

14. Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu, Noteikumos paredzētajā kārtībā, sagatavo un slēdz 

attiecīgās Pašvaldības iestādes vadītājs, kura iestādei paredzēts dāvinājuma (ziedojuma) izlietošanas 

mērķis.    

 

15. Dāvinājuma (ziedojuma) līgumā norāda īpašu dāvinājuma (ziedojuma) izlietošanas mērķi, 

kura ievērošana Apdāvinātajam ir obligāta, ja tas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

 

16. Dāvinājuma (ziedojuma) līgums jāreģistrē saskaņā ar lietvedības noteikumiem. 

 

17. Dāvinātājs (ziedotājs) pēc dāvinājuma (ziedojuma) līguma noslēgšanas, dāvinājumu 

(ziedojumu) pārskaita no sava kredītiestādes konta, izslēdzot skaidras naudas darījumus. 

Apdāvinātais atver speciālā budžeta dāvinājuma (ziedojuma) kontu brīvprātīgo dāvinājumu 

(ziedojumu) uzkrājumam naudā. 

 

18. Ja Dāvinātājs (ziedotājs) dāvinājumu (ziedojumu) iemaksā iestādes pamatbudžeta 

norēķinu kontā, tad Apdāvinātais to 5 (piecu) darba dienu laikā no saņemšanas brīža iemaksā 

Apdāvinātā speciālā budžeta ziedojumu kontā. 

 

19. Ja ziedojums tiek saņemts ārvalstu valūtā, tas tiek ieskaitīts Apdāvinātā kontā un 

konvertēts euro atbilstoši attiecīgās dienas valūtas kursam, kas noteikts Latvijas Bankā. 

 

20. Ziedojumus Apdāvinātais var saņemt caur ziedojumu kastēm, uz kurām norāda akcijas 

nosaukumu, ziedojuma mērķi un ziedojuma vācēju. Šādā gadījumā dāvinājuma (ziedojuma) līgums 

netiek slēgts. Apdāvinātais, kura rīcībā ir ziedojumu kaste, sagatavo nolikumu (Pašvaldības iestādes 

vadītāja rīkojumu) par ziedojumu akciju, veic ziedojumu uzskaiti, sastādot par to aktu, un nodrošina 

ziedojumu uzglabāšanu un iemaksāšanu Apdāvinātā ziedojumu kontā ne vēlāk kā nākamajā dienā 

pēc ziedojumu kastes atvēršanas.  

 

21. Par dāvinājumiem (ziedojumiem), kas saņemti kustamas mantas vai pakalpojumu veidā, 

sastāda pieņemšanas un nodošanas aktu, vai Dāvinātājs (ziedotājs) iesniedz par kustamu mantu - 

preču pavadzīmi, bet par pakalpojumu - rēķinu, kurā norādīts dāvinātās (ziedotās) kustamās mantas 

vai pakalpojuma daudzums un kvalitatīvie rādītāji, kā arī dāvinājuma (ziedojuma) vērtība naudas 

izteiksmē, un iegrāmato šīs materiālās vērtības atbilstoši grāmatvedības uzskaites prasībām. 

Dāvinājumi (ziedojumiem), kas saņemti naudā, tiek iegrāmatoti atbilstoši grāmatvedības uzskaites 

prasībām, pamatojoties uz noslēgto Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu, bez atsevišķa pieņemšanas un 

nodošanas akta. 

 

22. Ja dāvinājuma (ziedojuma) kontā ir iemaksāts mazāk līdzekļu, nekā ir paredzēts 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumā minētā mērķa izpildīšanai, tad Apdāvinātais darbus un izdevumus 

veic atbilstoši ieskaitītajiem līdzekļiem. 

 

23. Dāvinātājam (ziedotājam) ir tiesības atsaukt savu dāvinājumu (ziedojumu), ja tas nav 

izmantots atbilstoši dāvinājuma (ziedojuma) līgumā norādītajam mērķim. 

 



Nd6-17 

29 

 

24. Gadījumā, ja Domei rodas šaubas par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanas mērķiem vai 

tā izlietojumu, tad, Dome uzliek par pienākumu Apdāvinātajam atteikties pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu) un/vai atgriezt saņemto dāvinājumu (ziedojumu) atpakaļ Dāvinātājam (ziedotājam). 

 

25. Gadījumā, ja Apdāvinātājam rodas šaubas par saņemtā dāvinājuma (ziedojuma) mērķi, 

tad Apdāvinātais ir tiesīgs atteikties pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) un/vai atgriezt saņemto 

dāvinājumu (ziedojumu) atpakaļ Dāvinātājam (ziedotājam).  
 

V. Dāvinājumu (ziedojumu) uzskaite un atskaites 

 

26. Apdāvinātais veic dāvinājumu (ziedojumu) saņemšanas un izlietošanas grāmatvedības 

uzkaiti Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 

27. Speciālā budžeta dāvājumu (ziedojumu) līdzekļu atlikums saimnieciskā gada beigās tiek 

izlietots nākamā saimnieciskā gada speciālā budžeta dāvinājumu (ziedojumu) atlikušās daļas 

paredzētā ziedojuma mērķu izdevumu finansēšanai. 

 

28. Apdāvinātā pienākums ir: 

28.1. pārraudzīt ziedojumu un/vai dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) 

mērķtiecīgu izlietošanu atbilstoši dāvinājuma (ziedojuma) norādītajiem mērķiem; 

28.2. uzņemties atbildību par dāvinājuma (ziedojuma) līdzekļu pareizu izlietošanu; 

28.3. izlietot saņemto dāvinājumu (ziedojumu) 12 (divpadsmit) mēnešu laikā no dāvinājuma 

(ziedojuma) saņemšanas dienas; 

28.4. par iepriekšējā kalendārā gadā saņemtajiem un izlietotajiem dāvinājumiem 

(ziedojumiem) iesniegt līdz 1. martam Domei atskaiti, atbilstoši 2.pielikuma formai, nosūtot to uz e-

pastu dome@tukums.lv. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
  

mailto:dome@tukums.lv


Nd6-17 

30 

 

  

1.pielikums  

Noteikumiem Nr.12 „ Par ziedojumu un dāvinājumu  

pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada  

pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” 

 

DĀVINĀJUMA (ZIEDOJUMA) LĪGUMS (FORMA) 

 

Tukumā, 20__.gada "___."__________ 

____________________________________, reģ. Nr.________________, juridiskā adrese: 

_____________________________________________, turpmāk - Dāvinātājs, kā vārdā saskaņā ar 

__________________________________ rīkojas tā 

___________________________________________, no vienas puses, un 

________________________________________,reģ.Nr._______________, 

juridiskā adrese: ____________________________________, turpmāk - Apdāvinātais, kuras vārdā 

saskaņā ar Nolikumu rīkojas tā _______________________________________________________  

_____________________________________, no otras puses, abi kopā saukti arī – Puses, bez viltus, 

maldiem vai spaidiem savstarpēji vienojas un noslēdz šo Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu, turpmāk - 

Līgums, par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dāvinātājs dāvina (ziedo) un Apdāvinātais pieņem dāvinājumā  

_______________________________________________________________________________   

(dāvinājuma (ziedojuma) priekšmeta nosaukums) 

 

_________________ vērtībā, ko Dāvinātājs nodod Apdāvinātajam īpašumā 7 (septiņu) dienu laikā 

no Līguma noslēgšanas dienas. 

 

2. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis 

_______________________________________________________________________________. 

 

3. Dāvinātāja tiesības un pienākumi 

3.1. Dāvinātājam ir tiesības prasīt un saņemt no Apdāvinātā informāciju par to, kādam mērķis 

dāvinājums (ziedojums) ir izlietots, kā arī, ja nepieciešams, pārbaudīt attiecīgās informācijas 

patiesumu. 

3.2. Dāvinātājam ir tiesības atsaukt dāvinājumu (ziedojumu), ja tas nav izlietots Līgumā 

norādītajam mērķim vai ir pieļauti citi Līguma noteikumu pārkāpumi, un atprasīt no Apdāvinātā 

dāvinājuma (ziedojuma) priekšmetu vai, ja tas nav iespējams, pieprasīt atlīdzināt šā Līguma 1.punktā 

noteikto dāvinājumu (ziedojumu) vērtību. 

3.3. Dāvinātāja pienākums ir nodot dāvinājumu (ziedojumu), pārskaitot to uz Apdāvinātā 

Līgumā norādīto kontu/parakstot pieņemšanas un nodošanas aktu par dāvinājuma (ziedojuma) 

nodošanu, Apdāvinātajam 7 (septiņu) dienu laikā no Līguma parakstīšanas dienas. 

 

4. Apdāvinātā tiesības un pienākumi 

4.1. Apdāvinātajam ir tiesības prasīt dāvinājuma (ziedojuma) nodošanu, ja Dāvinātājs 

nenodod dāvinājumu (ziedojumu) viena mēneša laikā no Līguma parakstīšanas dienas. 

4.2. Apdāvinātā pienākums ir izlietot dāvinājumu (ziedojumu) tikai Līguma 2.punktā 

norādītajiem mērķiem. 

4.3. Apdāvinātā pienākums, pēc Dāvinātāja lūguma, sniegt visu Dāvinātāju interesējošo 

informāciju par dāvinājuma (ziedojuma) izmantošanu. 

 

 

  



Nd6-17 

31 

 

5. Noslēguma jautājumi 

5.1. Līgums var tikt grozīts un papildināts, par ko Puses noslēdz atsevišķu rakstisku 

vienošanos un ko apliecina ar pušu rekvizītiem un parakstiem. Visi papildinājumi pie šā Līguma ir 

neatņemama tā sastāvdaļa.  

5.2. Jautājumus, kuri nav atrunāti šajā Līgumā, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem.  

5.3. Visus strīdus, kas Pusēm varētu rasties saistībā ar šā Līguma izpildi, puses risina pārrunu 

ceļā, ja puses nevar vienoties, tad strīdus jautājums tiek nodots izskatīšanai tiesā, atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.4. Līgums zaudē spēku gadījumā, ja pēc Līguma 4.1.punktā minētā pieprasījuma Dāvinātājs 

dāvinājumu (ziedojumu) nenodod Apdāvinātā noteiktajā termiņā.  

5.5. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie Apdāvinātā un viens 

pie Dāvinātāja. Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

 

Dāvinātājs     Apdāvinātais 

 

_______________________    ________________________  

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   Ziedojuma konts:__________ 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

32 

 

2.pielikums  

Noteikumiem Nr.12 „ Par ziedojumu un dāvinājumu  

pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada  

pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” 

 

 

 

ATSKAITE  

par 20___. gadā saņemtajiem un izlietotajiem dāvinājumiem (ziedojumiem) 

 

 

Apdāvinātais: _______________________________________ 

  (iestādes nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese)  

 

 

 
Nr.p.k. Dāvinātājs 

(ziedotājs) 

Dāvinājums Dāvinājuma 

vērtība 

Līguma datums, 

Nr. 

Dāvinājuma 

(ziedojuma) 

izlietojums 

(attaisnojošie 

maksājuma 

dokumenti (datums, 

numurs))  

1.      

...      

      

      

      

 

 

Pielikumā*: 

1. ... 

 

 

 

 

 

Atskaites sagatavošanas datums: 

 

Atskaites sagatavotāja pārstāvja paraksts:  

 

 

 
*Atskaites pielikumā jāpievieno dāvinājuma (ziedojuma) izlietojuma attaisnojošo dokumentu kopijas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

33 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 3.§. 

 

 

Par grozījumiem 28.04.2016. noteikumos Nr.10 

“Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”  

 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 28.04.2016. noteikumos Nr.10 “Par bērnu vasaras brīvdienu 

nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” šādu grozījumu: 

 

- izteikt noteikumu 6.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.1. atbilstoši šo noteikumu prasībām Pārvaldei iesniegts iesniegums;”. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd6-17 

34 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 28.04.2016. 

         lēmumu (protokols Nr.6, 7.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes lēmumu: 

-27.10.2016. (prot. Nr.14, 8.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 3.§.) 

NOTEIKUMI  

Tukumā 

2016.gada 28.aprīlī                 Nr.10 

(prot.Nr.6, 7.§.) 

Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā  

    

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma 

”Par pašvaldībām”12.pantu un 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) atbalsta 

ar līdzfinansējumu (turpmāk – līdzfinansējums) pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto 

bērnu dalību bērnu vasaras brīvdienu nometnēs (turpmāk – nometne).  

2. Noteikumu mērķis ir atbalstīt bērnu pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanu skolēnu vasaras 

brīvdienās.  

 3. Pašvaldības līdzfinansējumu administrē Tukuma novada Izglītības pārvalde (turpmāk – 

Pārvalde). 

 4. Nometnes organizētāja iesniegto dokumentu atbilstību normatīvo aktu un šo noteikumu 

prasībām izvērtē Pārvaldes vadītāja apstiprināta komisija. 

 5. Uz šajos noteikumos paredzēto pašvaldības finansiālo atbalstu kalendārā gada ietvaros 

nevar pretendēt bērnu nometnes organizētājs, kurš pašvaldības atbalstu attiecīgās bērnu nometnes 

organizēšanai ir saņēmis saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.12 

“Tukuma novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām”. 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

6. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu par pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta 

bērna dalību nometnē atklātas vai slēgtas diennakts nometnes organizētājam, kurš, atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumu par bērnu nometņu organizēšanu un darbību prasībām, ir tiesīgs organizēt 

nometni, ja: 

 6.1. atbilstoši šo noteikumu prasībām Pārvaldei iesniegts iesniegums;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. lēmumu (prot.Nr.6, 3.§.) 

6.2. atbilstoši pašvaldības piešķirtajam līdzfinansējumam tiek samazināta vecāku vai bērna 

likumīgā pārstāvja (turpmāk – vecāki) maksa par bērna dalību nometnē. 

 7. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu vecākiem, ja bērns apmeklē nometni, kas darbojas citas 



Nd6-17 

35 

 

pašvaldības administratīvajā teritorijā Latvijā vai Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstīs, izņemot 

šo noteikumu 6.1.apakšpunktā minētās nometnes. 

 8. Līdzfinansējums tiek piešķirts par bērna dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā. 

Līdzfinansējuma apmērs ir 5,00 euro (pieci euro) par bērna dalību nometnē diennaktī.  

 9. Uz līdzfinansējumu nevar pretendēt nometnes organizētāji un vecāki, ja nometnes 

organizēšanā nav paredzēta vecāku maksa par bērna dalību nometnē. 

 

III. Iesniegumu iesniegšanas kārtība 

 

10. Nometnes organizētājs līdz kārtējā gada 15.jūnijam iesniedz iesniegumu (1.pielikums) 

vienā no šādiem iesniegšanas veidiem: 

 10.1. personīgi Tukuma novada Izglītības pārvaldē – Šēseles ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā; 

 10.2. nosūtot pa pastu uz adresi: Tukuma novada Izglītības pārvalde, Šēseles iela 3, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (par iesnieguma iesniegšanas datumu uzskata pasta zīmogā norādīto 

nosūtīšanas datumu); 

 10.3. elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu atbilstoši Elektronisko 

dokumentu likuma 3. panta otrajā un trešajā daļā noteiktajam, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 

izglitiba@tukums.lv ar norādi „Iesniegums par nometni” (par iesniegšanas brīdi uzskata laiku, kad 

iesniegums ir nosūtīts). 

 11. Iesniegumu iesniedz vienā eksemplārā, latviešu valodā. Tekstam jābūt skaidri salasāmam, 

bez labojumiem un svītrojumiem.  

 12. Nometnes organizētājs ne vēlāk kā piecas darbadienas pirms nometnes sākuma Pārvaldē 

iesniedz bērnu sarakstu, kurā norādīts bērna personas kods un deklarētās dzīvesvietas adrese, un 

nometnes organizētāja un bērnu vecāku līgumu kopijas. 

 13. Netiek izskatīti nometnes organizētāju iesniegumi, kas iesniegti pēc šo noteikumu 

10.punktā noteiktā termiņa. 

 14. Vecāki Pārvaldē iesniedz iesniegumu (2.pielikums), kam pievieno līguma ar nometnes 

organizētājiem kopiju un maksājuma par bērna dalību nometnē apliecinoša dokumenta kopiju. 

 15. Vecāki iesniegumu Pārvaldē iesniedz pirms vai pēc bērna dalības nometnē, bet ne vēlāk 

kā līdz attiecīgā gada 15.septembrim.  

 

IV. Lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanas kārtība 

 

16. Izvērtējot nometnes organizētāja vai vecāku iesniegumu, ņem vērā norādītās informācijas 

atbilstību normatīvo aktu un šo noteikumu prasībām. 

 17. Par pieņemto lēmumu Pārvalde informē nometnes organizētāju vai vecākus iesniegumā 

minētajā veidā.  

18. Nometnes organizētājam jānoslēdz līgums (3.pielikums) ar Pārvaldi par līdzfinansējuma 

piešķiršanu desmit dienu laikā pēc Pārvaldes lēmuma paziņošanas.  

19. Ja dalības maksa nometnē par diennakti ir mazāka par 5,00 euro, līdzfinansējums tiek 

piešķirts atbilstoši faktiskajai diennakts maksai par nometni. 

20. Pārvalde līdzfinansējumu pārskaita līdz attiecīgā gada 30.septembrim: 

20.1. uz nometnes organizētāja iesniegumā norādīto norēķinu kontu, ja noteiktajā termiņā 

Pārvaldei iesniegti šo noteikumu 12.punktā noteiktie dokumenti; 

20.2. uz vecāku iesniegumā norādīto norēķinu kontu, ja noteiktajā termiņā Pārvaldei iesniegti 

šo noteikumu 14.punktā noteiktie dokumenti.  

 21. Pārvalde līdz 2016.gada 31.decembrim, veicot pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku) 

iesniegumā norādīto norēķinu kontu, papildus aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā 

nomaksu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 8.§.) 

 

mailto:izglitiba@tukums.lv


Nd6-17 

36 

 

22. Pārvalde no 2017.gada 1.janvāra, veicot pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku)  

iesniegumā norādīto norēķinu kontu, aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 8.§.) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

2017.gada 28.aprīlī 

  



Nd6-17 

37 

 

 

        1.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

 

Iesniegums 

Tukuma novada bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansējuma saņemšanai 
 

1. Nometnes nosaukums: _______________________________________________________ 
 

2. Nometnes organizētājs: _______________________________________________________ 
(juridiskas personas nosaukums, reģistrācijas Nr., fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods) 
 

3. Nometnes organizētāja adrese, tālrunis, e-pasts 

_____________________________________________________________________________ 
 

4. Nometnes vadītāja vārds, uzvārds, tālrunis, apliecības numurs, izdošanas datums  

_____________________________________________________________________________ 
 

5. Nometnes norises laiks no_____________________________ līdz_____________________ 
 

6. Nometnes norises vieta _______________________________________________________ 
 

 

7. Nometnes dalībnieku (bērnu) skaits un vecums ___________________________________ 
 

8. Nometnes apraksts (var neaizpildīt, ja tiek iesniegta nometnes programma) 

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

9. Vecāku maksa par bērna dalību nometnē: 

9.1. Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajam bērnam: 

9.1.1. bez pašvaldības līdzfinansējuma ____________________ 

9.1.2. ar pašvaldības līdzfinansējuma _____________________ 

9.2. citiem ________________________ 
 

10. Informāciju par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu vēlos saņemt: 

e-pastā (norādīt adresi) ___________________________________________________________ 

pa pastu (norādīt adresi)  _________________________________________________________ 
 

11. Līdzfinansējumu lūdzu pārskaitīt uz norēķinu kontu: 

_____________________________________________________________________________   

 

 

____________________________________________________________________________ 

      (datums)    (paraksts)    (atšifrējums) 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 



Nd6-17 

38 

 

  

                  

        2.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

 

Iesniegums 

Tukuma novada bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansējuma saņemšanai 

 

1. Vecāka vārds, uzvārds, personas kods ___________________________________________ 
 

2. Bērna vārds, uzvārds, personas kods ____________________________________________ 
 

3. Nometnes nosaukums: ________________________________________________________ 
 

4. Nometnes organizētājs: _______________________________________________________ 
(juridiskas personas nosaukums, reģistrācijas Nr., fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods) 
 

5. Nometnes organizētāja adrese, tālrunis, e-pasts 

_____________________________________________________________________________ 
 

6. Nometnes vadītāja vārds, uzvārds, tālrunis ______________________________________ 
 

7. Nometnes norises laiks no_____________________________ līdz_____________________ 
 

8. Nometnes norises vieta _______________________________________________________ 
 

9. Informāciju par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu vēlos saņemt: 

e-pastā (norādīt adresi) ___________________________________________________________ 

pa pastu (norādīt adresi) __________________________________________________________ 

10. Līdzfinansējumu lūdzu pārskaitīt uz norēķinu kontu: 

_____________________________________________________________________________   
 
 

Pielikumā*: 

1. Līguma kopija  

2. Maksājumu apliecinoša dokumenta kopija  

* Izdara atzīmi – ieliekot krustiņu X 

 

Apliecinu, ka mans bērns ____________________________ 201__ gadā nav saņēmis Tukuma 

novada pašvaldības līdzfinansējumu dalībai bērnu vasaras nometnē. 

 

____________________________________________________________________________ 

      (datums)    (paraksts)    (atšifrējums) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



Nd6-17 

39 

 

  

        3.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

LĪGUMS 

par bērnu vasaras brīvdienu nometnes līdzfinansēšanu 

20__.gada __.________                   Nr.______________________ 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde, reģistrācijas Nr. 90009190616, juridiskā adrese: Talsu 

iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101 (turpmāk – Pārvalde), tās vadītāja Normunda Reča 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikumu, no vienas puses, un 

________________________, reģistrācijas Nr.________________, juridiskā adrese: _________, 

________________________, (turpmāk – Nometnes organizētājs), tās ____________________ 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar ___________, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi saukti 

“Puses”, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2016.gada 28.aprīļa noteikumiem Nr.___ “Par 

bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – 

Noteikumi), noslēdz šādu līgumu par Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

līdzfinansējuma piešķiršanu:  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 1.1. Pārvalde nodrošina pašvaldības līdzfinansējuma (turpmāk – Līdzfinansējums) 

piešķiršanu Nometnes organizētājam, kas Pārvaldē iesniedzis dokumentus atbilstoši Noteikumu 

prasībām, par pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto bērnu dalību bērnu vasaras brīvdienu 

nometnē (turpmāk – Nometne). 

 1.2. Līdzfinansējumu piešķir Nometnes organizētājam, ja Nometne atbilstoši Ministru 

kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības 

kārtība” 8.10.apakšpunkta prasībām ir iekļauta Valsts izglītības satura centra vienotās informācijas 

sistēmā (www.nometnes.gov.lv.).  

 1.3. Nometne “__________________” tiek organizēta no 20__.gada __.______ līdz 

20__.gada __.____________, _____________________________ (adrese). 

 

2. LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRS UN PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

 2.1 Pārvalde nodrošina Līdzfinansējuma piešķiršanu 5,00 euro (pieci euro) apmērā par 

diennakti par katru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētā bērna (turpmāk 

– bērns) dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā.  

 2.2. Pārvalde piešķirto Līdzfinansējumu atbilstoši iesniegtajam bērnu sarakstam, kas ir 

neatņemama Līguma sastāvdaļa, pārskaita uz iesniegumā norādīto Nometnes organizētāja norēķinu 

kontu līdz 20__.gada 30.septembrim. 

 

3. PUŠU SAISTĪBAS 

 3.1. Nometnes organizētājs apņemas: 

 3.1.1. Ne vēlāk kā piecas darbdienas pirms Nometnes sākuma iesniegt Pārvaldē bērnu 

sarakstu, kuri pieteikti dalībai Nometnē un kuru dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un Nometnes organizētāja līguma ar bērna vecāku vai likumisko pārstāvi 

(turpmāk – vecāki) kopiju. 

 3.1.2. Vismaz piecas darbdienas pirms Nometnes sākuma, bet ne vēlāk kā Nometnes pēdējā 

dienā, iesniegt Pārvaldē rēķinu par bērnu dalību nometnē. 

 3.1.3. Gadījumā, ja par Nometni tiek sniegta informācija sabiedrībai un/vai masu mēdijiem, 

informācijā norādīt, ka Nometni ar Tukuma novada Domes atbalstu līdzfinansē Pārvalde. 

 3.2. Pārvalde apņemas: 

http://www.nometnes.gov.lv/


Nd6-17 

40 

 

 3.2.1. Ne vēlāk kā divas darbdienas pirms Nometnes sākuma informēt Nometnes organizētāju 

par bērniem, kuri ir uzrādīti Nometnes organizētāja bērnu sarakstā un kuri jau ir 20__.gadā saņēmuši 

Līdzfinansējumu un/vai, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 3.2.2. Līdzfinansēt bērna dalību Nometnē saskaņā ar Noteikumiem un Līguma nosacījumiem. 
 

4. LĪGUMA TERMIŅŠ 

 4.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad Līgumu parakstījušas abas puses, un ir spēkā līdz 

Līgumā noteikto saistību pilnīgai izpildei, bet ne ilgāk kā līdz 20__.gada 30.septembrim.  

 4.2. Līgumu var izbeigt Pusēm rakstiski vienojoties.  
 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

 5.1.Pušu atbildība neiestājas, ja Līguma saistību izpildi aizkavē vai padara neiespējamu 

nepārvaramas varas apstākļi (dabas stihijas, plūdi, ražošanas avārijas, valsts un pašvaldību institūciju 

lēmumi); 

 5.2. Pusei, kurai saistību izpildē iestājušies nepārvaramas varas apstākļi, ne vēlāk kā triju 

kalendāro dienu laikā no nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās dienas par to rakstveidā jāziņo 

pārējām Pusēm, norādot šos apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos.  

 5.3. Pēc nepārvaramas varas apstākļu izbeigšanās Puses rakstiski vienojas par Līgumā 

noteikto termiņu attiecīgu pagarināšanu.  

 5.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi ilgst vairāk nekā sešus mēnešus, pēc jebkuras Puses 

rakstiska paziņojuma Līgums zaudē spēku.  
 

6. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 6.1. Strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma izpildes gaitā, Puses risina savstarpēju 

pārrunu ceļā.  

 6.2. Ja strīdus un domstarpības nav iespējams atrisināt pārrunu ceļā, tie izšķirami Latvijas 

Republikas tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā.  

 6.3. Jebkuras izmaiņas vai papildinājumi Līgumā jānoformē rakstiski un jāparaksta visām 

Pusēm. Šādas izmaiņas un papildinājumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu.  

 6.4. Jautājumi, kas noteikti Līgumā, tiek atrisināti saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību 

aktiem.  

 6.5. Līgums sagatavots un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

Pusei. Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārvalde 

Tukuma novada Izglītības pārvalde  Nometnes organizētājs 

Reģ. Nr. 90009190616   ___________________________________ 

Adrese: Talsu iela 4, Tukums,   Reģ.  Nr.____________________________ 

Tukuma novads, LV – 3101    Adrese: _____________________________ 

Banka: AS “Swedbank”   Banka: ______________________________ 

Konts: LV34HABA0551026751714  Konts: ______________________________ 

Kods: HABALV22    Kods: _______________________________ 

_________________________  ____________________________________ 

N.Rečs                 ___________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  



Nd6-17 

41 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 4.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, 

maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošo noteikumu Nr.5 

„Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 

61.punktu /Tukuma novada Dome līdz kārtējā gada 1.maijam nosaka maksimālo katrā Iestādes 

pirmsskolas izglītības grupā uzņemamo bērnu skaitu un vecumu/, noteikt maksimālo uzņemamo 

bērnu skaitu un vecumu 2017./18.mācību gadā Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu: 

 
Nr. Izglītības iestāde Bērna 

dzimšanas 

gads 

Grupu  

skaits 

Maksimālais 

bērnu skaits 

grupā 

2017./18.m.g. 

uzņemamo 

bērnu skaits 

 

1. 

 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Pasaciņa” 

2011 2 22 4 

2012 3 22 1 

2013 2 22 0 

2014 2 22 1 

2015 2 21 42 

KOPĀ 11 240 48 

 

2. 

 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Vālodzīte” 

2011 2 22 8 

2012 3 22 3 

2013 2 22 4 

2014 3 21 21 

2015 1 21 21 

KOPĀ 11 238 57 

 

3. 

 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Lotte” 

2011 2 20 1 

2012 1 20 0 

2013 1 20 1 

2014 1 19 1 

2015 1 18 18 

KOPĀ 6 117 21 

 

4. 

 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Karlsons” 

2011.,2012 1 21 1 

2010.,2011., 

2012 

1 21 8 

2012 1 21 2 

2013 2 21 0 

2014 1 21 0 

2015 1 21 21 

KOPĀ 7 147 32 



Nd6-17 

42 

 

 

5. 

 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Pepija” 

2011.,2012. 2 21 1 

2013 1 21 0 

2014 2 20 20 

2015 1 20 3 

2016 1 16 16 

KOPĀ 7 140 40 

6. 

Tukuma 

3.pamatskola 

2013 1 20 5 

2014 1 20 0 

KOPĀ 2 40 5 

7. 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Taurenītis” * 

2014 2 21 42 

2015 1 20 20 

KOPĀ 3 62 62 

 

8. 

 

Slampes 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Pienenīte” 

2011.,2012. 1 20 1 

2013.,2014. 1 18 6 

2015.,2016 1 16 12 

KOPĀ 3 54 19 

 

9. 

 

Tumes vidusskola 2011.,2012. 1 18 6 

2013.,2014 1 18 15 

KOPĀ 2 36 21 

 

10. 

 

Irlavas pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Cīrulītis” 

2011, 2012 1 21 1 

2013, 2014. 1 21 3 

2015, 2016. 1 20 6 

2013.-2016. 1 18 6 

KOPĀ 4 76 16 

 

11. 

 

Sēmes sākumskola 2011.,2012 1 20 5 

2013., 2014 2 18 0 

2015.,2016 1 18 4 

2016.-2011 1(Zentene) 12 2 

KOPĀ 5 86 11 

 

12. 

 

Pūres pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Zemenīte” 

2012 1 18 8 

2013 1 18 5 

2014 1 16 5 

2015.,2016 1 16 6 

KOPĀ 4 68 24 

13. Pūres 

pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 

2011., 2012 1 20 1 

2013.,2014 1 18 7 

2015.,2016 1 18 12 

KOPĀ 3 56 20 

14. Pūres pamatskola 1 6.gadnieki 20 10 

15. 

Džūkstes 

pamatskola 

2011., 2012 1 20 4 

2013.-2016 1 16 0 

2014.-2016 1 16 14 

KOPĀ 3 52 18 

 
*Ar 2017.gada 1.septembri Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” īstenos vispārējas pirmsskolas izglītības 

programmu un nokomplektēs 8 grupas izglītojamiem ar speciālām vajadzībām un 3 grupas izglītojamiem, kuri apgūst 

vispārējas pirmsskolas izglītības programmu: 2014.gadā dzimušajiem 2 grupas – 42 bērni un 2015.gadā dzimušajiem 1 

grupa – 20 bērni. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 
 



Nd6-17 

43 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 5.§. 

 

 

Par “Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas  

un drošības uzlabošanas, transporta infrastruktūras  

attīstības koncepcija 2017.-2023.gadam” tālāko virzību 

 

 

 

Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2016.gada 24.marta lēmumam “Par Tukuma pilsētas 

satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, transporta infrastruktūras attīstības koncepciju 

2017. – 2023.gadam” (prot.Nr.4,18.§.), 2016.gada 6.septembrī noslēgto līgumu Nr.TND/2-

58.5/16/426 “Par Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, transporta 

infrastruktūras attīstības koncepciju 2017. – 2023.gadam izstrādi” ar SIA “E.Daniševska Birojs” 

(reģ.Nr.40003231678), uzklausot Satiksmes organizācijas komisijas un Uzņēmējdarbības 

konsultatīvās padomes pārstāvjus, kā arī saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 2.apakšpunktu:  

 

1. pieņemt zināšanai Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, 

transporta infrastruktūras attīstības koncepcijas 2017. – 2023.gadam projektu (pievienots), 

 

2.  Attīstības nodaļai sadarbībā ar koncepcijas izstrādātāju SIA „E.Daniševska Birojs” turpināt 

darbu pie vidējā termiņa pašvaldības attīstības plānošanas dokumenta pilnveides, īpašu uzmanību 

pievēršot iepriekš apstiprinātā darba uzdevuma 3.4.punkta detalizācijai (nepieciešamības gadījumā 

pagarinot noslēgtā līguma termiņu). 

 

3.  pilnveidoto Tukuma pilsētas satiksmes organizācijas un drošības uzlabošanas, transporta 

infrastruktūras attīstības koncepciju 2017. – 2023.gadam atkārtoti skatīt Satiksmes organizācijas 

komisijā, Uzņēmējdarbības konsultatīvajā padomē, Teritoriālās attīstības komitejā un Domē. 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot organizēt Domes Attīstības nodaļai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 
  



Nd6-17 

44 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 6.§. 

 

 

Par 2017.gada 1.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta, speciālā budžeta 2017.gada 

1.ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd6-17 

45 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 7.§. 

 

 

 

Par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta 

„Atver sirdi Zemgalē” īstenošanu 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumiem Nr.313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi”: 

 

1. atbalstīt Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta 

mērķa „Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 

9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” projekta „Atver sirdi Zemgalē” ieviešanu un īstenošanu 

Tukuma novadā, 

 

2. noslēgt sadarbības līgumu ar Zemgales Plānošanas reģionu par Eiropas Savienības 

struktūrfondu projekta „Atver sirdi Zemgalē” īstenošanu (pievienots). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd6-17 

46 

 

  

          

         Pielikums 
         Tukuma novada Domes 27.04.2017. 

         lēmumam (prot.Nr.6, 7.§.) 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 

 par sadarbību Eiropas Sociālā fonda projektu 

 „Atver sirdi Zemgalē” īstenošanā 

  

Jelgavā, 2017.gada ............ 
 

Zemgales Plānošanas reģions, reģistrācijas Nr. 90002182529, adrese Katoļu iela 2b, 

Jelgava, LV-3001, kas darbojas saskaņā ar Zemgales plānošanas reģiona 2006. gada 19. decembra 

Attīstības padomes sēdes lēmuma Nr.37 apstiprināto nolikumu (turpmāk – Nolikums), un kuru, 

pamatojoties uz Nolikumu, pārstāv izpilddirektors Valdis Veips (turpmāk – Projekta īstenotājs), no 

vienas puses, un  

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, tās 

priekšsēdētāja Ērika Lukmana personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības nolikumu 

pamata no otras puses (turpmāk – Sadarbības partneris),  

turpmāk kopā saukti – Puses, katrs atsevišķi - Puse, atzīstot Latvijas Republikas starptautiskās 

saistības, kas noteiktas Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvencijā par personu ar invaliditāti 

tiesībām katrā dalībvalstī, un,  

pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumiem Nr.313 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk — MK noteikumi) un Labklājības ministra 2015. gada 15. jūlija 

rīkojumu Nr.63 “Rīcības plāns deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015.-2020.gadam”, īpaši ņemot 

vērā MK noteikumu 16.2., 20.1., 20.2, 20.4., 20.5. punktu, pamatojoties uz Eiropas Sociālā fonda 

projekta „Atver sirdi Zemgalē” (turpmāk - Projekts) vienu no īstenošanas mērķiem: palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību pilngadīgām personām ar garīgas rakstura traucējumiem, 

noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk - Līgums): 

 

1. Līgumā lietoto jēdzienu definīcijas (skaidrojums) 

 

1.1. Līguma mērķa grupa ir pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk 

– personas ar GRT), kuras saņem valsts finansētus ilgstošas sociālās aprūpes, un sociālās 

rehabilitācijas institūciju (turpmāk – VSAC) pakalpojumus un pasākuma īstenošanas laikā pāriet uz 

dzīvi sabiedrībā, kā arī pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var 

nonākt valsts ilgstošas aprūpes institūcijā. 

 

1.2. Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām ar GRT: 

1.2.1. Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi ir pakalpojumi, kas personai sniedz atbalstu 

funkcionālo traucējumu radīto ierobežojumu pārvarēšanai, dodot iespēju dzīvot mājās, lai novērstu 

vai vismaz mazinātu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojumu 

nepieciešamību; 

1.2.2.  Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi tiek īstenoti šādā veidā: 

1.2.2.1. Aprūpe mājās; 

1.2.2.2. Dienas aprūpes centrs; 

1.2.2.3. Specializētās darbnīcas; 

1.2.2.4. Grupu dzīvokļi; 



Nd6-17 

47 

 

1.2.2.5. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumi; 

1.2.2.6. Speciālistu konsultācijas un individuālais atbalsts; 

1.2.2.7. Atbalsta grupas. 

 

1.3. Sagatavošana pārejai uz dzīvi sabiedrībā: 

1.3.1. Sagatavošana pārejai uz dzīvi sabiedrībā pakalpojums ir pasākumu kopums, lai 

uzlabotu pašaprūpes, neatkarības un patstāvīgas dzīves prasmes; 

1.3.2. Sagatavošanas pārejai uz dzīvi sabiedrībā pakalpojums tiek sniegts pilngadīgai personai 

ar GRT, kura saņem valsts ilgstošas aprūpes institūciju pakalpojumus. 

 

1.4. Sociālā mentora pakalpojums ir pakalpojums sagatavošanas pārejai uz dzīvi sabiedrībā 

laikā, kad veido personas ar GRT izpratni par dzīvi sabiedrībā, sniedz atbalstu, palīdz viņai reālā 

sabiedrības vidē apgūt ikdienai nepieciešamās prasmes, rosina attīstīt esošas un jaunas iemaņas.  

 

2. Līguma priekšmets 

 

 2.1. Projekta īstenotājs un Sadarbības partneris apņemas sadarboties Projekta īstenošanā. 

 2.2. Puses īsteno Projektu saskaņā ar Līgumu, Projekta iesniegumu, MK noteikumiem un 

citiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 

3. Projekta izmaksas un to finansēšanas avoti 

 

  3.1. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda: 

  3.1.1. 85% Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējums; 

  3.1.2. 15% Valsts budžeta finansējums. 

3.2. Projekta izmaksas ir attiecināmas, ja tās Pusēm ir faktiski radušās Projekta īstenošanas 

laikā un atbilst nosacījumiem, kas definēti MK noteikumos un Finanšu ministrijas izstrādātajās 

“Vadlīnijās attiecināmo un neattiecināmo izmaksu noteikšanai 2014.-2020.gada plānošanas periodā”. 

3.3. Neatbilstoši veiktos izdevumus sedz tā Puse, kura ir tieši vainojama izdevumu 

neattiecināmībā. 

3.4. Ja Projekta īstenošanas laikā kādai no Pusēm rodas papildus izmaksas, kas nav 

attiecināmas no Projekta budžeta, jo neatbilst vai pārsniedz MK noteikumos paredzētos apjomus 

(piemēram, pakalpojuma izmaksas pārsniedz vienas vienības metodikā noteikto izmaksu apjomu, 

atlīdzības izmaksu likme aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai pārsniedz noteikto minimālo stundas 

tarifa likmi valstī u.tml.), tad šīs izmaksas (starpību) sedz tā Puse, kurai izmaksas radušās.  

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

 

4.1. Projekta īstenotāja tiesības un pienākumi: 

 

4.1.1. Projekta īstenotājs īsteno Projektu sadarbībā ar Sadarbības partneri un Projekta 

īstenošanas gaitā uzklausa un ņem vērā Sadarbības partnera intereses tiktāl, ciktāl tās nav pretrunā ar 

Līguma priekšmetu un mērķiem;  

4.1.2. Nodrošina Projekta īstenošanu, veicot tā vispārējo vadību; slēdz līgumus ar citiem 

Projekta sadarbības partneriem un veic nepieciešamos iepirkumus;  

4.1.3. Informē Sadarbības partneri par Projekta ieviešanas gaitu, aktuālajiem jautājumiem un 

plānotajiem pasākumiem, kas skar Sadarbības partnera intereses; 

4.1.4. Projekta īstenotājs nodrošina šādu Projekta darbību īstenošanu attiecībā uz personām ar 

GRT: 

 4.1.4.1. izvērtē individuālās vajadzības un izstrādā atbalsta plānus Zemgales reģionā esošajām 

personām ar GRT (1.darbība); 



Nd6-17 

48 

 

4.1.4.2. izstrādā Zemgales reģiona deinstitucionalizācijas plānu (2.darbība); 

4.1.4.3. izstrādā Zemgales reģiona VSAC reorganizācijas plānus (3.darbība); 

4.1.4.4. sagatavo Zemgales reģiona VSAC personas ar GRT pārejai uz dzīvi sabiedrībā 

(4.darbība); 

4.1.4.5. īsteno sabiedrībā balstītus pakalpojumus Zemgales reģiona personām ar GRT 

(5.darbība); 

4.1.4.6. speciālistu apmācības Zemgales reģionā (7.darbība); 

4.1.4.7. informatīvi un izglītojoši pasākumi Zemgales reģionā (8.darbība); 

4.1.4.8. Projekta publicitātes pasākumi (9.darbība); 

4.1.4.9. Projekta vadība (10.darbība); 

4.1.5. Projekta īstenotājam ir tiesības dot saistošus norādījumus Sadarbības partnerim un tā 

deleģētajam pārstāvim. 

4.1.6. Projekta īstenotājs no Projekta līdzekļiem sedz Projekta budžetā un MK noteikumos 

paredzētos Sadarbības partnera izdevumus saistībā ar Projekta īstenošanu, tajā skaitā par: 

4.1.6.1. personu ar GRT, kas atrodas VSAC, sagatavošanu pārejai uz dzīvi sabiedrībā un 

pāriešanu uz dzīvi sabiedrībā; 

4.1.6.2. sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu īstenošanu personām ar GRT; 

4.1.7. Projekta īstenotājam ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt Sadarbības partnerim jebkādus 

dokumentus un saistošu informāciju par Projekta īstenošanu attiecībā uz personām ar GRT. 

 

4.2. Sadarbības partnera tiesības un pienākumi: 

 

4.2.1. Sniedz Projekta īstenotājam Projekta darbību īstenošanai nepieciešamo informāciju, 

kas ir Sadarbības partnera rīcībā vai kuru var apkopot un sagatavot Sadarbība partneris vai tā iestādes; 

4.2.2. Sadarbības partneris sadarbojas ar Projekta īstenotāju, deleģē atbildīgo personu 

savstarpējai komunikācijai un dalībai sanāksmēs, ja tādas tiks rīkotas; 

4.2.3. Piedalās to Zemgales reģiona VSAC personu ar GRT sagatavošanā pārejai uz dzīvi 

sabiedrībā, kuras izvēlējušās turpmāk dzīvot Sadarbības partnera teritorijā; 

4.2.4. Piesaista “sociālo mentoru”, kurš veido personas ar GRT izpratni par dzīvi sabiedrībā, 

sniedz atbalstu, palīdz viņam reālā sabiedrības vidē apgūt ikdienai nepieciešamās prasmes, rosina 

attīstīt esošas un jaunas iemaņas, un nepieciešamības gadījumā nodrošinot viņam pieeju sociālo 

pakalpojumu sniegšanas vietām, kā arī nodrošina piesaistītā „sociālā mentora” dalību apmācībās par 

sabiedrībā balstītu pakalpojumu sniegšanu un dalību Projektam analoģiskā projektā savā reģionā; 

4.2.5. Nodrošina sabiedrībā balstītus pakalpojumus Zemgales reģiona VSAC personām ar 

GRT, kuras izvēlējušās dzīvot sabiedrībā Sadarbības partnera teritorijā, saskaņā ar individuālo 

atbalsta plānu; 

4.2.6. Nodrošina atbilstošo izmaksu priekšfinansēšanu; 

4.2.7. Ievēro pārskatu un citas informācijas iesniegšanas kārtību un termiņus; 

4.2.8. Ievēro savstarpējo norēķinu veikšanas kārtību atbilstoši MK noteikumiem un Līgumam; 

4.2.9. Ievēro Eiropas Savienības struktūrfondu projektu publicitātes prasības Projekta 

īstenošanas ietvaros. 

 

5. Nepārvarama vara 

 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju pienākumu nepildīšanu, ja tam 

par pamatu bijusi nepārvarama vara, kas radusies Līguma darbības laikā, ārkārtējas situācijas 

rezultātā, kuru Puse nevarēja paredzēt vai novērst ar saprātīgiem pasākumiem. 

5.2. Ar nepārvaramas varas apstākļiem jāsaprot dabas stihijas (plūdi, vētras, postījumi), 

katastrofas, streiki, karadarbība, pilnvaroto institūciju izdotie normatīvie akti, kā arī citi tamlīdzīgi 

apstākļi, kuri tiek klasificēti pēc vispārpieņemtiem standartiem kā nepārvaramas varas apstākļi. 

5.3. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, Pusei bez kavēšanās /ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu 

laikā/ jāpaziņo par to otrai Pusei personīgi, telefoniski vai rakstiski. Paziņojumā jāraksturo apstākļi, 



Nd6-17 

49 

 

kā arī to ietekmes vērtējums attiecībā par savu pienākumu izpildi saskaņā ar Līgumu un izpildes 

termiņu. Paziņojumā jānorāda termiņš, kurā paredzams izpildīt Līgumā paredzētos pienākumus. 

 

6. Strīdu risināšanas kārtība 

 

6.1. Visus strīdus, kas izriet vai rodas saistībā ar Līgumu vai tā interpretāciju, Puses apņemas 

risināt savstarpēju pārrunu ceļā.  

6.2. Jebkura strīda risināšanai Pušu starpā par jautājumiem, kas izriet no Līguma un ko 

neizdodas atrisināt pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tam, kad viena no Pusēm saņēmusi 

otras Puses rakstisku pieprasījumu šādam risinājumam, jebkura no Pusēm ir tiesīga vērsties tiesā 

Latvijas Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā.  

 

7. Līguma stāšanās spēkā, papildināšanas un grozīšanas kārtība 

 

 7.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad to ir parakstījušas abas Puses un ir spēkā līdz Līgumā 

noteikto saistību pilnīgai izpildei. 

 7.2. Projekta īstenošanas termiņš ir no 2015. gada 1. decembra līdz 2022. gada 31. decembrim. 

 7.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem pilnīgi vai daļēji zaudē spēku, Puses apņemas aizvietot 

spēkā neesošo noteikumu ar spēkā esošu noteikumu, kas būs pēc iespējas tuvāks Līguma priekšmetam 

un Projekta mērķim. 

 7.4. Pusēm rakstveidā vienojoties, Līgumu var grozīt, ja radušies apstākļi, kas nepastāvēja 

Līguma noslēgšanas brīdī un kuri var būtiski ietekmēt Projekta īstenošanu. Grozījumi nedrīkst 

ietekmēt Līguma priekšmetu un Projekta mērķi. 

 

8. Noslēguma jautājumi 

 

8.1. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros ar vienādu juridisku spēku, latviešu valodā, katrs 

uz 7 (septiņām) lapām. Katrai Pusei nodots pa vienam Līguma eksemplāram. 

 

 

Pušu juridiskās adreses, citi rekvizīti un paraksti: 
 

Zemgales plānošanas reģions: Tukuma novada pašvaldība: 

Reģ.Nr.: 90002182529 Reģ.Nr.: 90000050975 

Juridiskā adrese: Katoļu iela 2b, Jelgava LV-3001  

Birojs: Katoļu iela 2b, Jelgava LV-3001 

adrese: Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Banka: Valsts kase  

Konta Nr.: LV10TREL9580570000000  

Kods: TRELLV22  

  

__________________________________ 

Valdis Veips   

                                                  

___________________________________ 

Ēriks Lukmans 

                                             

                             

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

  



Nd6-17 

50 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 8.§. 

      

Par konceptuālu atbalstu projektam  

“Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā” 

 

 

Tukuma novada Dome 2017. gada 3. aprīlī saņēma Tukuma muzeja (reģ.Nr.90000052232, 

juridiskā adrese: Harmonijas iela 7, Tukums, LV-3101) iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.2215) ar 

lūgumu konceptuāli atbalstīt dalību Valsts Kultūrkapitāla fonda Kurzemes reģiona programmā, 

iesniedzot projektu “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā”. 

Projekts “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā” paredz radīt rakstniekam Ernestam 

Birzniekam-Upītim veltītu ekspozīciju, izstrādājot ekspozīcijas struktūru, navigācijas shēmu, 

ekspozīcijas dizainu un programmēšanu. Virtuālā ekspozīcija papildinās etnogrāfisko priekšmetu, 

interjera un brīvdabas ekspozīcijas Pastariņa muzejā un sniegs iespēju izzināt Birznieku dzimtas 

likteņus un iepazīt rakstnieka radošo darbību.  

Pamatojoties uz Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai finansējumu, un Tukuma 

novada Domes līdzfinansējumu projekta “Jauna ekspozīcija Pastariņa muzejā” ietvaros, Pastariņa 

muzeja dzīvojamās ēkas bēniņu stāvā ir izbūvēta ekspozīcijas telpa un iegādāts projektors. Īstenojot 

projektu “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā”, tas palīdzētu Pastariņa muzejam piesaistīt bērnu un 

jauniešu auditoriju. 

Kopējā projekta “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā” summa ir 9660,00 EUR (deviņi 

tūkstoši seši simti sešdesmit eiro), no kuras finansējums tiek lūgts Valsts Kultūrkapitāla fondam 

5060,00 EUR (pieci tūkstoši sešdesmit eiro) apmērā un no Tukuma novada Domes tiek lūgts 

finansējums 4600,00 (četri tūkstoši seši simti eiro) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. un 15. panta pirmās daļas 5. punkts, kas 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.): 

         

1. konceptuāli atbalstīt Tukuma muzeja dalību Valsts Kultūrkapitāla fonda Kurzemes reģiona 

programmā, iesniedzot projektu “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā”, 

 

2. par pašvaldības līdzfinansējumu, ne lielāku kā 4600,00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro), 

lemt pēc projekta “Virtuālā ekspozīcija Pastariņa muzejā” apstiprināšanas Valsts Kultūrkapitāla 

fondā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 



Nd6-17 

51 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 9.§. 

 

 

Par projekta “ROBUST” 

īstenošanu 

 

 Sadarbojoties divdesmit četriem projekta partneriem, tika sagatavots projekts “ROBUST”– 

Rural-Urban Outlooks:Unlocking Synenergies (Lauku un pilsētas vide-atvērtā kopdarbībā), 

iesniegšanai Eiropas Komisijas programmas Horizon 2020 (Apvārsnis 2020) Pētniecības un 

inovācijas aktivitātē. Šā gada martā Eiropas Komisija atbalstīja projekta iesniegumu. Projekta 

koordinators Wageningena universitāte (Nīderlande), partneri: universitātes un pētniecības institūti, 

pašvaldības no Lielbritānijas, Austrijas, Vācijas, Beļģijas, Spānijas, Slovēnijas, Portugāles, Itālijas 

un Latvijas. 

 Projekta mērķis ir izstrādāt līdzsvarotu sadarbības un uz nākotni vērstu lauku un pilsētu vides 

attīstības modeli vairākās tematiskās jomās - jaunas biznesa un darba tirgus iespējas, publiskā 

infrastruktūra un pakalpojumi, ilgtspējīgas pārtikas ķēde, kultūras sadarbība, ekosistēmu enerģijas. 

 Kopējais Tukuma novada pašvaldības finansējums ir 107 500 EUR, kuru 100% finansē 

Eiropas Komisija. Projekta ieviešanas termiņš ir no 2017.gada jūnija līdz 2021.gada maijam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu: 

 

1. atbalstīt projekta “ROBUST” ieviešanu, 

 

2. par lēmuma izpildi atbild Domes Attīstības nodaļa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

  



Nd6-17 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 10.§. 

 

 

Par projekta “Accelerate SUNSHiNE” 

īstenošanu 

 

 Sadarbojoties astoņiem projekta partneriem, tika sagatavots projekts “Accelerate 

SUNSHiNE”– Save your bUildiNg by SanINg Energy being to move more quickly (Saglabā savu 

ēku, taupot enerģiju: virzies uz priekšu ātrāk), iesniegšanai Eiropas Komisijas programmas Horizon 

2020 (Apvārsnis 2020) Pētniecības un inovācijas aktivitātē. Šā gada martā Eiropas Komisija atbalstīja 

projekta iesniegumu. Projekta koordinators Rīgas Tehniskā universitāte, partneri: SIA “Ekodoma”, 

SIA “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, Funding for Future BV (Nīderlande), Jūrmalas 

pilsētas, Tukuma, Bauskas un Ādažu novadu pašvaldības. 

 Projekta mērķis ir sagatavot nepieciešamo dokumentāciju (ēku apsekošanu, energoauditu, 

tehniskās specifikācijas un iepirkuma procedūras),  lai  piesaistītu investīcijas pašvaldības ilgtspējīgos 

energoefektivitātes projektos 5 sabiedriskām ēkām un 10 daudzdzīvokļu mājām. 

 Kopējais Tukuma novada pašvaldības finansējums ir 185 035 EUR, kuru 100% finansē 

Eiropas Komisija. Projekta ieviešanas termiņš ir no 2017.gada aprīļa līdz 2020.gada martam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu: 

 

1. atbalstīt projekta “Accelerate SUNSHiNE” ieviešanu, 

 

2. par lēmuma izpildi atbild Domes Attīstības nodaļa. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

 
 

  



Nd6-17 

53 

 

   

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 11.§. 

 

 

Par projekta „Atklāj sevi ar EBD“  

(„Discover yourself with EVS“) 

īstenošanu 

 

 

 Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs (turpmāk 

– Jauniešu centrs) ir sagatavojis projekta „Atklāj sevi ar EBD“ („Discover yourself with EVS“) 

pieteikumu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Eiropas Brīvprātīgā darba projektu 

konkursā "Erasmus+: Jaunatne darbībā". 

Projekta mērķis ir dažādot Jauniešu centra un jauniešu ikdienu ar jaunām aktivitātēm, 

iedrošināt un ieinteresēt jauniešus līdzdarboties dažādās interesantās, lietderīgās un sevi attīstošās 

aktivitātēs. Projekta uzdevumi: uzņemt divus brīvprātīgos Jauniešu centrā uz deviņiem mēnešiem; 

izveidot vismaz divas jaunas aktivitātes Jauniešu centrā; veikt vairākus informatīvos pasākumus par 

brīvprātīgo darbu; piesaistīt katram brīvprātīgajam vienu mentoru, vienu kopēju latviešu valodas 

skolotāju. Projekts tiks realizēts saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.- 

2021.gadam Rīcības plāna RV2 “Jauniešu iniciatīvas atbalsts” 2.4. un 2.5. uzdevumiem /Sekmēt un 

atbalstīt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību pašvaldības darbā. Palīdzēt veidot jauniešu pasaules 

skatījumu, veicināt starptautiskus kontaktus, veicināt sadarbību un pieredzes apmaiņu ar pašvaldības 

sadraudzības pilsētām/. 

Projekts tā apstiprināšanas gadījumā pilnā apmērā tiks finansēts no Eiropas Savienības 

finansējuma programmas “Erasmus+” līdzekļiem. Projekta īstenošana paredzēta no 2017.gada 

1.augusta līdz 2018.gada 31.jūlijam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta 4.punktu: 

 

1. atbalstīt projekta „Atklāj sevi ar EBD“ („Discover yourself with EVS“) īstenošanu, 

2. uzdot projekta sagatavošanu un īstenošanu organizēt Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
  



Nd6-17 

54 

 

NORAKSTS   

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 12.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra lēmumā “Par Tukuma  

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu”  

 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot.Nr. 13, 27.§.) pielikumā šādus 

grozījumus: 

 

- papildināt Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas maksas pakalpojumus ar 5.,6.,7. un 

8.punktu šādā redakcijā: 

 

5. A4 lapas kopēšana uz 

vienas puses 

gab. 0.08 Nav PVN 

maksātājs 
0.08 

6. A4 lapas kopēšana uz 

abām pusēm 

gab. 0.11 Nav PVN 

maksātājs 
0.11 

7. A3 lapas kopēšana uz 

vienas puses 

gab. 0.12 Nav PVN 

maksātājs 
0.12 

8. A3 lapas kopēšana uz 

abām pusēm 

gab. 0.20 Nav PVN 

maksātājs 
0.20 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

 

  



Nd6-17 

55 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2015.gada 26.novembrī             prot.Nr.13, 27.§. 

 

 

Par Tukuma novada izglītības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 02.07.2015. noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§.): 

 

1. apstiprināt Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus (pielikumā), 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt izglītības iestādes pamatbudžeta kontos; 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot atbilstīgi Izglītības 

likuma 60.panta septītajai un astotajai daļai; 

4. dokumentu kopēšanai, drukāšanai un laminēšanai izmanto tikai izpildītāja materiālu; 

5. samaksu par izglītības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem skaidrā naudā vai ar 

bankas pārskaitījumu uz iesniegtā rēķina pamata maksā privātpersonas un iestādes vai organizācijas, 

kuras netiek finansētas no Tukuma novada pašvaldības budžeta; 

6. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām maksas pakalpojumi tiek 

uzskaitīti un regulēti ar asignējumu samazinājuma (palielinājuma) finanšu instrumentu; 

7. autotransporta izmantošanas maksas pakalpojuma aprēķinā Tukuma novada pašvaldības 

budžeta finansētajām institūcijām, tiek iekļauti tikai faktiskie degvielas izdevumi un autotransporta 

vadītāja virsstundas; 

8. par telpu nomu (īri) un komunālajiem pakalpojumiem tiek slēgts nomas (īres) līgums; 

9. maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī; 

10. uzskatīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2014.gada 28.augusta noteikumus 

Nr.14 „Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumi” (prot.Nr.10, 4.§.) un Tukuma novada 

Domes 2011.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Pašvaldības aģentūras “Tukuma Sporta un 

atpūtas komplekss” maksas pakalpojumi”” (prot.Nr.5, 3.§.).     

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

56 

 

  

Pielikums 

Tukuma novada Domes  26.11.2015.  

lēmumam (prot.Nr.13, 27.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

-24.11.2016. (prot.Nr.16, 10.§.), 

-27.04.2017. (prot.Nr.6, 12.§.) 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle stunda 15,00 Nav PVN maksātājs 15,00 

Aktu zāle, izmantojot apskaņošanas 

un prezentācijas tehniku 

stunda 22.00 Nav PVN maksātājs 22.00 

2. Sporta zāle stunda 20.57 Nav PVN maksātājs 20.57 
(piemēro 

atvieglojumu) 

3. Datorklase stunda 16.02 Nav PVN maksātājs 16.02 

4. Klases telpa stunda 5.72 Nav PVN maksātājs 5.72 

5. Stadiona noma 

(sacensību un pasākumu  rīkošanai) 

stunda 35.90 Nav PVN maksātājs 35.90 
(piemēro 

atvieglojumu) 

6. Stadiona noma  
(treniņu  nodarbībām) 

stunda 15.88 Nav PVN maksātājs 15.88 
(piemēro 

atvieglojumu) 

7.  Dienesta viesnīcas īre: 

bez gultas veļas 

studentiem 

pārējiem 

par diennakti  

 

4.50 

7.00 

Nav PVN maksātājs  

 

4.50 

7.00 

ar gultas veļu 

studentiem 

pārējiem 

par diennakti  

6.00 

8.50 

Nav PVN maksātājs  

6.00 

8.50 

8. Dienesta viesnīcas īre skolēniem mēnesis 22.00 Nav PVN maksātājs 22.00 

9. Autotransporta pakalpojumi 

- Ford Tourneo HC1772 

km 0.70 Nav PVN maksātājs 

 
0.70  

 

- Ford Focus JG 7101 km 0.64 0.64  

10. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma vienai 

vienībai  

mēnesī 28.46 Nav PVN maksātājs 28.46 

11. A4 lapas kopēšana uz vienas puses gab. 0,08 Nav PVN maksātājs 0,08 

12. A4 lapas kopēšana uz abām pusēm gab. 0,11 Nav PVN maksātājs 0,11 

 

Tukuma 2.vidusskola 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Auto noma - KB5896 (Opel 

Vivaro)  

  

gaidīšanas/stunda 2,91 Nav PVN maksātājs 2,91 

km 0,60 Nav PVN maksātājs 0,60 



Nd6-17 

57 

 

2. Auto apmācības braukšanas 

stunda 

stunda 7,00 Nav PVN maksātājs 7,00 

3. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

gab. 0,08 Nav PVN maksātājs 0,08 

4. A4 lapas kopēšana uz abām 

pusēm 

gab. 0,11 Nav PVN maksātājs 0,11 

5. Klase stunda 5,70 Nav PVN maksātājs 5,70 
6. Datorklase  stunda 9,53 Nav PVN maksātājs 9,53 

7. Ēdamzāle stunda 29,29 Nav PVN maksātājs 29,29 
8. Konferences zāle stunda 22,84 Nav PVN maksātājs 22,84 

9.  Praktiskās auto apmācības 

klase 

stunda 9,17 Nav PVN maksātājs 9,17 

10. Mazā sporta zāle - Raudas 

ielā 16 

stunda 7,00 Nav PVN maksātājs 7,00 

11. Sporta zāle Raudas ielā 16 stunda 20,00 Nav PVN maksātājs 20,00 
12. Sporta zāle - Spartaka ielā 2A stunda 7,00 Nav PVN maksātājs 7,00 
13. Garāža  mēnesī 25,84 Nav PVN maksātājs 25,84 
14. Cokola stāva telpa  mēnesī 36,00 Nav PVN maksātājs 36,00 

15. Aktu zāle stunda 20,00 Nav PVN maksātājs 20,00 

  

Tukuma 3.pamatskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

gab. 0.024 Nav PVN maksātājs 0.024 

2. Izziņas sagatavošana un 

izsniegšana 

gab. 0.78 Nav PVN maksātājs 0.78 

3. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 1.47 Nav PVN maksātājs 1.47 

4. Skolas bijušā skolēna 

raksturojuma sagatavošana, 

izmantojot ziņas no skolas 

arhīva 

gab. 4.36 Nav PVN maksātājs 4.36 

5. Telpu noma Lielā iela 18, 

13.kabinets (48,1 m2) 

stunda 3.22 Nav PVN maksātājs 3.22 

6. Telpu noma Lielā iela 18, 

14.kabinets (49,4 m2) 

stunda 3.31 Nav PVN maksātājs 3.31 

7. Telpu noma Lielā iela 31, 

sporta zāle ar garderobēm 

(108,8 m2) 

stunda 6.42 Nav PVN maksātājs 6.42 

8. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

gab. 1.68 + par 

patērēto 

elektroenerģiju 

Nav PVN maksātājs 1.68 + par 

patērēto 

elektroenerģiju 

 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Izziņas izsniegšana A4 lapa gab. 0.70 Nav PVN maksātājs 0.70 

2. Telpu noma –mācību klase stunda 3.60 Nav PVN maksātājs 3.60 

3. Telpu noma-datorklase stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 



Nd6-17 

58 

 

4. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

gab. 21.34 Nav PVN maksātājs 21.34 

5. A4 lapas kopēšana uz vienas puses gab. 0.08 Nav PVN maksātājs 0.08 

6. A4 lapas kopēšana uz abām pusēm gab. 0.11 Nav PVN maksātājs 0.11 

7. A3 lapas kopēšana uz vienas puses gab. 0.12 Nav PVN maksātājs 0.12 

8. A3 lapas kopēšana uz abām pusēm gab. 0.20 Nav PVN maksātājs 0.20 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. lēmumu (prot.Nr.6, 12.§.) 

 

Džūkstes pamatskola  
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Dzīvokļu īre „Upeslejās” m2 0.36 Nav PVN maksātājs 0.36 

2. Sporta halles īre nometnēm (ar 

gulēšanu) 

diennakts 

 

no 120.00 Nav PVN maksātājs 120.00 

3. Ēdamzāles un virtuves 

pakalpojumi  

stunda 9.00 Nav PVN maksātājs 9.00 

4. Kompleksās pusdienas 

darbiniekiem 

porcija 1.45 Nav PVN maksātājs 1.45 

5. Inventāra noma (sporta zāle) stunda 0.15 Nav PVN maksātājs 0.15 

 

Irlavas vidusskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

2. Datorklase stunda 4.00 Nav PVN maksātājs 4.00 

3. Klases telpa stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

4. Sporta stadions stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

5. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

 

Zemgales vidusskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Sporta zāles īre grupām stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

2. Sporta zāles īre 

individuālajām nodarbībām 

pieaugušajiem 

stunda 0.70 Nav PVN maksātājs 0.70 

3. Skolas telpu īre 1 m2 diennaktī 0.50  Nav PVN maksātājs 0.50 

4. Skolas internāta īre diennaktī 

vienai personai 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

5. Stadiona īre stunda 14.00 Nav PVN maksātājs 14.00 

6. Skolas internāta īre skolēniem mēnesis 4.00 Nav PVN maksātājs 4.00 

7. Dzīvokļa īre 1m2 mēnesī 0.25 Nav PVN maksātājs 0.25 

8. Aktu zāles īre stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

9. Ēdamzāles īre  stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

 

Tumes vidusskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Klases telpas (lasītava) 

noma ar datortehniku 
stunda 5.00 

Nav PVN maksātājs 
5.00 

2. Mazās zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 



Nd6-17 

59 

 

3. Sporta zāles noma stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

4 . Trenažieru zāles noma stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 

5. Darbinieku ēdināšana- 

kompleksās pusdienas 
porcija 

1.50 

 
Nav PVN maksātājs 

1.50 

 

 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Izziņa no skolas arhīva gab 2.21 Nav PVN maksātājs 2.21 

2. Sporta zāles noma stunda 7.05 Nav PVN maksātājs 7.05 

3. Aktu zāles noma stunda 8.63 Nav PVN maksātājs 8.63 

 

Tukuma 2.pamatskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. A4 lapas kopēšana uz 

vienas puses 

gab. 0.07 Nav PVN maksātājs 0.07 

2. Aktu zāles īre stunda 20.74 Nav PVN maksātājs 20.74 

3. Semināru telpas īre stunda 16.20 Nav PVN maksātājs 16.20 

4. Datorklases īre stunda 10.57 Nav PVN maksātājs 10.57 

 

Pūres pamatskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Sporta zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

2. Pasākumu zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

3. Pirts īre stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

4. Klases īre stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

5. Maksa par apkuri m2 0.69 Nav PVN maksātājs 0.69 

6. Maksa par auksto ūdeni m3 0.60 Nav PVN maksātājs 0.60 

7. Maksa par dzīvokļu īri m2 0.18 Nav PVN maksātājs 0.18 

8. Maksa par kanalizāciju m3 0.50 Nav PVN maksātājs 0.50 

9. Datorklases īre stunda 7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

 

Tukuma internātpamatskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Internāta telpu iznomāšana 

naktsmītnēm 

persona 7.56 Nav PVN maksātājs 7.56 

2. Darbinieku ēdināšana porcija 1.31 Nav PVN maksātājs 1.31 

 

Dzirciema internātpamatskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Dzīvojamās telpas īre m² 0.30 
Nav PVN 

maksātājs 
0.30 

2. Dzīvojamo telpu īres peļņas 

daļa 
m² 0.05 

Nav PVN 

maksātājs 0.05 

3. Maksa par apkuri (t.sk. 

ūdens uzsildīšana) 
m² 1.65 

Nav PVN 

maksātājs 1.65 



Nd6-17 

60 

 

4 . Maksa par aukstā ūdens 

patēriņu- skolas mājās bez 

skaitītāja, kopā ar 

kanalizāciju 

persona 1.50 

Nav PVN 

maksātājs 
1.50 

5. Maksa par aukstā ūdens 

patēriņu- Pūres pagasta 

mājās ar skaitītāju 

m³ 0.85 

Nav PVN 

maksātājs 0.85 

6. Maksa par atkritumu 

izvešanu 

Persona 

(0,09 m³) 
0.80 

Nav PVN 

maksātājs 

0.80 

 

7. Darbinieku ēdināšana porcija Brokastis -0.60 

Pusdienas- 1.35 

Launags- 0,30 

Vakariņas- 0,75 

Kopā -3.00 

Nav PVN 

maksātājs 

Brokastis -0.60 

Pusdienas- 1.35 

Launags- 0,30 

Vakariņas- 0,75 

Kopā -3.00 

 

Tukuma Mūzikas skola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas zāles noma Stunda 25.00 Nav PVN maksātājs 25.00 

 

Tukuma Mākslas skola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Izziņas sagatavošana un 

izsniegšana 

gab. 0.78 Nav PVN maksātājs 0.78 

2. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un 

izsniegšana 

gab. 1.47 Nav PVN maksātājs 1.47 

3. Skolas bijušā skolēna 

raksturojuma 

sagatavošana, izmantojot 

ziņas no skolas arhīva 

gab. 4.36 Nav PVN maksātājs 4.36 

4. automašīnas VW 

Caravelle, valsts numura 

zīme JT8136, transporta 

pakalpojumi 

km 

stunda 

virsstunda, darbs 

svētku dienā h 

0.67 

3.04 

6.08 

Nav PVN maksātājs 0.67 

3.03 

6.06 

 

Tukuma Sporta skola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. VW CRAFTER km 0.76 Nav PVN maksātājs 0.76 

2. Ford TRANSIT km 0.58 Nav PVN maksātājs 0.58 

3. Autobusu pak.virsstundas  stunda 6.25 Nav PVN maksātājs 6.25 

4. Viesnīca diennakts 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

5. Viesnīca ilgāk par 3 

dienām 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

6. Viesnīca ar matraci bez 

gultasveļas  

 diennakts 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

7. Duša 1 reize 0.90 Nav PVN maksātājs 0.90 

8. Sauna   stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

9. Sauna par katru nāk.stundu  stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

10. Velotrenažieris 

Body Bike 

 stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 



Nd6-17 

61 

 

11. Novuss  nodarbība 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

12. Galda teniss nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

13. Galda tenisa raketes 

izmantošana 

nodarbība 0.50 Nav PVN maksātājs 0.50 

14. Samgatlētikas zāle  nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

15. Sporta zāle  stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

16. Aerobikas zāle  stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

17. Futbola laukumā ar 

zālienu treniņnodarbības 

 stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

18. Futbola laukumā ar 

zālienu sacensības 

1 spēle 60.00 Nav PVN maksātājs 60.00 

19. Futbola laukumā ar 

mākslīgo segumu 

treniņnodarbības  

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

20. Futbola laukumā ar 

mākslīgo segumu 

sacensības 

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

21. Stadions 

(treniņnodarbības) 

stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

22. Pasākumu zāle 1 diennakts 50.00 Nav PVN maksātājs 50.00 

23. Fizioterapeits ½ stundas 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles īre stunda 3.23 Nav PVN maksātājs 3.23 

2. Sporta zāles īre stunda 3.23 Nav PVN maksātājs 3.23 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle Spartaka  ielā -18 stunda 5.15 Nav PVN maksātājs 5.15 

2. Sporta zāle Spartaka ielā -18 stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

3. Aktu zāle Raudas ielā-3 stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Darbinieku ēdināšana - pusdienas porcija 1.01 Nav PVN maksātājs 1.01 

2. Aktu zāles īre angļu valodas 

nodarbībām 

1 stunda 3.20 Nav PVN maksātājs 3.20 

 

Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”            
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Telpu noma- ārstiem, aptiekai m² 0.71 Nav PVN maksātājs 0.71 

2. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

3. Darbinieku ēdināšana- pusdienas porcija 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

 

  



Nd6-17 

62 

 

Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte” 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.70 Nav PVN maksātājs 3.70 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

  Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

2. Sporta zāles noma stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

3. Telpu noma (SIA “IRG” biroja telpa) m2/mēnesī 1.01 Nav PVN maksātājs 1.01 

 

Sēmes sākumskola 
Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Zāles īre stunda 3.80 Nav PVN maksātājs 3.80 

 

Atvieglojumi:  

 

1. Lai veicinātu pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pieejamību, noteikt 

maksu: 

1.1. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāles izmantošanu un Tukuma 2.vidusskolas sporta 

zāles Raudas ielā 16, Tukumā, izmantošanu 10,00 euro (desmit euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.2. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu sacensību un pasākumu rīkošanai 28,00 

euro (divdesmit astoņi euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.3. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu treniņu nodarbībām 14,00 euro (četrpadsmit 

euro) bez PVN par vienu stundu. 

 

2. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām, Tukuma novadā 

reģistrētajām biedrībām, nodibinājumiem un sporta klubiem samaksa par noteikumos uzskaitītajiem 

maksas pakalpojumiem (izņemot transporta pakalpojumus) ir aprēķināma ar 50% samazinājumu. 

 

3. No maksas par sporta zāles vai sporta stadiona izmantošanu tiek atbrīvotas pašvaldības 

institūcijas vai biedrības, kuras organizē Tukuma novada čempionātus, novada atklātos sporta spēļu 

turnīrus vai valsts čempionātus, kas iekļauti novada sporta pasākumu plānā. 

 

4. Ārpusstundu laikā Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamie tiek atbrīvoti no maksas 

par sporta zāļu, laukumu un stadionu izmantošanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

2017.gada 28.aprīlī 

 



Nd6-17 

63 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 13.§. 

 

 

Par SIA „Tukuma ledus halle” 2016.gada 

darbības lietderības izvērtējumu  

 

 

Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle” (turpmāk – Sabiedrība) 

darbības uzdevumi: organizēt pasākumus sporta attīstībai Tukuma novadā; organizēt nodarbības un 

sacensības hokejā, daiļslidošanā, šorttrekā, aerobikā un fitnesā, kā arī citos sporta veidos; nodrošināt 

sporta objekta „Tukuma ledus halle”, kas atrodas Stadiona ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, un sporta 

objekta „Sporta klubs”, kas atrodas Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā, darbību un 

pieejamību iedzīvotājiem, jauniešu un ģimeņu brīvā laika pavadīšanas iespējām. Uzdevumi izriet no 

pašvaldības funkcijām nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. Par uzdevumu nodošanu Sabiedrībai noslēgts deleģējuma līgums. 

Sabiedrība 2016.gadu  noslēgusi  ar negatīvu darbības rezultātu jeb zaudējumiem 16 072 EUR. 

Salīdzinot ar 2015.gadu, zaudējumi ir samazinājušies par aptuveni 29%. 2016.gadā apgrozījums ir 

palielinājies par  11 206 EUR,  jeb  1.79  %, salīdzinājumā ar  2015.gadu.  

Sabiedrības 2016.gada pārskata analīze rāda, ka bilances kopsumma ir samazinājusies par 

21 927 EUR jeb par 14.4%.  Apgrozāmie līdzekļi samazinājušies  par 10 823 EUR jeb 20.83%  

salīdzinājumā ar 2015.gadu, bet ilgtermiņa ieguldījumi ir samazinājušies par 11 104  EUR, tas ir 11 % 

attiecībā pret 2015.gadu. 

Izvērtējot  bilances pasīva pusi redzams, ka saistību īpatsvars ir samazinājies par 21 927   

EUR,  tas ir   par 9.96 % attiecībā pret 2015.gadu.  Samazinājušās uzkrātās saistības un saistības par 

nodokļu maksājumiem. Lai gan ir palielinājušies  parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, kavētu 

maksājumu noslēdzot 2016.pārskata gadu Sabiedrībai nav.  

Sabiedrības pašu kapitāls sastāda 77 468 EUR, kas ir par pusi mazāks kā pamatkapitāls  

172 729 EUR. Ieteicams sasaukt valdes sapulci par maksātnespējas apdraudējumu. 

Sabiedrībai noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi 2016.-2019.gadam (2015.gada 24.septembra 

Tukuma novada Domes lēmums, prot.Nr.11,12.§.):   

1) organizēt pasākumus Tukuma ledus hallē pieejamos sporta veidos, veicinot iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  

 2) palielināt Tukuma ledus hallē saimnieciskajā darbībā izmantoto telpu noslodzi,  

saglabājot esošos pakalpojumus un izstrādājot jaunus pakalpojumu piedāvājumus.   

 Sabiedrībai izvirzītie uzdevumi 2016.gadam (2016.gada 28.aprīļa Tukuma novada domes 

lēmums, prot.nr.6,23.§.):  

1) organizēt  sporta un aktīvās atpūtas pasākumus, nodrošinot iespēju iedzīvotājiem  

nodarboties ar sportu gan individuālos, gan komandu sporta veidos, 

2) uzlabot SIA „Tukuma ledus halle” materiāli tehnisko bāzi, pilnveidojot pakalpojumu 

kvalitāti, to piemērotību dažādiem sporta, izglītības, kultūras un  izklaides pasākumiem, brīvā laika 

pavadīšanas iespējām.  

Sabiedrībai ir izstrādāta vidējā termiņa darbības startēģija trīs gadu plānošanas periodam, kurā 

noteikti stratēģiskās attīstības pamatvirzieni no 2016.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim.  



Nd6-17 

64 

 

Pašvaldības interesēs Sabiedrība 2016.gadā ir nodrošinājusi iespēju:  

 1. Tukuma novada sporta klubiem, kuri īsteno interešu izglītību, kā arī izglītības iestādēm, 

izmantot Ledus halles slidotavu (t.sk. ģērbtuves un  dušas) un vadīt hokeja un daiļslidošanas 

nodarbības, kā arī izmantot sporta aktivitātēm  iekārtotās telpas Sporta klubā 197 381.00 EUR apmērā  

(2016.gada 4.februāra Līgums Nr. TND/2-58.5/16/99),  

 2. Tukuma novada pašvaldības  izglītības iestādēm izmantot Ledus halles slidotavu  sporta 

nodarbībām  34 769.50 EUR apmērā (2016. gada 4.februāra Līgums Nr. TND/2-58.5/16/144 un 

2016.gada 8.septembra Līgums Nr. TND/2-58.5/16/442), 

3. biedrībai  „Tukuma invalīdu sporta klubs” izmantot  Sporta kluba nedzīvojamās telpas un 

sporta zāli  treniņu nodarbībām 8469.32 EUR apmērā (2016.gada 4.februāra Līgums Nr. ND/2-

58.5/16/101). 

Sabiedrība 2016.gadā organizējusi  vai nodrošinājusi sporta un aktīvās atpūtas pasākumu 

norisi Tukuma ledus hallē:  

1. Tukuma novada amatieru hokeja sacensības „Hokeja čempionāts TLH”, 

2. Tukuma novada iestāžu sporta spēļu ietvaros sacensības „Ziemas prieki” 

2016.g.21.februāris,  

3. starptautiskas sacensības daiļslidošanā „Katrīnas kauss”; 

4. sacensības kērlingā „TLH kauss” un sadarbībā ar Latvijas kērlinga asociāciju „Baltijas 

Junioru čempionātu kērlingā”, 

5. sacensības kērlingā „Vasaras kauss”,  

6. sacensības „Domes kauss” hokejā U9 grupā,  

7. sadarbībā ar Latvijas Hokeja federāciju un biedrību „Hokeja Klubs Tukums” nodrošināta  

„HK Tukums” hokeja spēļu norise, 

8. sadarbībā ar Latvijas sporta klubiem organizēti hokeja turnīri bērniem un jauniešiem, 

piemēram, „Skabargas kauss” , „Eskaro kauss”,  

9. Sabiedrības telpās organizētas  19 sporta nometnes, gan Latvijas, gan ārvalstu sportistiem 

(hokejistiem, daiļslidotājiem).  

Sabiedrības ieņēmumi no sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumiem 2016.gadā: 

 - ieņēmumi no ledus īres, spēlēm 275 865.04 EUR 

 - ieņēmumi no  Sporta kluba  25 156.87 EUR 

 - ieņēmumi no fitnesa zāles   15 544.52 EUR  

 Vispārējās izglītības iestādes, sporta skolas un sporta klubi  sporta nodarbībām Sabiedrības 

sporta objektos izmantojuši 2 502,45 stundas kopā: 

- Tukuma novada izglītības iestādes un Tukuma Sporta skola Sporta klubā 990,20 h  

 - sporta klubi Sporta klubā    1275,75 h 

- Tukuma novada izglītības iestādes Ledus hallē  236,50  h    

Kopumā Ledus arēnā slidojuši 7 413 audzēkņi.     

 Sabiedrība 2016.gadā mērķtiecīgi, savu iespēju robežās,  ir uzlabojusi materiāli tehnisko bāzi, 

pilnveidojot pakalpojumu kvalitāti, to piemērotību dažādiem sporta, izglītības, kultūras un izklaides 

pasākumiem un brīvā laika pavadīšanas iespējām. Sabiedrība 2016.gadā  ledus halles infrastruktūras 

uzlabošanā ieguldījusi 13 337, 50 EUR: 

- nomainītas durvis ģērbtuvēs,    1355,00 

- ieviests energoekonomisks apgaismojums  29 07,53  

- pilnveidotas ledus ražošanas aukstumiekārtas  3432.00 

- veikti kosmētiskie remonti telpās   5643,00 

 Lai pilnveidotu pakalpojumu kvalitāti, atjaunota materiāli tehniskā bāze 2016.gadā 

iegādājoties jaunas iekārtas un inventāru 8868,04 EUR apmērā:  

- slidošanas inventārs    2 717,84  

- iekārtas un inventārs kafejnīcā  1278,28 

- inventārs viesnīcā     3438,86 

- inventārs sporta zālēs   1 433,06   



Nd6-17 

65 

 

Uzdevumu izpildes kvalitātes izvērtēšanā Sabiedrība ir pakļauta šādiem vērtēšanas 

kritērijiem, par ko nes atbildību normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā (2011.gada 20.jūnija 

Deleģēšanas līgums Nr.TND/2-58.9/11/26): 

- pieejamo pakalpojumu daudzveidība, 

 - sporta objekta noslogotība, 

- sporta objekta un apkārtējās vides sakoptība un labiekārtotība, 

- sūdzību skaits un darbības ar to saistīto jautājumu sakārtošanai, 

- realizēto investīciju apjoms, 

- sabiedrības pašas un pašvaldības izstrādāto un realizēto investīciju projektu skaits un 

finansējuma apjoms.  

 Mērķtiecīgas darbības rezultātā Sabiedrība nodrošinājusi iespēju Tukuma novada 

iedzīvotājiem un viesiem nodarboties ar sportu gan individuālos, gan komandu sporta  veidos un ir 

uzlabojusi materiāli tehnisko bāzi, pilnveidojot pakalpojumu kvalitāti, to piemērotību dažādiem 

sporta, izglītības, kultūras un  izklaides pasākumiem, brīvā laika pavadīšanas iespējām. Sabiedrība 

deleģētos uzdevumus ir izpildījusi atbilstoši finanšu un resursu iespējām.  Sabiedrības dibināšanas 

mērķis nodrošināt sporta pakalpojumu piedāvājumu komercdarbības veidā. Sporta objekti 2016.gadā 

nodoti maksas lietošanā dažādu veidu un mērķu pasākumu organizēšanai. Sabiedrības telpās 

2016.gadā noorganizētas 19 sporta nometnes, gan Latvijas, gan ārvalstu sportistiem. Sporta kluba  

zāle tiek nodota maksas lietošanā gan individuālām, gan sporta klubu grupām, sporta nodarbību 

organizēšanai, tādējādi nodrošinot iedzīvotājiem, jauniešiem un ģimenēm veselīgas un sportiskas  

brīvā laika pavadīšanas iespējas.  

Sabiedrības darbības vadmotīvs – ievērot administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Komercdarbība pieļauta apjomā, kas nav pretrunā izpratnei par ētiku, kā arī pakalpojumu izcenojumi 

pielīdzināti tirgus segmentam. Turklāt to piedāvājumu klāsts paplašināts ar dažādām atpūtas un 

izklaides iespējām. 

2016.gads Sabiedrības darbībā vērtējams kā stabilizācijas gads pēc 2015.gada ģeopolitiskās 

situācijas. Lai samazinātu riskus, Sabiedrība 2016.gadā galvenokārt orientējās uz Latvijas tirgu, 

palielinot par 10% ieņēmumus no izmitināšanas pakalpojumiem un 10% ieņēmumus no „Sporta 

kluba” un fitnesa zāles  pakalpojumiem.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta normas un pamatojoties uz Tukuma 

novada Domes 2015.gada 24.septembra noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē, un nozarē, kuras 

infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, un tā nav reorganizējama vai 

nododama (atsavināma) privātpersonām, 

2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu, 

 3. apstiprināt Sabiedrības uzdevumus:   

 3.1. saglabāt esošos pakalpojumus un klientus; 

3.2. palielināt sporta objektu kapacitāti, piesaistīt jaunus klientus; 

3.3. organizēt sporta pasākumus sev pieejamos sporta veidos 

 3.4. Saskaņā ar finanšu plānu Sabiedrība 2017.gadā plāno apgrozījumu pieaugumu līdz 3%.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

66 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 14.§. 

 

 

Par SIA „Tukuma siltums” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu  

 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma siltums” (turpmāk – Sabiedrība) nodarbojas ar 

siltumenerģijas ražošanu, pārvaldi, sadali un tirdzniecību. Siltumenerģijas ražošanas objekti Tukuma 

pilsētā atrodas Asteru ielā 6, Zemītes ielā 5, Smārdes ielā 1, Smārdes ielā 2C. Siltumenerģijas 

pārvalde un sadale, kā arī tirdzniecība notiek Tukuma pilsētas administratīvās teritorijas robežās, 

apgādājot Tukuma pilsētas iedzīvotājus, komersantus, valsts un pašvaldības iestādes. Ražotnē tiek 

izmantots kurināmais: šķelda, malka, un sašķidrinātā naftas gāze. 

Sabiedrība nav vienīgais siltumenerģijas ražošanas uzņēmums Tukumā. 2013.gada februārī 

Sabiedrība sāka iepirkt siltumenerģiju no SIA „Tukums DH”. 2016.gadā iepirktais siltumenerģijas 

daudzums ir 32420.96 MWh . 2016.gadā iepirktais siltumenerģijas daudzums sastādīja 64,65 % no 

visa siltumtīklos nodotā siltumenerģijas daudzuma. 

Sabiedrība regulāri izvērtē MWh cenas atbilstību patiesajiem izdevumiem, tādēļ arī tika 

pieņemts lēmums un 2016.gada novembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniegts 

jauns siltumenerģijas tarifa projekts Tukuma pilsētā, par 8.5 % zemāks nekā iepriekšējais. Tas norāda 

uz to, ka uzņēmums cenšas izdarīt maksimāli daudz savas darbības optimizācijā, lai nodrošinātu pēc 

iespējas lētāku siltumenerģijas ražošanu. Sabiedrībā tika veikta darbinieku optimizācija un pārskatīts 

veicamo darba pienākumu apjoms, kā rezultātā tika samazināts darbinieku skaits un plānotais darba 

algas fonds. 2016.gadā Sabiedrība turpināja darbinieku funkciju izvērtēšanu un darbinieku 

optimizāciju. Sabiedrība nepārtraukti strādā pie izmaksu optimizācijas un ražošanas procesa 

efektivitātes paaugstināšanas. 

Sabiedrības 2016.gada pārskata analīze rāda, ka bilances kopsumma gada laikā nav būtiski 

mainījusies. Apgrozāmie līdzekļi ir palielināti par 9,8%. Palielinājums ir saistīts ar naudas līdzekļu 

atlikuma pieaugumu par 56 221 euro. 2015.gadā Sabiedrība saņēma līdzfinansējumu no ES projekta 

realizācijas, kuru uzkrāja kā naudas līdzekļus, lai varētu veikt 2016.gada projekta darbu siltumtrašu 

un katlumājas sakārtošanai un renovēšanai. 

2016.gadā palielinājusies arī pašu kapitāla summa par 249171 euro jeb 15.03%. Kas norāda 

uz to, ka uzņēmums turpina strādāt ar peļņu. Sabiedrība ierosina 2016.gada peļņu 229171 euro apmērā 

novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai, un daļu atstāt kā nesadalīto peļņu. 

Sabiedrība seko līdz savu ieņēmumu un izmaksu stāvoklim regulāri atskaitoties Sabiedrisko 

Pakalpojumu Regulēšanas Komisijai par savas darbības rezultātiem. Sabiedrības atrašanās 

pašvaldības īpašumā dod garantijas pašvaldībai nodrošināt siltumapgādi Tukuma pilsētā un dod 

iespēju kontrolēt un ietekmēt siltumapgādes tarifu politiku, kā arī nodrošina konkurenci privātajam 

sektoram siltumapgādes jomā. 

Izvērtējot Sabiedrības izvirzītos un sasniedzamos uzdevumus 2016.gadā, konstatēts, ka SIA 

“Tukuma Siltums”, izmantojot uzņēmuma finanšu līdzekļus, realizējusi visus izvirzītos uzdevumus: 

1) veikts katla remonts  katlu mājā Asteru ielā 6, Tukumā,  



Nd6-17 

67 

 

2) nomainīta gaisa siltumtrase Zemītes ielā 5, Tukumā, 

3) nomainīta siltumizolācija centrālai siltumtrasei Zemītes ielā 5, Tukumā, 

4) veikts remonts katlu mājā Zemītes ielā 5 ,Tukumā, 

5) izstrādāts projekts un veikta Smilšu ielas siltumtrases rekonstrukcija, 

6) veikta katlu mājas atpakaļgaitas maģistrāles nomaiņa  un jauna filtra uzstādīšana. 

 

SIA “ Tukuma Siltums” izvirzītie uzdevumi 2017.gadam: 

1) uzsākt darbu pie maģistrālās siltumtrases rekonstrukcijas Kurzemes ielā, Tukumā, 

piesaistot Eiropas Savienības Fondu līdzekļus, 

2) turpināt intensīvi strādāt pie izmaksu samazināšanas remontiem, uzsākt autotransporta 

atjaunošanu, 

3) plānveidīgi nomainīt siltumtrases Lauktehnikas mikrorajonā, 

4) siltumtrases nomaiņa posmā no Smilšu ielas 48 nama līdz dzīvojamai mājai “Pavāri“,  

5) nomainīt pelnu izvades mehānismu katlu mājas Asteru ielā 6, Tukumā 2002.gadā 

izgatavotiem katliem. 

Tādejādi mērķi prasa pašvaldības aktīvu līdzdarbību. Tā var notikt, ja siltumenerģijas 

ražošanas uzņēmums, t.i., Sabiedrība paliek tiešā kontrolē. Līdz ar to, jautājums par kapitāla daļu 

atsavināšanu, kad Sabiedrībai var tikt piesaistīts privātais kapitāls, ir atliekams. Šāds risinājums 

nebūtu izdevīgs iedzīvotājiem. Privātpersonu intereses nav pielīdzināmas pašvaldības interesēm un 

atšķiras ar uzdevumu – darboties lielākas peļņas gūšanas nolūkos.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu un pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2015.gada 24.septembra noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē un nav nododama 

(atsavināma) privātpersonām, 

2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu, 

3. apstiprināt Sabiedrības jaunos uzdevumus 2017.gadam: 

3.1. uzsākt darbu pie maģistrālās siltumtrases rekonstrukcijas Kurzemes ielā, Tukumā 

piesaistot Eiropas Savienības Fondu līdzekļus;                                                                                                     

3.2. turpināt intensīvi strādāt pie izmaksu samazināšanas remontiem, uzsākt autotransporta 

atjaunošanu;                                                                                                                                       

3.3. plānveidīgi nomainīt siltumtrases Lauktehnikas mikrorajonā;                                                              

3.4. siltumtrases nomaiņa posmā no Smilšu ielas 48 nama līdz dzīvojamai mājai “Pavāri“. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd6-17 

68 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 15.§. 

 

Par SIA „Tukuma ūdens” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu  
 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) pamatdarbības 

veids: ūdensapgāde – ūdens ieguve, piegāde un realizācija; kanalizācijas novadīšana un attīrīšana. 

Sabiedrība ir licencēta ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja. Pakalpojumi tiek 

nodrošināti Tukuma pilsētas administratīvās teritorijas robežās un nelielā daļā ārpus tās. Apstiprinātie 

tarifi: ūdens apgāde 1,04 EUR/m3 + PVN; kanalizācija 1,11 EUR/m3+PVN. 

Dati rāda, ka, salīdzinot ar 2015.gadu, Sabiedrības bilances kopsumma samazinājusies par 3% 

un sastāda 22 246 052 EUR. 

Sabiedrības neto apgrozījums 2016.gadā sastādīja 1 101 142 EUR, kas salīdzinot ar 2015.gadu 

ir par 2.9 % vairāk. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas samazinājušās par 0.1%. Bruto 

zaudējumi ir 299 472 EUR, salīdzinot ar 2015.gadu ir 9.7 % samazinājums. Pārējie Sabiedrības 

saimnieciskās darbības ieņēmumi samazinājušies par 4.2%, tomēr pārējās Sabiedrības saimnieciskās 

darbības izmaksas samazinājušās par 33.9%. 

Sabiedrība pārskata gadā strādājusi ar 89 379 EUR lielu peļņu pēc nodokļu nomaksas. 

2016.gadā Sabiedrības nākotnes prognozes rādītājs (Altmaņa koeficents) ir stabilajā 5.2 

līmenī (2015.gadā 5.07), bankrota iespējamība ir zema. 

Sabiedrība seko līdz izmaksu dinamikai un turpina meklēt iespējas to optimizācijai. 

Sabiedrības uzdevums: samazināt ekspluatācijas izdevumus un nodrošināt kanalizācijas 

attīrīšanas kvalitāti. Realizējot ūdenssaimniecības projektu, Tukuma pilsētas teritorijā 98% apmērā 

tika pielāgota komunālo pakalpojumu apgādes sistēmas izveide, radot pieslēguma iespēju 

iedzīvotājiem un nodrošinot sistēmas modernizāciju. Tādejādi tiek veikti priekšdarbi 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes celšanai un šādu galveno prioritāšu īstenošanai: 

- veicināt ilgtspējīgu un racionālu ūdens resursu lietošanu; 

- aizsargāt ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās sauszemes ekosistēmas; 

- nodrošināt labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, novērst to tālāku 

piesārņošanos; 

- mazināt piesārņojumu ar ūdens videi kaitīgām vielām; 

- nodrošināt pazemes ūdeņu resursu atjaunošanu. 

       Tā kā Sabiedrības darbība saistīta ar citiem teritorijas apsaimniekošanas uzdevumiem – tiek 

palielināta Tukuma pilsētas teritorijas pievilcība investoriem un pakalpojumu saņēmējiem, kā arī 

garantēta dzīves kvalitāte iedzīvotājiem. Neatdalāma ietekme ir pašvaldībai. Labiekārtotā teritorija, 

līdzfinansējums, iedzīvotāju interešu aizstāvība – visi šie jautājumi ir saistīti ar pašvaldības funkciju 

izpildi un nav atdalāmi. Pašvaldība minētajā sfērā darbojas kā uzraugs un koordinators. Ņemot vērā 

šos motīvus, nav lietderīgi izvērtēt alternatīvus risinājumus un rīcību privātā kapitāla piesaistīšanai, 

jo tad pašvaldība zaudētu ietekmi Sabiedrības darbībā. 

Izvērtējot Sabiedrības izvirzītos un sasniedzamos uzdevumus 2016.gadā, konstatēts 

sekojošais: 

1. turpināt veco ugunsdzēsības hidrantu nomaiņu (5gab.), 



Nd6-17 

69 

 

2. nomainīt vienu veco kompresoru ar jaunu – 2016.gadā NAI „Tīle” ir nomainīts gaisa 

padeves kompresors. Tagad ir veikta visu nokalpojušo gaisa padeves kompresoru nomaiņa, 

3. izšķīdušā skābekļa mērīšanas iekārtu uzstādīšana (3 gab.) - NAI „Tīle” uzstādītas trīs 

izšķīdušā skābekļa mērīšanas iekārtas un pieslēgtas SCADA sistēmai. Tagad skābekļa kontrole 

automātiski tiek veikta visos četros aerotenkos, 

4. turpināt pieslēgumu izbūves ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai - 10 

pieslēgumi - Sabiedrība  2016.gadā ir saņēmusi Tukuma novada Domes līdzfinansējumu ūdensvadu 

un kanalizācijas pievadu izbūvei un ir izbūvēti pieslēgumi sekojošām mājām: 

4.1. ūdens pievada izbūve Dzelzceļa ielā 5 un 6, Tukumā; 

4.2. ūdens un kanalizācijas pievada izbūve M.Parka ielā 3, Tukumā; 

4.3. ūdens un kanalizācijas pievada izbūve Durbes ielā 42, Tukumā; 

4.4. ūdens un kanalizācija pievada izbūve Vītolu ielā 23, Tukumā; 

4.5. ūdens pievada izbūve Gaismas ielā 1, Tukumā; 

4.6. ūdens un kanalizācijas pievadu izbūve Stacijas ielā 25, Tukumā, 

5. jaunu līgumu noslēgšana (50 līgumi) - 2016.gadā ir noslēgti 114 jauni līgumi par ūdens 

pakalpojumu lietošanu (ūdens pakalpojumu izmantos no jauna 275 pilsētas iedzīvotāji) un 2016.gadā 

ir noslēgti 107 jauni līgumi par kanalizācijas pakalpojumu lietošanu (kanalizācijas pakalpojumu 

izmantos 228 pilsētas iedzīvotāji),  

6. pārdotā ūdens daudzuma palielināšana par 1% salīdzinot ar 2015.gadu - pārdotā ūdens 

daudzums palielinājies par 5,82%, 

7. samazināt ekspluatācijas izdevumus - pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

samazinājušās par 0.1%: 

7.1. Sabiedrība ir veikusi cenu aptauju un ir panākts cenas samazinājums par degvielu; 

7.2. Sabiedrība ir veikusi cenu aptauju un ir panākts cenas samazinājums par elektroenerģiju. 

 Sabiedrība pilnībā izpilda valsts stratēģiskās plānošanas dokumentos norādītās prasības: celt 

pakalpojumu kvalitāti, pakalpojumus nodrošināt caur tipveida līgumiem, nepārtraukti veikt 

infrastruktūras profilaksi un remontdarbus. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta kārtībā Sabiedrība darbojas nozarē, kuras 

infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi un kurā atbilstoši sabiedrības 

interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu, un tāda tā jāsaglabā tuvākajā 

nākotnē. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu un pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2015.gada 24.septembra noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai 

nepieciešami lieli kapitālieguldījumi un kurā atbilstoši iedzīvotāju (patērētāju) interesēm 

nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu, un Sabiedrība nav nododama (atsavināma) 

privātpersonām, 

2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu, 

3. apstiprināt Sabiedrības uzdevumus:  

3.1. nomainīt veco automātikas sistēmu Durbes ielas, Birztalas ielas, Lielās ielas un NAI 

kanalizācijas sūknētavās; 

3.2. uzstādīt Centra ūdensapgādes sistēmā divām artēziskām akām automātisko vadības 

sistēmu; 

3.3. Lauktehnikas ūdensapgādes sistēmā plānots izbūvēt jaunu artēzisko urbumu; 

3.4. turpināt pieslēgumu izbūves ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai - 10 

pieslēgumi; 

3.5. jaunu līgumu noslēgšana (50 līgumi); 

3.6. sagatavot projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II kārta” 

iepirkumu dokumentāciju un uzsākt būvdarbus kanalizācijas tīklu paplašināšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd6-17 

70 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 16.§. 

 

Par SIA „Komunālserviss TILDe” 2016.gada  

darbības lietderības izvērtējumu  

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Komunālserviss TILDe” (turpmāk – Sabiedrība) sniedz 

ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumus. Ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā 

Sabiedrība ir ieguvusi sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja licenci. Sabiedrības darbības jomā ietilpst 

arī dzīvojamā fonda un teritorijas apsaimniekošanas darbi. Papildus Sabiedrība nodarbojas ar 

pašvaldības ceļu uzturēšanas darbiem. 

Sabiedrība dibināta ar mērķi Tukuma novada pagastu administratīvās teritorijas robežās 

nodrošināt iedzīvotājus ar komunālajiem pakalpojumiem vienotā sistēmā, pārvaldību organizējot 

centralizēti. 

2016.gadā darbojās Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātie ūdens un 

kanalizācijas tarifi un novada Domes 2015.gadā apstiprinātie siltumapgādes tarifi: 

- par ūdeni  0,81 EUR/m3 bez PVN;     

- par kanalizāciju 1,04 EUR/m3 bez PVN; 

- par siltumu  49,59 – 71,46 EUR/MWh bez PVN. 

Kopējais Sabiedrības pamatkapitāls ir 2 909 133 EUR.  

 Pēc 2016.gada darbības rādītājiem peļņa nav sasniegta. Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi 

ar zaudējumiem EUR 98 068,00. Zaudējumu rašanās iemesls ir pieaugošā pamatlīdzekļu 

amortizācija, ieguldot uzņēmuma pamatkapitālā aiz vien jaunus pamatlīdzekļus, kuri radušies ES 

projektu realizācijas rezultātā. 10 % neto apgrozījuma palielinājums (2015.gadā – 894 556,00 EUR; 

2016.gadā – 990 659,00 EUR) panākts, pateicoties saimnieciskās darbības paplašināšanai pagastu 

ceļu uzturēšanas un pagastu apsaimniekošanas jomā. 

 Sabiedrības pamatkapitālā ir apkopota visa Sabiedrības darbībai nepieciešamā manta, t.i., 

Sabiedrības darbības teritorijā – novada astoņos pagastos izvietotās apkures sistēmas (katlu mājas, 

zeme, iekārtas) un ūdenssaimniecības infrastruktūra. 

  2016.gadā Sabiedrība ir cēlusi darba efektivitāti. Ir sakārtota parādu piedziņas sistēma, veikti 

ilgtermiņa ieguldījumi, kas 2016.gadā sasniedza 647 783,00 EUR. Sabiedrība ir iegādājusies jaunu 

septisko notekūdeņu savākšanas mucu un lietotu ekskavatoru.  

 Bez līdzekļu ieguldījuma Sabiedrības kapitāls (ēkas, būves, tīkli, tehnoloģiskās iekārtas) ir 

atzīstams par daļēji nolietotu. Tā uzturēšana ir saistīta ar līdzekļu izlietojumu uzturēšanas izmaksu 

segšanai, kas nav rentabli. Tādēļ nepieciešams plānot ieguldījumus un veikt remontdarbus ēku, būvju, 

tīklu un iekārtu tehniskā stāvokļa uzlabošanai un atjaunošanai.  

 Sabiedrība ir pierādījusi, ka spēj pastāvēt un tās dibināšanas mērķis ir sasniegts:  

- visā Sabiedrības darbības teritorijā ir vienots ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs, 

vienotas izmaksas un prasības; 

- izmaksas samērīguma ziņā ir zemākas, kā Tukuma pilsētā; 

- ir izveidotas darba vietas. 

 Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā ir 59. Daļa darbinieku ir nodarbināti uz 

nepilnu slodzes laiku.  



Nd6-17 

71 

 

Izvērtējot Sabiedrības izvirzītos un sasniedzamos uzdevumus 2016.gadā, konstatēts, ka:  

1. ir izstrādāts un Tukuma novada būvvaldē saskaņots tehniskais projekts minimālā sastāvā 

ūdensvada un attīrīšanas iekārtas izbūvei Tumes pagasta Vecmokās; 

2. ir izstrādāts un Tukuma novada būvvaldē saskaņots būvprojekts attīrīšanas iekārtas izbūvei 

Sēmes pagasta Kaivē;  

3. celta ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāte – nomainīts filtrējošais materiāls un vadības 

bloki ūdens atdzelžošanas iekārtās Slampē un pilnībā nomainīta atdzelžošanas iekārta Zentenē; 

4. paplašināts ūdenssaimniecības pakalpojumu klāsts – iegādāta jauna septisko notekūdeņu 

savākšanas un transportēšanas muca POMOT T507/6. 

5. uzlabots ceļu uzturēšanas iecirkņa tehniskais nodrošinājums -  iegādāts lietots ekskavators 

VOLVO BL71; 

6. paplašināts pakalpojumu klāsts ceļu uzturēšanas jomā – 2016.gadā veikta ceļu grants 

seguma atjaunošana 300 m3 apjomā Slampes pagastā un 100 m3 apjomā Sēmes pagastā, kā arī asfalta 

bedrīšu remonta darbi 200 m2 kopplatībā Slampes, Džūkstes, Sēmes un Zentenes pagastos. 

Privātajā sektorā nav pretendentu, kas varētu pārņemt šo darbības jomu, jo nepieciešami lieli 

kapitālieguldījumi. Pašvaldība ir vienīgā institūcija, kas, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, 

ir tiesīga organizēt komunālo pakalpojumu piegādi novadā un atbalstīt tās mērķiem nodibināto 

Sabiedrību. Bez pašvaldības ieguldījuma Sabiedrībai nav iespēju nodrošināt un attīstīt šos 

pakalpojumus. Sakārtojot Sabiedrības struktūru un panākot, ka pārskata gadā nav zaudējumu, 

Sabiedrība var kļūt par tirgus objektu. Pārdošana var notikt visā apjomā vai arī daļēji, piesaistot 

privāto kapitālu. Pašreiz Sabiedrība nespēj nodrošināt izdevīgumu, lai piesaistītu privāto partneri. 

Tāda nespēja vērojama faktā, ka nav paredzama peļņa, un pastāv izdevumu nesamērojamība ar 

ieņēmumiem. Savukārt šo pakalpojumu nodrošināšanu veicot caur iestādi vai aģentūru, būtu jāparedz 

daudz lielāki pašvaldības finanšu līdzekļu izdevumi salīdzinājumā ar kapitālsabiedrību, jo ieņēmumi 

nesegtu uzturēšanas un administratīvos izdevumus. Kapitālsabiedrība ieņēmumu iegūšanai ir tiesīga 

nodarboties ar citu komercdarbību un tādējādi radīt iespēju pašfinansēšanas sistēmai, ko pašreiz arī 

ir uzsākusi Sabiedrība. Tādēļ izdevīgums ir rodams kapitālsabiedrības turēšanā.   

Pašvaldība ir izvēlējusies komercdarbību, izpildot likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 1.punktā noteiktās darbības - organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde 

un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē un nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai 

nepieciešami lieli kapitālieguldījumi.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta normas un pamatojoties uz Tukuma 

novada Domes 2015.gada 24.septembra noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē, un nozarē, kuras 

infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, un tā nav reorganizējama vai 

nododama (atsavināma) privātpersonām, 

 2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu, 

 3. apstiprināt Sabiedrības uzdevumus:  

 3.1. veikt ūdensvada un attīrīšanas iekārtas izbūvi Tumes pagasta Vecmokās; 

3.2. veikt attīrīšanas iekārtas izbūvi Sēmes pagasta Kaivē; 

3.3. celt ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti un samazināt zudumus trasēs; 

3.4. paplašināt pakalpojumu klāstu ceļu uzturēšanas jomā, iegādājoties ekskavatora planējamo 

kausu; 

3.5. uzlabot pakalpojumu kvalitāti namu apsaimniekošanas jomā, iegādājoties jaunu zāles 

pļaušanas tehniku. 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd6-17 

72 

 

  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 17.§. 

 

 

Par SIA „Tukuma slimnīca” 2016. gada 

darbības lietderības izvērtējumu  

 

 

 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) dibinātāji ir 

četras pašvaldības: Tukuma novads, Kandavas novads, Engures novads un Jaunpils novads. Pēc 

Tukuma rajona padomes reorganizācijas atbilstoši iedzīvotāju skaitam Tukuma novadam pieder 62%, 

Kandavas novadam 18%, Engures novadam 15%, bet Jaunpils novadam – 5% kapitāldaļas.  

Sabiedrības darbība saistīta ar Veselības ministrijas (turpmāk – VM) izstrādāto veselības aprūpes 

politiku valstī. Pēc veselības aprūpes reformas Sabiedrība ir saglabājusi Neatliekamās palīdzības 

lokālās slimnīcas statusu un apkalpo Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils novadu iedzīvotājus, kā 

arī Talsu, Rojas un citu tuvējo novadu iedzīvotājus.  

Sabiedrības finanšu līdzekļi veidojas no: 

- valsts nodrošinātā finansējuma saskaņā ar līgumiem ar Nacionālo veselības dienestu 

(turpmāk – NVD); 

- medicīnas maksas pakalpojumiem; 

- pārējiem maksas pakalpojumiem; 

- īpašnieku investīcijām, lai nodrošinātu Ministru kabineta noteikto obligāto prasību izpildi 

ārstniecības iestādēm. 

Sabiedrība diennakts režīmā septiņas dienas nedēļā nodrošina neatliekamo stacionāro 

palīdzību internajā medicīnā, ķirurģijā-traumatoloģijā, ginekoloģijā, pediatrijā, anestezioloģijā – 

reanimatoloģijā. Sabiedrībā atbilstoši prasībām atvērtas Uzņemšanas, terapijas, Ķirurģijas, 

Traumatoloģijas, Ginekoloģijas, Dzemdību, Neiroloģijas, Bērnu un Intensīvās terapijas nodaļas. 

Diennakts režīmā darbojas Klīniskā laboratorija un Radioloģijas nodaļa. No kopējā valsts 

finansējuma Sabiedrības stacionārā daļa saņem 66% finansējuma. 

Uz līguma pamata ar NVD Sabiedrībā darbojas ambulatorā daļa, kas ieņēmumu daļā saņem 

34% valsts finansējuma. Sabiedrības ambulatorā daļa nodrošina speciālistu, mājas aprūpes, 

rehabilitācijas, dienas  stacionāra, radioloģijas, kā arī laboratorijas pakalpojumus atbilstoši LVS NE 

ISO 15189:2008 standartam.  

Lai nodrošinātu pieprasījumu pēc medicīnas pakalpojumiem un vienlaikus sabalansētu 

izmaksas un izmantotu pieejamos resursus, Sabiedrība sniedz arī maksas pakalpojumus, izīrē brīvās 

telpas Neatliekamās medicīniskās palīdzības (turpmāk – NMP) dienestam, ģimenes ārstiem un 

speciālistu privātpraksēm, veic maksas rēķintalonu ievadi, tādējādi dodot papildus finansējumu 21% 

apmērā no kopējiem Sabiedrības ieņēmumiem. 

Kā viena no sabiedrības prioritātēm ir kadru politika. Neskatoties uz medicīnas personāla trūkumu 

valstī kopumā, Sabiedrībai ir izdevies noturēt un piesaistīt personālu pamatfunkciju veikšanai.  

 Sabiedrībā strādā: 

ārsti – 57, t. sk.:   

      - ambulatorā daļā – 23 

- stacionārā – 33 



Nd6-17 

73 

 

- administrācijā – 1 

vidējais personāls – 104, t. sk.: 

- ambulatorā daļā – 3 

- stacionārā – 62 

- administrācijā – 4 

jaunākais personāls – 65, t. sk.: 

- ambulatorā daļā – 9 

- stacionārā – 52 

- administrācijā – 4. 

Lai paaugstinātu Sabiedrības medicīniskā personāla kvalifikāciju, Tukuma slimnīcā regulāri 

tiek organizēti un saskaņā ar koplīgumu apmaksāti kvalifikāciju uzturoši kursi māsām, ārstu palīgiem 

un citām ārstniecības personām. Praktizējošām studējošām māsām tiek piešķirti apmaksāti mācību 

atvaļinājumi.  

Lai piesaistītu medicīnas darbiniekus un ieinteresētu vietējo jaunatni, tiek nodrošinātas 

prakses vietas un prakses vadīšana medicīnas koledžu (māsu un māsu palīgu) un Rīgas Stradiņu 

Universitātes studentiem. 2016. gadā pēc rezidentūras pabeigšanas Sabiedrībā darbā ir palikuši trīs 

ārsti – internists Uzņemšanas nodaļā, anersteziologs – reanimatologs Intensīvās terapijas nodaļā, 

bērnu un pieaugušo neirologs Ambulatorā daļā.  

Iepriekšējā gadā Sabiedrība veikusi organizatoriskus pasākumus jaunu pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai, tajā skaitā dienas stacionāra, mājas aprūpes, observācijas gultu īpatsvara 

palielinājumam kopējā apjomā. Par pašu līdzekļiem iegādātas jaunas tehnoloģijas endoskopijas 

kabineta aprīkojumam, nomainītas novecojušās gultas stacionārajā daļā. Ar dibinātāju atbalstu 

nomainīts pasažieru lifts slimnīcas ēkā. 

Sabiedrība pārskata gadā strādājusi bez peļņas. Zaudējumi sastāda 94022,00 EUR. Sabiedrība 

joprojām ir pakļauta finanšu riskam, kur galvenā problēma – valsts noteiktā stacionārā ārstniecības 

tarifa neatbilstība faktiskajām izmaksām un līgumā noteiktā pacientu skaita samazinājums pret 

faktiski ārstēto pacientu skaitu. 2016. gada līgumā ar NVD iekļauti 4495 pacienti stacionārai 

ārstēšanai (bez dzemdību palīdzības), bet faktiski ārstēti – 4783 pacienti, kas vairāk kā 98 % gadījumu 

ir neatliekami un kuriem saskaņā ar Ārstniecības likumu un slimnīcas hospitalizācijas plānu ārstēšanu 

atteikt nav iespējams. Vadoties no līgumā iekļautā vidējā bāzes tarifa viena pacienta izmaksas ir 

545.76 EUR, un, ņemot vērā, ka ir ārstēti par 288 pacientiem vairāk nekā plānots, Sabiedrība nav 

saņēmusi samaksu par neatliekamo pacientu ārstēšanu 157178.00 EUR apmērā. Lai samazinātu 

pacientu skaitu, ir veikti pasākumi observācijas gultu stiprināšanai un ambulatorai palīdzībai 

Uzņemšanas nodaļā. 

2016. gadā kopā Uzņemšanas nodaļā pēc palīdzības vērsušies 10255 pacienti, no tiem ar NMP 

dienestu atvesti 41%, bet 59% vērsušies pēc palīdzības paši.  

Tāpat atbilstoši uzdevumam 2016.gadā tika nodrošinās ambulatorās daļas darbs. Sekundāros 

ambulatoro palīdzību( ginekoloģijā, kardioloģijā, oftalmoloģijā, otolaringoloģijā, pulmanoloģijā, 

neiroloģijā, narkoloģijā, ķirurģijā, traumatoloģijā) saņēmuši kopā 16350 pacienti, no tiem 561 dienas 

stacionārā.  

Diagnostikas pakalpojumus (daudzslāņu datortomogrāfijā, ultrasonoskopijā, radioloģiskajā 

diagnostikā, sirds un plaušu funkcionālajā izmeklēšanā, endoskopijā, lahistoloģijā) saņēmuši 56315 

pacienti, laboratoriskos izmeklējumus – 241275. 

Fizikālās terapijas un fizioterapijas pakalpojumus saņēmuši 10709 pacienti. Obligātās 

veselības pārbaudes veikuši – 1496. 

2016. gadā Sabiedrība strādājusi, pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem ar NVD un atbilstoši 

dažādu saistošo normatīvo aktu prasībām. Pārbaudes un slēdzienus par atbilstību vai ieteikumiem 

devuši Valsts vides dienests, Radiācijas drošības centrs, Veselības inspekcija, Pārtikas un veterinārais 

dienests. 

Ņemot vērā augstākminēto, Sabiedrība ir izpildījusi uzdevumus attiecībā uz ārstniecības 

procesu nodrošināšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām visos noteiktajos 

virzienos. 



Nd6-17 

74 

 

2016.gada tāmes faktiskais finansējums kopā – 4235843.00 EUR, no tā faktiski izlietots – 

54% atalgojumam, 13% darba devēja sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām, 6% 

komunāliem maksājumiem, 15% medikamentiem, medicīnas materiāliem, 12% - pārējiem ar iestādes 

darbību saistītiem izdevumiem (remontiem, iekārtu iegādei, apkopēm, transporta izmaksām un c.). 

2016.gadā veikti publiskie iepirkumi: 

- Videokolonoskopijas komplekta noma 4267.00 EUR 

- Lietotas automašīnas iegāde (mājas aprūpei) –4850.00 EUR 

- Bipolārās koagulācijas iekārtas un infūzijas sūkņu piegāde – EUR 7256.00 

- Pārtikas produktu piegāde –105948.00 EUR 

- Piena produktu piegāde – 27837.67 EUR. 

Iegādātas medicīniskas iekārtas no pašu līdzekļiem kopā par 31320.00 EUR. Finanšu līdzekļu 

trūkuma dēļ nav iegādātas visas plānotās iekārtas. Daļu no tām plānots iegādāties 2017. gadā. 

Kopējais nepieciešamais līdzekļu apjoms –246100.00 EUR. No tām prioritāri nepieciešamas iekārtas 

par 60000.00 EUR, lai nodrošinātu ārstniecības procesa kvalitāti. 

Pamatā uzdevums materiāli tehniskās bāzes nodrošināšanā un uzturēšanā ir izpildīts, jo 

sistemātiski notiek  iekārtu apkopes, ir skaidri apzinātas prioritātes ierobežoto resursu apstākļos. 

Lai mazinātu finanšu risku nākotnē, Sabiedrības vadība turpina piedalīties  NVD organizētajā 

DRG sistēmas ieviešanā, veic sistemātisku izmaksu uzskaiti uz vienu pacientu, veic datu analīzi un 

ārstniecības procesa optimizāciju. Projekta ietvaros 2016.gadā ir sagatavotas un nosūtītas atskaites 

par visu atskaites periodu atbilstoši vadlīnijām un metodikai. Apkopoti dati par pakalpojumu reālo 

pašizmaksu pa visām pakalpojumu grupām, kas dod iespēju veikt uzlabojumus un iekšēji kontrolēt 

pakalpojumu grozu, salīdzināt izmaksas ar valsts apmaksātajiem tarifiem, izvērtēt izmantoto resursu 

atdevi un savas iespējas un riskus, nodrošinot līgumā noteiktās prasības. 

Sabiedrība, izvērtējot savus medicīniskā personāla un infrastruktūras resursus, plāno saglabāt 

daudzprofilas lokālās neatliekamās palīdzības slimnīcas statusu. Tomēr šis plāns var mainīties VM 

politikas, likumdošanas, finansējuma, citu ārēju faktoru ietekmes rezultātā, ņemot vērā VM plānotās 

reformas. Lai nostiprinātu pozīcijas reformu un pārmaiņu laikā, paralēli tiek plānota infrastruktūras 

uzlabošana labākai pakalpojumu pieejamībai, veidoti jauni pakalpojumi, stiprinot ambulatoro 

palīdzību, mājas aprūpi, maksas pakalpojumus, tādējādi meklējot papildus finanšu avotus. Iesniegta 

programma ES finansējuma izmantošanai, kur plānots uzlabot atbilstoši kvalitātes prasībām 

uzņemšanas nodaļu, veikt remonta un pārbūves darbus ambulatorā daļā un stiprināt rehabilitāciju. 

  Galvenie uzdevumi darbības uzlabošanai un tālākai attīstībai – kvalitātes sistēmas izstrāde un 

ieviešana, pakāpeniska aparatūras iegāde un nomaiņa, medicīniskā personāla piesaiste un 

sistemātiska apmācība, medicīnisko pakalpojumu cenu un to pašizmaksas kontrole un sabalansētība, 

medicīnisko maksas un citu pakalpojumu īpatsvara palielināšana kopējos ieņēmumos, sadarbība ar 

VND pakalpojumu pieejamības un finansējuma nodrošināšanai, sadarbība ar pašvaldību sociālajiem 

dienestiem, ģimenes ārstiem pacientu sociālās un pirms stacionārās aprūpes jautājumos, sabiedrības 

informēšana par veselības aprūpes sistēmu un problēmām.  

Tā kā ārstniecības iestāžu darbība pamatā ir valsts finansēta, Sabiedrībai jānodrošina līgumos 

noteiktie pakalpojumu apjomi atbilstošā kvalitātē, lai nodrošinātu pašvaldību iedzīvotājiem veselības 

aprūpi atbilstoši līgumiem un noteiktajām kvotām. Tajā pašā laikā viena no pašvaldības funkcijām ir 

veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana, tāpēc Sabiedrības atrašanās pašvaldību uzraudzībā 

iedzīvotājiem garantē medicīnisko pakalpojumu pieejamību un slimnīcai – pašvaldību aizsardzību 

samazināta finansējuma vai citu riska faktoru gadījumā. Pašvaldību uzraudzība tāpat garantē 

iedzīvotājiem pakalpojumu cenu samērīgumu, Sabiedrībai – izmaksu samērīgumu.  

Lai pašvaldība varētu pildīt likumā „Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo funkciju: 

nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, Sabiedrības darbība atzīstama kā lietderīga un nav 

nododama privātpersonām. Valsts pārvaldes iekārtas likuma izpratnē Sabiedrība darbojas nozarē, kas 

ir stratēģiski svarīga. 

  



Nd6-17 

75 

 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta normas, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 24.09.2015. noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē, un tā nav 

nododama (atsavināma) privātpersonām; 

2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu; 

3. apstiprināt šā lēmuma tekstā noteiktos Sabiedrības uzdevumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

76 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 18.§. 

 

 

Par SIA „ Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”  

2016.gada darbības lietderības izvērtējumu  

 

 

 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) 

darbība saistīta ar Veselības ministrijas izstrādāto veselības aprūpes politiku valstī, kā arī papildus 

pakalpojumiem, kas ir maksas pakalpojumi. 

Sabiedrības finanšu līdzekļi veidojas no: 

- valsts nodrošinātā finansējuma saskaņā ar līgumiem ar Nacionālo veselības dienestu 

(turpmāk – NVD), 

- medicīnas maksas pakalpojumiem, 

- pārējiem maksas pakalpojumiem. 

Sabiedrība 2016. gadā strādājusi ar 7627,00 EUR zaudējumiem.  

Sabiedrības stacionārā daļa diennakts režīmā septiņas dienas nedēļā nodrošina: 

- dienas stacionāra darbu (valsts pasūtījums) un pēc vajadzības papildus  maksas pakalpojumu 

(iespēja uzturēties 24 stundas);  

- sociālās aprūpes nodaļas darbu (maksas pakalpojums) - īslaicīgu, kā arī  ilgstošu (Pansionāta 

nodaļa). 

Pamatojoties uz līgumu ar NVD, Sabiedrība 2016.gadā saņēmusi 141045,- EUR finansējumu 

no valsts, t.sk. ambulatorā daļa saņem 50% no šiem ieņēmumiem. Sabiedrības ambulatorā daļā strādā 

ģimenes ārsts un divas ambulatorās medmāsas, kas nodrošina arī mājas aprūpes pakalpojumus. 

Lai nodrošinātu pieprasījumu pēc medicīnas pakalpojumiem un vienlaikus sabalansētu 

izmaksas un izmantotu pieejamos resursus, Sabiedrība sniedz maksas sociālās aprūpes pakalpojumus, 

izīrē telpas. 2016.gadā ieņēmumi no šādiem pakalpojumiem, kas nav tieši saistīti ar ārstniecību, 

sastādīja 192300,00 EUR  tādējādi dodot papildus finansējumu 52% apmērā no kopējiem Sabiedrības 

ieņēmumiem. 

Viena no Sabiedrības prioritātēm ir kadru politika. Neskatoties uz medicīnas personāla 

trūkumu valstī kopumā, Sabiedrībai ir izdevies noturēt un piesaistīt personālu pamatfunkciju 

veikšanai. Sabiedrībā strādā: 

 - ārsti – 2, 

 - vidējais personāls – 8, 

 - jaunākais personāls – 7, kā arī sociālais darbinieks, sociālie aprūpētāji, 

- pārējais personāls – 6 līdz 8 cilvēki. 

Lai paaugstinātu Sabiedrības medicīniskā personāla kvalifikāciju, Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca regulāri nosūta darbiniekus uz kvalifikāciju uzturošiem kursiem māsām, ārstu palīgiem un 

citām ārstniecības personām. 

Sabiedrība joprojām daļēji ir pakļauta finanšu riskam, kur galvenā problēma ir kvota, kas  

ierobežo apkalpojamo pacientu skaitu un tam sekojošo finansējumu, kas var samazināties. 2016.gadā, 

par virs kvotas apkalpoto slimnieku ārstēšanu NVD nesamaksāja 3913 EUR. 



Nd6-17 

77 

 

Zaudējumu rašanās cēloņi 2016.gadā: 

- ieņēmumu pieauguma tempu samazinājums - valsts finansējuma samazinājums ģimenes 

ārstam aptuveni 2530 EUR, kā arī samazinājies pierakstīto pacientu skaits. 2016.gadā netiek maksāts 

par pacientiem, kas izbraukuši uz citām valstīm, 

- izmaksu pieaugums, salīdzinot ar 2015.gadu – pamatlīdzekļu un pārējo materiālu iegādes 

rezultātā, saņemto pakalpojumu izmaksu palielināšanās. 

Lai palielinātu ieņēmumus 2017.gadā, plānots palielināt atsevišķu pakalpojumu cenas. 

 Galvenie uzdevumi darbības uzlabošanai un tālākai attīstībai ir aparatūras iegāde vai nomaiņa, 

ja radīsies nepieciešamība (2016.gadā – iegādāti kases aparāti, datorprogramma „Rausītis”, uzstādīta 

jauna palātu signalizācijas sistēma, turpinās gultu nomaiņa uz jaunām, līdz ar to apstākļu uzlabošana 

slimniekiem un arī personālam - gultas ir aprīkotas ar vadības pultīm), medicīniskā personāla 

sistemātiska apmācība, medicīnisko pakalpojumu cenu un to pašizmaksas kontrole un sabalansētība, 

medicīnisko maksas un citu pakalpojumu īpatsvara palielināšana kopējos ieņēmumos, sadarbība ar 

NVD pakalpojumu pieejamības un finansējuma nodrošināšanai, sadarbība ar pašvaldību sociālajiem 

dienestiem, ģimenes ārstiem pacientu sociālās un pirms stacionārās aprūpes jautājumos, sabiedrības 

informēšana par veselības aprūpes sistēmu un problēmām.  

Ārstniecības iestādes darbības pamatā ir jaukts finansēšanas variants, kas nodrošina sava 

veida stabilitāti. Sabiedrība nodrošina līgumos noteikto pakalpojumu apjomu atbilstošā kvalitātē,  

nodrošina pašvaldību iedzīvotājiem veselības aprūpi atbilstoši līgumiem. Tajā pašā laikā viena no 

pašvaldības funkcijām ir veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana, tāpēc Sabiedrības atrašanās 

pašvaldības uzraudzībā iedzīvotājiem garantē medicīnisko pakalpojumu pieejamību un uzņēmumam 

– pašvaldību aizsardzību samazināta finansējuma vai citu riska faktoru gadījumā. Pašvaldības 

uzraudzība tāpat garantē iedzīvotājiem pakalpojumu cenu samērīgumu, Sabiedrībai – izmaksu 

samērīgumu.  

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta normas un pamatojoties uz Tukuma 

novada Domes 2015.gada 24.septembra noteikumu Nr.14 „Tukuma novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 26.punktu: 

 

1. apstiprināt vērtējumu, ka Sabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē, un nozarē, kuras 

infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, un tā nav reorganizējama vai 

nododama (atsavināma) privātpersonām, 

2. saglabāt Sabiedrības statusu nemainīgu. 

3. apstiprināt šā lēmuma tekstā noteiktos Sabiedrības uzdevumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

  



Nd6-17 

78 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 19.§. 

 

Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 

līdz īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā 

 

Tukuma novada būvvalde 2017.gada 21.februārī saņēmusi SIA „Tukuma ūdens” iesniegumu 

(reģ.Nr.1735) ar tehniskajiem noteikumiem Nr.2016/35, apliecinājuma karti un izpildāmo darbu tāmi 

par ūdensvada un kanalizācijas pievadu izbūvi īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā. Uzņēmums lūdz 

Tukuma novada pašvaldību piešķirt  Uldim Tilibam, dzīvo Jāņa ielā 14, Tukumā, līdzfinansējumu 

ūdens un kanalizāciju pievadu izbūvei līdz īpašuma robežai.  

Tukuma novada būvvalde 2017.gada 21.februārī izskatīja SIA „Tukuma ūdens” iesniegumu 

un atzina par lietderīgu izbūvēt ūdens un kanalizācijas pievadus līdz īpašuma robežai Jāņa iela 14, 

Tukumā (būvvaldes lēmums, prot. Nr.5, 12.§.).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu (pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus), Tukuma novada Domes 

2015.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.22 „Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma”: 

1. atbalstīt ūdensvada un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā, 

robežai, 

2. pieņemt zināšanai, ka ūdens un kanalizācijas pievadu izbūve līdz īpašuma Jāņa ielā 14, 

Tukumā, robežai izmaksā 1449,41 euro, ieskaitot PVN 21 %, 

3. noteikt, ka Jāņa ielas 14, Tukumā, īpašnieka Ulda Tiliba līdzfinansējums ir 40% no kopējām 

būvniecības izmaksām, t.i., 579,76 euro (pieci simti septiņdesmit deviņi euro un 76 centi), 

4. noteikt, ka 60% no kopējām izmaksām par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz 

īpašuma robežai Jāņa ielā 14, Tukumā, 869,65 euro (astoņi simti sešdesmit deviņi euro un 65 centi) 

sedz Tukuma novada pašvaldība, 

5. uzdot SIA „Tukuma ūdens”: 

5.1. uzsākt ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašuma robežai Jāņa ielā 14, Tukumā, 

pie nosacījuma, ja īpašnieks Uldis Tilibs iemaksā SIA „Tukuma ūdens” kasē 579,76 euro; 

5.2. pēc 5.1.apakšpunktā minētā objekta būvdarbu pabeigšanas, iesniegt Tukuma novada 

Domei dokumentārus pierādījumus par šo darbu izpildi, 

6. pēc dokumentāru pierādījumu saņemšanas par darbu izpildi, Domes Finanšu nodaļai 

ieskaitīt SIA „Tukuma ūdens” kontā 869,65 euro (astoņi simti sešdesmit deviņi euro un 65 centi)  par 

ārējo ūdenssaimniecības komunikāciju izbūvi īpašumam Jāņa ielā 14, Tukumā. Naudas iemaksu veikt 

atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Ieguldījumu 

veikt no pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 



Nd6-17 

79 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 20.§. 

 

 

Par ugunsdzēsības hidranta ierīkošanu  

Eksporta ielā, Tukumā 

 

 

 

Atbilstīgi Tukuma novada pašvaldības ierosinājumam izbūvēt Eksporta ielā ugunsdzēsības 

hidrantu SIA „Tukuma ūdens” iesniedza Tukuma novada Domei minētā objekta izbūves tāmi par 

11831,26 EUR.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu „Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu”: 

1. atbalstīt ugunsdzēsības hidranta izbūvi Eksporta ielā, Tukumā, 

2. pieņemt zināšanai, ka hidranta izbūve Eksporta ielā izmaksā  11831,26 EUR, ieskaitot PVN 

21 %, 

3. uzdot SIA „Tukuma ūdens”: 

3.1. sagatavot un iesniegt Tukuma novada būvvaldei ugunsdzēsības hidranta tehnisko 

projektu Eksporta ielā, Tukumā;  

3.2. izbūvēt ugunsdzēsības hidrantu Eksporta ielā, Tukumā. Pēc minētā objekta būvdarbu 

pabeigšanas iesniegt Tukuma novada Domei dokumentārus pierādījumus par šo darbu izpildi, 

 

4. pēc dokumentāru pierādījumu saņemšanas par darbu izpildi, Domes Finanšu nodaļai 

ieskaitīt SIA „Tukuma ūdens” kontā   11831,26 EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti trīsdesmit 

vienu eiro un 26 centus) par ugunsdzēsības hidranta izbūvi Eksporta ielā, Tukumā. Naudas iemaksu 

veikt atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām 

izbūvēm. Ieguldījumu veikt no pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

80 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 21.§. 

 

 

Par ūdenssaimniecības pievadu  

izbūvi Talsu ielā, Tukumā  

 

 

Tukuma pilsētā 2017.gada vasarā plānots uzsākt Talsu ielas remonta darbus, kas paredz  

gājēju ietves remontu posmā no Tidaholmas līdz Revolūcijas ielai un ielas asfaltēšanu. Talsu ielā nav 

izbūvēti pievadi pilsētas ūdenssaimniecības tīkliem: kanalizācijas pievadi - Talsu ielā 5, Talsu ielā 7, 

Talsu ielā 13, Talsu ielā 24, Talsu ielā 54, un ūdensvada pievadi – Talsu ielā 7, Talsu ielā 26, Talsu 

ielā 29, Tukumā, Tukuma novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka 

„pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus” un Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu 

„Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu”, Tukuma novada Domes 2015.gada 

29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par īpašumu pieslēgšanu ūdenssaimniecības sistēmai 

Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai apsaimniekotāju) ierosinājuma”: 

 

1. pieņemt zināšanai, ka ūdenssaimniecības pievadu izbūve līdz īpašumu robežai: 

kanalizācijas pievadi - Talsu ielā 5, Talsu ielā 7, Talsu ielā 13, Talsu ielā 24, Talsu ielā 54 un 

ūdensvada pievadi - Talsu ielā 7, Talsu ielā 26, Talsu ielā 29, Tukumā, Tukuma novadā izmaksā 

10625,80 euro, 

 

2. noteikt 1.punktā minēto objektu īpašumiem ūdensvada un kanalizācijas pievadu pieslēguma 

maksu 40 % no attiecīgo pievadu izbūves izmaksām, 

 

3. uzdot SIA „Tukuma ūdens”: 

3.1. sagatavot 1.punktā minēto objektu pieslēguma apliecinājuma kartes  un uzsākt 

kanalizācijas pievadu izbūvi Talsu ielā 5, Talsu ielā 7, Talsu ielā 13, Talsu ielā 24, Talsu ielā 54  un 

ūdensvada pievadu izbūvi -Talsu ielā 24, Talsu ielā 26, Talsu ielā 29, Tukumā, Tukuma novadā, līdz 

īpašumu robežām;  

3.2. pēc kanalizācijas pievadu izbūves Talsu ielā 5, Talsu ielā 7, Talsu ielā 13, Talsu ielā 54, 

un ūdensvada pievadu – Talsu ielā 7, Talsu ielā 26, Talsu ielā 29, Tukumā, iesniegt Tukuma novada 

Domei dokumentārus pierādījumus par šo darbu izpildi; 

3.3. sagatavot 1.punktā minēto objektu adrešu sarakstam atbilstīgo ūdens  un kanalizācijas 

pievadu pieslēguma maksas aprēķinus, kas attiecīgajam objektam izsniedzams kopā ar tehniskajiem 

noteikumiem; 

3.4. informēt Tukuma novada Domi par 1.punktā minēto objektu adrešu īpašnieku iemaksāto 

pieslēguma maksu; 

 



Nd6-17 

81 

 

4. pēc dokumentāru pierādījumu un rēķinu saņemšanas par darbu izpildi Domes Finanšu 

nodaļai ieskaitīt SIA „Tukuma ūdens” kontā 10625,80 euro (desmit tūkstoši seši simti divdesmit pieci 

euro un 80 centi) par kanalizācijas pievadu izbūvi Talsu ielā 5, Talsu ielā 7, Talsu ielā 13, Talsu ielā 

24,Talsu ielā 54  un ūdensvada pievadu izbūvi -  Talsu ielā 7, Talsu ielā 26, Talsu ielā 29, Tukumā, 

Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic 

naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma 

tiesības uz veiktajām izbūvēm. Ieguldījumu veikt no pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā 

plānotajiem naudas līdzekļiem 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

82 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 22.§. 

 

 

Par pašvaldības īpašuma Melnezera 15, Tukumā,  

Tukuma novadā, apsaimniekošanu 

 

 

Tukuma novada Dome ir saņēmusi biedrības „A&M Motosports”, reģ. Nr.40008166209, 

juridiskā adrese L.Dzelzceļa ielā 23, Tukumā, LV-3101, iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.1976), 

ar lūgumu nodot apsaimniekošanā pašvaldības nekustamo īpašumu (autotrasi) Melnezera iela 15, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar prioritāti uzlabot tajā drošības un tehniskos pasākumus autobraucējiem 

ikdienas treniņiem un sacensībās.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kurā ietverta 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, kas nosaka, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

IV nodaļu: 

 

1. nodot biedrībai „A&M Motosports” bezatlīdzības apsaimniekošanā nekustamo īpašumu 

Melnezera ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 001 0482), ar kopējo platību 0,41 ha 

uz 10 (desmit) gadiem, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma IV nodaļai. 

 

2. noteikt, ka sacensības Melnezera ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, auto trasē drīkst 

organizēt tikai pēc licences saņemšanas Latvijas Automobiļu federācijā, 

 

3. noteikt, ka trasēs Melnezera ielā 13 un Melnezera ielā 15 nedrīkst organizēt treniņus vai 

sacensības vienlaicīgi un, ja, vienā no trasēm - Melnezera ielā 13 vai Melnezera ielā 15, Tukumā, 

Tukuma novadā, notiek treniņi vai sacensības, tad tā trase, kurā treniņi vai sacensības nenotiek, tiek 

izmantota kā pasākuma dalībnieku parks; 

 

4. noslēgt ar biedrību „A&M Motosports” apsaimniekošanas līgumu līdz 2017. gada 

31. maijam par nekustamā īpašuma Melnezera ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



Nd6-17 

83 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 23.§. 

 

 

Par pašvaldības īpašuma Melnezera 13, Tukumā,  

Tukuma novadā, apsaimniekošanu  

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes Tukuma pilsētas zemes komisijas 2010. gada 1. jūlija 

lēmumu Nr.1521 „Par pašvaldības īpašuma Melnezera iela 13 un 15 apsaimniekošanu” (prot.Nr.180, 

5.§.)”, biedrība „Tukuma motoklubs”, reģ. Nr.40008166285, juridiskā adrese Taisnā ielā 42, Tukumā, 

LV-3101 apsaimnieko pašvaldības nekustamo īpašumu (moto trasi) Melnezera iela 13, Tukumā, 

Tukuma novadā.  

Tukuma novada Domē saņemts biedrības „Tukuma motoklubs”, reģ. Nr.40008166285, 

juridiskā adrese Taisnā ielā 42, Tukumā, LV-3101 (turpmāk – Biedrība), iesniegums (reģistrēts Domē 

ar Nr.2256), ar lūgumu nodot apsaimniekošanā pašvaldības nekustamo īpašumu (moto trasi) 

Melnezera iela 13, Tukumā, ar prioritāti uzlabot tajā drošības un tehniskos pasākumus 

motobraucējiem ikdienas treniņiem un sacensībās.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kurā ietverta 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, kas nosaka, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

IV nodaļu: 

 

1. nodot biedrībai „Tukuma motoklubs” bezatlīdzības apsaimniekošanā nekustamo 

īpašumu Melnezera ielā 13, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 001 0481), ar kopējo platību 

0,30 ha uz 10 (desmit) gadiem, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma IV nodaļai. 

 

2. noteikt, ka trasēs Melnezera ielā 13 un Melnezera ielā 15 nedrīkst organizēt treniņus vai 

sacensības vienlaicīgi un, ja vienā no trasēm Melnezera ielas 13 vai Melnezera ielas 15, Tukumā, 

Tukuma novadā, notiek treniņi vai sacensības, tad tajā trasē, kurā treniņi vai sacensības nenotiek, tiek 

izmantota kā pasākuma dalībnieku parks; 

 

3. noslēgt ar biedrību „Tukuma motoklubs” apsaimniekošanas līgumu līdz 2017. gada 

31. maijam par nekustamā īpašuma Melnezera ielā 13, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu,  

 

4. atcelt Tukuma novada Domes Tukuma pilsētas zemes komisijas 2010. gada 1. jūlija 

lēmumu Nr.1521 „Par pašvaldības īpašuma Melnezera iela 13 un 15 apsaimniekošanu” (prot.Nr.180, 

5.§.)”. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 



Nd6-17 

84 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 24.§. 

 

 

Par deleģēšanas līguma „Par augstas detalizācijas 

topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” termiņa  

pagarināšanu 

 

 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu, Vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi 

un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā [...] 

un septīto daļu Vietējai pašvaldībai ir tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot 

deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā [...], Tukuma novada Dome 

2010. gada 26. augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr.34 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas kārtību Tukuma novadā” (prot. Nr.9, 2.§.) kuru 3. punkts nosaka - augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, pārbaudi, uzturēšanu, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu 

izsniegšanu realizē un koordinē Tukuma novada pašvaldības deleģēta juridiska persona.  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma 

“Par augstas detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” noslēgšanu” (prot. Nr.6, 45.§.), 

2016. gada 29. aprīlī tika noslēgts līgums (Nr.TND/2-58.9/16/68) Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu Tukuma novadā (turpmāk – Līgums) ar 

SIA „Mērniecības datu centrs”, reģ. Nr.40003831048. Līgums ir spēkā līdz 2017. gada 30. aprīlim. 

SIA „Mērniecības datu centrs” pilda Līguma nosacījumus un nav saņemtas mērniecībā sertificētu 

personu negatīvas atsauksmes. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. un 14. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, 41. panta otro un trešo daļu, Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 13. panta sesto un septīto daļu, 26. panta trešo daļu: 

 

1. pagarināt 2016. gada 29. aprīļa līguma “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturēšanu Tukuma novadā” Nr.TND/2-58.9/16/68 termiņu, ar SIA „Mērniecības datu 

centrs”, reģ. Nr.40003831048, juridiskā adrese Sarkandaugavas ielā 26 K-8, Rīgā, uz trīs gadiem - 

līdz 2020. gada 30. aprīlim, 

 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai līdz 2017.gada 30.aprīlim noslēgt pie līguma attiecīgu rakstveida 

vienošanos.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 



Nd6-17 

85 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 25.§. 

 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

 

 1. Tukuma novada Dome saņēmusi Vitas Kroņkalnes iesniegumu (iesnieguma reģ.Nr.1744) 

ar lūgumu atbalstīt meitas Māras Kroņkalnes, kura ir Tukuma Mūzikas skolas programmas 

„Trompete” 7.klases audzēkne, dalību Starptautiskajā Jauniešu pūtēju orķestru konkursā Nīderlandē 

(World Music Contest Kerkrade 2017) Latvijas Jauniešu pūtēju orķestra sastāvā. Konkurss notiks 

2017.gada 29.jūlijā. Gatavošanās festivālam no 19.jūlija. Pasākuma organizators Latvijā ir biedrība 

„Latvijas jauniešu pūtēju orķestris” (reģ.Nr. 40008071603), kura jau 22 gadus rīko konkursu un 

komplektē dalību jauniešu uzņemšanai Jauniešu pūtēju orķestrī. Vecāku līdzmaksājums dalībai 

festivālā 2017.gadā ir 300,00 euro (transporta, naktsmītņu u.c. izdevumi). Ir saņemta arī atbalsta 

vēstule no biedrības „Latvijas jauniešu pūtēju orķestris”. 

 Kultūras un nevalstisko organizāciju darbības komisija ierosina atbalstīt daļēja 

līdzfinansējuma 150,00 euro piešķiršanu M.Kroņkalnei, samaksājot biedrības „Latvijas jauniešu 

pūtēju orķestris” iesniegto rēķinu.  

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām „rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 21.panta otrā daļa nosaka, ka „Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta otro daļu: 

 

- no Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

samaksāt biedrības „Latvijas jauniešu pūtēju orķestris” iesniegto rēķinu 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit eiro) par Māras Kroņkalnes dalību Starptautiskajā Jauniešu pūtēju orķestru festivālā 

Nīderlandē (World Music Contest Kerkrade 2017) Latvijas Jauniešu pūtēju orķestra sastāvā. 

 

2. Tukuma novada Dome saņēmusi Ludmilas Kotkes iesniegumu (iesnieguma reģ.Nr.1819) 

ar lūgumu atbalstīt dēla Česlava Volkova, kurš ir Tukuma Mūzikas skolas audzēknis, dalību 

Starptautiskajā Jauniešu pūtēju orķestru konkursā Nīderlandē (World Music Contest Kerkrade 2017) 

Latvijas Jauniešu pūtēju orķestra sastāvā. Konkurss notiks 2017.gada 29.jūlijā. Gatavošanās 

festivālam no 19.jūlija. Pasākuma organizators Latvijā ir biedrība „Latvijas jauniešu pūtēju orķestris” 

(reģ.Nr. 40008071603), kura jau 22 gadu rīko konkursu un komplektē dalību jauniešu uzņemšanai 

Jauniešu pūtēju orķestrī. Vecāku līdzmaksājums dalībai festivālā 2017.gadā ir 300,00 euro 

(transporta, naktsmītņu u.c. izdevumi). Ir saņemta arī atbalsta vēstule no biedrības „Latvijas jauniešu 

pūtēju orķestris”. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām „rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 



Nd6-17 

86 

 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 21.panta otrā daļa nosaka, ka „Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta otro daļu: 

 

- no Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

samaksāt biedrības „Latvijas jauniešu pūtēju orķestris” iesniegto rēķinu 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit euro) par Česlava Volkova dalību Starptautiskajā Jauniešu pūtēju orķestru festivālā 

Nīderlandē (World Music Contest Kerkrade 2017) Latvijas Jauniešu pūtēju orķestra sastāvā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



Nd6-17 

87 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 26.§. 

 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada  

vēlēšanu komisijas sastāvā 

 

 

 

Tukuma novada Dome ar 2017. gada 30. marta lēmumu “Par izmaiņām Tukuma novada 

vēlēšanu komisijā” (prot Nr.5, 56.§.) izsludināja jaunu Tukuma novada vēlēšanu komisijas kandidātu 

pieteikšanos uz vienu brīvo Tukuma novada vēlēšanu komisijas locekļa amatu.  Termiņš kandidātu 

pieteikšanai bija noteikts līdz 2017. gada 12. aprīlim. Noteiktajā termiņā pieteicās viens kandidāts.  

 

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu 

komisijas likuma 10. panta pirmo un otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

24. punktu:  

 

- ievēlēt Gunti Rībenu par Tukuma novada vēlēšanu komisijas locekli. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd6-17 

88 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 27.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

4.aprīlī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma „Abavkasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9058 005 0157, 5,86 ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē piedalījās divi 

pretendenti. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Capital Investment Group”, kuru pārstāvēja tās 

valdes loceklis Viktors Caplinskis, nosolot augstāko summu, ieguva tiesības noslēgt Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu, par 7500,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrā daļa nosaka - „Institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 

30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka - 

„Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2017.gada 7.aprīlī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

4.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Capital 

Investment Group”, reģistrācijas Nr.40103625597, juridiskā adrese: Spilves iela 4, Rīga, kurai ir 

tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 7500,00 EUR (septiņi 

tūkstoši pieci simti eiro), 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-

Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Capital Investment Group”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

89 

 

  

 

 

 

 

  

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 28.§. 
  

       

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

„Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” 2016. gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants nosaka - 

“Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot).” 

2017. gada 26. aprīlī tika sasaukta dalībnieku sapulce, kurā tika apstiprināts SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk – Sabiedrība)  2016. gada pārskats.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 7084,00 EUR (septiņi tūkstoši 

astoņdesmit četri eiro). Neto apgrozījums 1 919 228 EUR (viens miljons deviņi simti deviņpadsmit 

tūkstoši divi simti divdesmit astoņi eiro). Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar peļņu – 194 217,00 

EUR (viens simts deviņdesmit četri tūkstoši divi simti septiņpadsmit eiro), kuru nolemts novirzīt 

iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66. panta 

pirmās daļas 1. un 2. punktu, Tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par sabiedrības 

gada pārskata apstiprināšanu un peļņas izlietošanu un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. 

septembra noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 47. punktu, Pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora 

atzinuma par Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla 

daļu turētāja lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. 

un 66. panta pirmā daļas 1. un 2. punktu, un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas 

kārtība” 47. punktu: 

 

1. pieņemt zināšanai Sabiedrības 2016. gada darbības pārskatu, peļņas izlietojumu un 

neatkarīgu revidentu – SIA „Auditorfirma Inspekcija”, ziņojumu, 

 

2. Tukuma novada Domes iekšējais auditorei Lindai Gruziņai sagatavot Sabiedrības darbības 

izvērtējumu un iesniegt izskatīšanai šā gada maija Domes sēdē.  

 

 

           

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 



Nd6-17 

90 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 29.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  

dzīvokļa „Vecmokas”-6, Tumes pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

4.aprīlī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa „Vecmokas”-6, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9084 900 0210 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē piedalījās viens 

pretendents. K. Š., nosolot vienu soli, ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, 

par 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit eiro). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrā daļa nosaka - „Institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 

30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka - 

„Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2017.gada 20.aprīlī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

4.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa „Vecmokas”-6, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, reģistrēts Tumes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.362 – 6, kurš sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.6 (kadastra Nr. 9084 900 0210) – 40,8 m2 platībā, 

- kopīpašuma 408/4173 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9084 002 0047 

001),   

- kopīpašuma 408/4173 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9084 002 0047), 

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt K.Š., kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par pirkuma maksu 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit eiro),  

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-

Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu ar Kristīni Špeteri, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 31.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -   

dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā,  Tukuma novadā,  

pārdošanu otrā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

4.aprīlī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9001 900 4058, 47,1 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums) izsole ir 

atzīstama par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmā daļa nosaka: „Ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka „Ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk par 20 procentiem”.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 30.01.2017. atzinumu, noteikta Nekustamā īpašuma  

tirgus vērtība 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro). Tukuma novada Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 80,00 EUR (astoņdesmit eiro). Nekustamā īpašuma nosacītā 

cena – 2580,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti astoņdesmit eiro) (2500+80,00). Pirmās izsoles 

sākumcena noteikta 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti eiro). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 

2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta pirmās 

daļas 1.punktu: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 4.aprīlī 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai rīkot Nekustamā īpašuma otro 

izsoli ar augšupejošu soli 2017.gada 13.jūnijā, pazeminot izsoles sākumcenu par 20%, nosakot 

nekustamā īpašuma sākumcenu – 2080 EUR (divi tūkstoši astoņdesmit eiro) (2600 eiro mīnuss 20%), 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.13 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.    

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

92 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. 

lēmumu (prot. Nr.6, 31.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī                                                    Nr.13 

 (prot.Nr.6, 31.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā,   

Tukuma novadā, otro izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2017.gada 27.aprīļa lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā,  pārdošanu 

otrā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 31.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvokli Līdumu ielā 38-2, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10,00 EUR  (desmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 208,00 EUR (divi simti astoņi 

eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

dzīvoklis Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4058 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

dzīvoklis Nr.2, ar kopējo platību 47,1 m2 ir 2-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas mazstāvu daudzdzīvokļu ēkas 1.stāvā, kopīpašuma 

471/2338 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 001 0454 001, būves ar kadastra apzīmējumu 9001 001 

0454 004, būves ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0454 005 un 

471/2338 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 

9001 001 0454. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
• dzīvojamā istaba Nr.1, platība – 14,1 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-

standarta, stāvoklis - apmierinošs, slikts; 

• dzīvojamā istaba Nr.2, platība – 11,0 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-

standarta, stāvoklis- apmierinošs, slikts; 



Nd6-17 

93 

 

• virtuve, platība – 8,7 m2, griesti-krāsoti, sienas-tapetes, 

grīdas-linolejs, durvis-koka, logi-standarta, stāvoklis- 

apmierinošs, slikts; 

priekštelpa, platība – 10,0 m2, griesti-krāsoti, sienas-tapetes, 

grīdas-linolejs, durvis-koka, bez loga, stāvoklis- apmierinošs, 

slikts 

8.6. Cita informācija krāsns un plīts apkure 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 

9. Izsoles sākuma cena 2080 EUR (divi tūkstoši astoņdesmit eiro).   

10. Izsole notiks 2017.gada 13.jūnijā plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 20,00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2017.gada 13.jūnija plkst. 12:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  



Nd6-17 

94 

 

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

95 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 32.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā   

Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

           Pašvaldības nekustamais īpašums “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Jaunsātu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0043 6309-1, sastāv no: 

- neapdzīvojamās telpas Nr.1 (kadastra Nr. 9058 900 0071) – 29,2 m2 platībā, 

 - kopīpašuma 292/1723 domājamās daļas no lauku saimniecību nedzīvojamās ēkas (kadastra 

apzīmējums 9058 001 0211 006),  

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka neapdzīvojamā telpa būtu atsavināma, jo ir sliktā tehniskā 

stāvoklī un tā atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt lielus finanšu līdzekļus.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 27.03.2017. vērtējumu Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība tika noteikta – 250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro).  Tukuma novada Domes izdevumi 

par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 181,50 EUR (viens simts astoņdesmit viens eiro 50 

centi). Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 431,50 EUR (četri simti trīsdesmit viens eiro 50 centi) 

(250+181,50). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka: „Publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmā daļa nosaka: 

„Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5.panta pirmā daļa 

nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9.panta otrā daļa nosaka: „Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu un 10.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu: 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 430,00 EUR (četri simti trīsdesmit eiro),  pārdodot to izsolē ar 

augšupejošu soli, 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.14 (pielikumā), 

 3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

  



Nd6-17 

96 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

97 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. 

lēmumu (prot. Nr.6, 32.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī                                                  Nr.14  

 (prot.Nr.6, 32.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā   

Tukuma novadā, izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2017.gada 27.aprīļa lēmums „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 32.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10,00 EUR  (desmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 43,00 EUR (četrdesmit trīs eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

“Dzirnavu kūts”-1, Kukšās, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā   

8.2. Kadastra numurs 9058 900 0071 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

• neapdzīvojamā telpa Nr.1, ar kopējo platību 29,2 m2, 

izvietota pirmskara laika kūts ēkas 1.stāvā, 

• kopīpašuma 292/1723 domājamās daļas no lauku 

saimniecību nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 

9058 001 0211 006) 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

Kūts Nr.1, platība – 29,2 m2, griesti-bez apdares, sienas-bez 

apdares, grīdas-betons, durvis-koka, logi-koka, stāvoklis- slikts 

8.6. Cita informācija Centralizēta elektroapgāde 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu pie Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

vadītājas S.Heimanes, iepriekš sazinoties pa mob.tālr. 26215114. 

    



Nd6-17 

98 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 

9. Izsoles sākuma cena 430,00 EUR (četri simti trīsdesmit eiro).    

10. Izsole notiks 2017.gada 13.jūnijā plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir tiesīgi 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības vai atbilst tām. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 20,00 EUR (divdesmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2017.gada 13.jūnija plkst. 12:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja 

solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 



Nd6-17 

99 

 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās tiesības, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 

iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd6-17 

100 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 47.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2017.gada 26.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2017.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos noteikumus 

Nr.7 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.7 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2017.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2017. 

gada budžetu” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiktu publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.   
 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 



Nd6-17 

101 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 27.04.2017.

                      lēmumu (prot.Nr.6, 47.§.) 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2017.gada 27.aprīlī                   Nr.7 

(prot.Nr.6, 47.§.) 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2017.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 
 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2017. 

gadam 

Grozīju

mi (+/-) 

Precizēts 

2017. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   32309876 79355 32389231 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 15643412 0 15643412 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 15643412 0 15643412 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 15643412 0 15643412 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1863186 10000 1873186 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1863186 10000 1873186 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1285835 10000 1295835 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 368231 0 368231 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 209120 0 209120 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 

5.0.0.0. 110000 0 110000 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem 

  5.4.0.0. 110000 0 110000 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 110000 0 110000 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 

8.0.0.0. 16172 0 16172 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

  8.3.0.0. 15972 0 15972 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

    8.3.9.0. 15972 0 15972 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu 

  8.6.0.0. 200 0 200 



Nd6-17 

102 

 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas 

    8.6.4.0. 200 0 200 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 

9.0.0.0. 15500 2676 18176 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem 

  9.1.0.0. 1000 0 1000 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu 

    9.1.8.0. 1000 0 1000 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

  9.4.0.0. 7400 2590 9990 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās 

    9.4.2.0. 0 2500 2500 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos 

    9.4.3.0. 1500 0 1500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 

atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu 

    9.4.5.0. 4000 0 4000 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

    9.4.9.0. 1900 90 1990 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 7100 86 7186 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu 

    9.5.1.1. 1000 86 1086 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās 

    9.5.1.2. 800 0 800 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās 

    9.5.1.4. 2500 0 2500 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     9.5.1.5. 100 0 100 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 2500 0 2500 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 200 0 200 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 20340 170 20510 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 20340 170 20510 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 20340 170 20510 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 24535 2006 26541 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 24535 2006 26541 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 24535 2006 26541 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

13.0.0.0. 336200 21197 357397 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 

  13.1.0.0. 20000 0 20000 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 250000 7260 257260 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 100000 7260 107260 

    Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas     13.2.2.0. 150000 0 150000 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas 

  13.4.0.0. 66200 13937 80137 



Nd6-17 

103 

 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas 

    13.4.0.1. 50000 13937 63937 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 21% 

PVN 

    13.4.0.2. 6000 0 6000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 12% 

PVN 

    13.4.0.3. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces markas 

(nav PVN objekts) 

    13.4.0.4. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas 

    13.4.0.5. 10000 0 10000 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

17.0.0.0. 19279 -10601 8678 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

  17.2.0.0. 19279 -10601 8678 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 12877528 52703 12930231 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 

  18.6.0.0. 12877528 52703 12930231 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim 

    18.6.2.0. 8663030 6611 8669641 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

    18.6.3.0. 321130 44292 365422 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

    18.6.4.0. 3893368 0 3893368 

    Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

iestāžu transferti 

    18.6.9.0. 0 1800 1800 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 499834 0 499834 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 

  19.2.0.0. 499834 0 499834 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 883890 1204 885094 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 

  21.1.0.0. 14016 1090 15106 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu finanšu 

palīdzība 

    21.1.9.0. 14016 1090 15106 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 827524 -8908 818616 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 81915 100 82015 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 

    21.3.7.0. 1965 50 2015 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 233313 6618 239931 



Nd6-17 

104 

 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

    21.3.9.0. 510331 -15676 494655 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 42350 9022 51372 

    Pārējie šajā klasifikācijā iepriekš neklasificētie 

ieņēmumi 

    21.4.2.0. 0 792 792 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     21.4.9.0. 42350 8230 50580 
     

II IZDEVUMI - kopā   35763831 35293 35799124 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2814375 33236 2847611 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 523780 -4585 519195 

Ekonomiskā darbība 04.000 1298830 20103 1318933 

Vides aizsardzība 05.000 412014 -6980 405034 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2446578 -71791 2374787 

Veselība 07.000 151870 1641 153511 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3455107 13473 3468580 

Izglītība 09.000 21709043 23650 21732693 

Sociālā aizsardzība 10.000 2952234 26546 2978780 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 17687710 62028 17749738 

  Atalgojums   1100 14114700 30511 14145211 

    Mēnešalga     1110 12670871 -144988 12525883 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 911618 140220 1051838 

    Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata 

    1150 532211 35279 567490 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

  1200 3573010 31517 3604527 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

    1210 3374415 -8641 3365774 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi 

    1220 198595 40158 238753 

Preces un pakalpojumi 2000 9270842 -454458 8816384 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni 

  2100 104101 469 104570 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2110 37908 27 37935 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2120 66193 442 66635 

  Pakalpojumi   2200 6787930 -527565 6260365 

    Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi     2210 118388 3819 122207 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1602574 -30775 1571799 

    Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 

darbības nodrošināšanu 

    2230 1181080 -116622 1064458 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu) 

    2240 2903867 -457508 2446359 



Nd6-17 

105 

 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 72649 4222 76871 

    Īre un noma     2260 629499 40597 670096 

    Citi pakalpojumi     2270 220322 28702 249024 

    Maksājumi par saņemtajiem finanšu 

pakalpojumiem 

    2280 59551 0 59551 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 2293567 65724 2359291 

    Izdevumi par precēm iestādes darbības 

nodrošināšanai 

    2310 440674 62386 503060 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 480913 2232 483145 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 894 9 903 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, 

laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 

    2340 12494 673 13167 

    Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli     2350 394139 2126 396265 

    Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 

personu uzturēšana 

    2360 748059 1489 749548 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 143047 -3373 139674 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 9500 0 9500 

    Pārējās preces     2390 63847 182 64029 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 16308 80 16388 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 

  2500 68936 6834 75770 

    Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi     2510 68926 6833 75759 

    Budžeta iestāžu naudas sodu maksājumi     2520 10 1 11 

Subsīdijas un dotācijas 3000 384415 -768 383647 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām un nodibinājumiem 

  3200 384415 -768 383647 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām 

    3260 384415 -768 383647 

Procentu izdevumi 4000 114308 0 114308 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 88100 0 88100 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem 

    4240 100 0 100 

    Budžeta iestāžu līzinga procentu maksājumi     4250 88000 0 88000 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 26208 0 26208 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei     4310 26208 0 26208 

Pamatkapitāla veidošana 5000 6701492 453772 7155264 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 24727 670 25397 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

līdzīgas tiesības 

    5120 24727 670 25397 

  Pamatlīdzekļi   5200 6676765 453102 7129867 

    Zeme, ēkas un būves     5210 468557 17578 486135 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 0 5091 5091 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 467193 65160 532353 

    Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

    5240 5081485 3941 5085426 



Nd6-17 

106 

 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 659357 360054 1019411 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 173 1278 1451 

Sociālie pabalsti 6000 1152932 -96758 1056174 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 338253 803 339056 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 

naudā 

    6240 14800 0 14800 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā     6250 142238 0 142238 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā 

    6260 34000 0 34000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 53041 0 53041 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 94174 803 94977 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 163449 0 163449 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā     6320 34500 0 34500 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 56989 0 56989 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 71960 0 71960 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 

  6400 651230 -97561 553669 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem 

    6410 333817 -97796 236021 

    Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, 

izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 

    6420 317413 235 317648 

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 

7000 452132 71477 523609 

  Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   7200 450912 71623 522535 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām 

pašvaldībām 

    7210 450912 70540 521452 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu 

    7240 0 1083 1083 

  Starptautiskā sadarbība   7700 1220 -146 1074 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās 

    7710 820 -260 560 

    Pārējie pārskaitījumi ārvalstīm     7720 400 114 514 
     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -3453955 44062 -3409893 
     

IV FINANSĒŠANA - kopā   3453955 -44062 3409893 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1090000 0 1090000 

  Naudas līdzekļi   F21010000 1913 0 1913 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā F21010000 AS 1913 0 1913 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1088087 0 1088087 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā F22010000 AS 1205607 0 1205607 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

F22010000 PB 117520 0 117520 

Aizņēmumi F40020000 2363955 803 2364758 



Nd6-17 

107 

 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 4259408 0 4259408 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi     

F40320010 
4259408 0 4259408 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 1895453 -803 1894650 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa     

F40320020 
1895453 -803 1894650 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 0 -44865 -44865 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā 

  F55010000 0 -44865 -44865 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

(iegāde) 

    

F55010010 
0 44865 44865 

 

2. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2017. gada speciālajā budžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2017. gadam  

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2017. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   840627 0 840627 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 

5.0.0.0. 100000 0 100000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces 

  5.5.0.0. 100000 0 100000 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 100000 0 100000 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 740627 0 740627 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 

  18.6.0.0. 740627 0 740627 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim 

    18.6.2.0. 740627 0 740627 

     

II IZDEVUMI - kopā   845954 0 845954 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ekonomiskā darbība 04.000 744971 0 744971 

Vides aizsardzība 05.000 100983 0 100983 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 308 92 400 

  Atalgojums   1100 206 92 298 

    Mēnešalga     1110 206 92 298 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

  1200 102 0 102 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

    1210 102 0 102 

Preces un pakalpojumi 2000 795646 -25090 770556 



Nd6-17 

108 

 

  Pakalpojumi   2200 758064 -25090 732974 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 11673 0 11673 

    Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 

darbības nodrošināšanu 

    2230 30 0 30 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 

    2240 746361 -29014 717347 

    Īre un noma     2260 0 3924 3924 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 37582 0 37582 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 5000 0 5000 

    Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli     2350 32582 0 32582 

Pamatkapitāla veidošana 5000 50000 24998 74998 

  Pamatlīdzekļi   5200 50000 24998 74998 

    Zeme, ēkas un būves     5210 50000 -31871 18129 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 0 24998 24998 

    Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

    5240 0 31871 31871 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -5327 0 -5327      

IV FINANSĒŠANA - kopā   5327 0 5327 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

F20010000 5327 0 5327 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 22010000 5327 0 5327 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

F22010000 AS 5327 0 5327 

 

3. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2017.gada speciālajā (ziedojumu un dāvinājumu) 

budžetā  šādus plāna grozījumus atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2017. 

gadam  

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2017. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   18600 10000 28600 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 18600 10000 28600 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām 

  23.4.0.0. 14600 0 14600 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā     23.4.1.0. 14600 0 14600 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

fiziskajām personām 

  23.5.0.0. 4000 10000 14000 

    Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā     23.5.1.0. 4000 10000 14000 

 

  



Nd6-17 

109 

 

 
II IZDEVUMI - kopā   75637 10000 85637 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 44964 0 44964 

Ekonomiskā darbība 04.000 5000 0 5000 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 1429 0 1429 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 11822 10000 21822 

Izglītība 09.000 11691 0 11691 

Sociālā aizsardzība 10.000 731 0 731 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 66542 0 66542 

  Pakalpojumi   2200 56628 0 56628 

    Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 

darbības nodrošināšanu 

    2230 51308 0 51308 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu) 

    2240 5000 0 5000 

    Citi pakalpojumi     2270 320 0 320 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 9914 0 9914 

    Izdevumi par precēm iestādes darbības 

nodrošināšanai 

    2310 5401 0 5401 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, 

laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 

    2340 390 0 390 

    Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli     2350 132 0 132 

    Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 

personu uzturēšana 

    2360 3720 0 3720 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 271 0 271 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9095 10000 19095 

  Pamatlīdzekļi   5200 9095 10000 19095 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 3823 10000 13823 

    Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

    5240 5272 0 5272 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -57037 0 -57037 
     

IV FINANSĒŠANA - kopā   57037 0 57037 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 57037 0 57037 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   22010000 57037 0 57037 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā F22010000 AS 57037 0 57037 

 

 

  



Nd6-17 

110 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 48.§. 

 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

biedrībai „Mēs – Ozolnieku ciemam”   

 

Tukuma novada Dome ir saņēmusi biedrības „Mēs – Ozolnieku ciemam” (reģ.Nr. 

40008183105, juridiskā adrese: "Andersoni", Ozolnieki, Slampes pag., Tukuma novads, LV-3133) 

iesniegumu ar lūgumu atbalstīt dalību Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku 

attīstībai (turpmāk – ELFLA) rīkotajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, iesniedzot 

projektu “Strītbola laukuma ierīkošana Ozolnieku ciemā” (turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir sekmēt sabiedrisko aktivitāšu pieejamību un dažādošanu Ozolnieku ciema 

iedzīvotājiem, ierīkojot ciemā strītbola laukumu (150 m2), tādējādi radot iespēju iedzīvotājiem 

nodarboties ar sporta aktivitātēm tam piemērotā un sakārtotā vidē. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir  „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Kopējā projekta summa 9673,95 EUR (deviņi tūkstoši seši simti septiņdesmit trīs eiro 95 

centi), no kuras ELFLA finansējums 8706,55 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti seši eiro 55 centi), 

Tukuma novada Domei lūgtais finansējums 967,40 EUR (deviņi simti sešdesmit septiņi eiro 40 

centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. konceptuāli atbalstīt biedrības „Mēs – Ozolnieku ciemam” dalību projektu konkursā, 

 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrības „Mēs – Ozolnieku ciemam” 

līdzfinansējumu 967,40 EUR (deviņi simti sešdesmit septiņi eiro un 40 centi) no 2017.gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem biedrību projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 
  



Nd6-17 

111 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 49.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu  

Ezera ielā 1, Sēmē, Sēmes pagastā,   

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles 

rezultātiem 

 

 

 Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

25.aprīlī rīkotajā pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk - nedzīvojamā telpa), nomas tiesību izsolē piedalījās viens pretendents. Laura Ausekle 

nosolot augstāko summu 0,78 EUR (78 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) 

nedzīvojamās telpas m² mēnesī, ieguva tiesības noslēgt nomas līgumu.  

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 51.punkts nosaka - „Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, 

kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc 

mutiskās izsoles rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu 

slēgt nomas līgumu....”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par 

publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem” 51.punktu un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijas 2017.gada 25.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

  1. apstiprināt pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 9078 008 0174 001, ar kopējo platību 10,9 m2, nomas tiesību izsoles 

rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Lauru Ausekli, personas kods 020592-11072, deklarētā 

dzīvesvietas adrese: Ezera iela 12-9, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma novads, kurai ir tiesības izmantot 

nomas tiesības par 0,78 EUR (78 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) nedzīvojamās 

telpas m² mēnesī,   

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-

Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu ar Lauru Ausekli uz 12 gadiem, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

112 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 50.§. 

 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu  

Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā,   

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles 

rezultātiem 

 

 

 Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2017.gada 

25.aprīlī rīkotajā pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk - nedzīvojamā telpa), nomas tiesību izsolē piedalījās viens pretendents. Ričards Neimanis, 

nosolot augstāko summu 0,42 EUR (42 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) 

nedzīvojamās telpas m² mēnesī, ieguva tiesības noslēgt nomas līgumu.  

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 51.punkts nosaka - „Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, 

kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc 

mutiskās izsoles rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu 

slēgt nomas līgumu....”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par 

publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem” 51.punktu un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijas 2017.gada 25.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

  1. apstiprināt pašvaldības nedzīvojamo telpu Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 9078 008 0216 001, ar kopējo platību 53,4 m2, nomas tiesību izsoles 

rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Ričardu Neimani, personas kods 060287-11072, deklarētā 

dzīvesvietas adrese: Ezera iela 12-15, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma novads, kuram ir tiesības 

izmantot nomas tiesības par 0,42 EUR (42 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) 

nedzīvojamās telpas m² mēnesī,   

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-

Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu ar Ričardu Neimani uz 12 gadiem, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd6-17 

113 

 

  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.aprīlī         prot.Nr.6, 51.§. 
 

 

Par nomas objekta piedāvājumu 

atlases organizēšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk –

Tukuma novada Sociālais dienests) un SIA “Eta studija” nedzīvojamo telpu, kurās tiek nodrošinātas 

Tukuma novada Sociālā dienesta un Tukuma novada bāriņtiesas funkcijas, nomas līguma darbības 

termiņš beidzas 2017.gada 30.jūnijā. Tukuma novada Domes rīcībā nav piemērotu telpu, kurās būtu 

iespējams izvietot Tukuma novada sociālo dienestu un Tukuma novada bāriņtiesu, līdz ar to kļuvis 

aktuāls nepieciešamo telpu nomas jautājums.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz 

pašvaldībai tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu ([..] tikai Dome var pieņemt lēmumus citos likumā noteiktos gadījumos), Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.³panta otro daļu (Kārtību, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem, nosaka Ministru kabinets), 

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 „Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem 

un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 4.punktu (Nomnieks pieņem lēmumu par nomas 

objekta piedāvājumu atlases organizēšanu un nodrošina lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību. 

Nomnieks nosaka kārtību un dokumentus, kas nodrošinās procesa caurskatāmību [..]): 

 

- uzdot Tukuma novada Sociālajam dienestam organizēt piedāvājumu atlasi nekustamā 

īpašuma nomai Tukuma novada Sociālā dienesta un Tukuma novada bāriņtiesas funkciju 

nodrošināšanai, publicējot sludinājumu par nomas objektu līdz 2017.gada 10.maijam tīmekļa vietnēs 

www.tukums.lv, www.soc.nod@tukums.lv, un Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” 2017.gada maija numurā, kā arī izvietojot adresē Tidaholmas iela 1, 

Tukums, Tukuma novads. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 
 

 

http://www.tukums.lv/
http://www.soc.nod@tukums.lv

